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Wstęp

Sprawozdanie obejmuje działalność 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-

znaniu w  okresie od 1 września 2010 
roku do 31 sierpnia 2011 roku. Rok aka-
demicki 2010/2011 był trzecim z  kolei 
rokiem nowej kadencji władz Uczelni, 
był też kolejnym rokiem osiągania celów 
określonych w dokumencie pn. „STRA-
TEGIA UNIWERSYTETU EKONO-
MICZNEGO W POZNANIU NA LATA 
2009–2012”.

Miniony rok akademicki był dla Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Pozna-
niu szczególny, bowiem był to rok ju-
bileuszowy 85-lecia istnienia Uczelni. 
12 października 1926 roku Uczelnia, 
pod nazwą Wyższej Szkoły Handlowej 
w  Poznaniu, otworzyła swe podwoje 
dla pierwszych studentów. Zatem jak 
na rok jubileuszowy przystało, obfito-
wał on w wiele bardzo istotnych w życiu 
Uczelni wydarzeń o  zasięgu zarówno 
lokalnym, ogólnopolskim, jak między-
narodowym.

Prestiż i  renoma Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu predestynują 
go do goszczenia w  swych murach lu-
dzi wielkich, a obchody roku jubileuszo-
wego przyciągnęły wiele wiodących 
nazwisk ze świata nauki, biznesu i are-
ny politycznej. Z tej wyjątkowej oka-
zji Uczelnię odwiedzili byli premierzy 
i wicepremierzy: Jan Krzysztof Bielecki, 
prof. Marek Belka, prof. Grzegorz Ko-
łodko i Waldemar Pawlak. Częstym go-
ściem Uczelni jest doktor honoris causa 
UEP, prof. Leszek Balcerowicz.

W ramach obchodów roku jubileuszo-
wego w  czerwcu Uczelnię odwiedzili 
także: minister finansów Jacek Rostow-
ski oraz minister skarbu państwa Alek-
sander Grad.

W listopadzie 2010 roku Uczelnia go-
ściła członków Komitetu Nauk Organi-
zacji i  Zarządzania Polskiej Akademii 
Nauk. Zaproszenie do udziału w  ob-
chodach Święta Uczelni przyjął również 
doktor honoris causa Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu – prof. Stani-
sław Gomułka.

Uniwersytet Ekonomiczny w  Pozna-
niu był także gospodarzem Konferen-
cji Rektorów Uczelni Ekonomicznych 
z  udziałem rektorów uniwersytetów 

ekonomicznych w  Katowicach, Krako-
wie, Wrocławiu, Szkoły Głównej Han-
dlowej w Warszawie oraz podsekretarza 
stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego, prof. dr. hab. Witolda 
Jurka, prof. zw. UEP. Takie wydarzenia 
niewątpliwie przydają Uczelni splendo-
ru.

Tradycją stało się celebrowanie zmia-
ny nazwy Akademii Ekonomicznej 
w Poznaniu na Uniwersytet Ekonomicz-
ny w  ramach tzw. DNI UEP. Również 
w  minionym roku akademickim spo-
łeczność uniwersytecka obchodziła swo-
je święto w  dniach 23–24 lutego 2011 
roku.

III DNI UNIWERSYTETU EKONO-
MICZNEGO W POZNANIU, które 
w tym roku wpisały się w obchody roku 
jubileuszowego 85-lecia Uczelni, zainau-
gurowało spotkanie z dr. Janem Kulczy-

kiem pod hasłem „I had a dream – and 
I still do”.

Z tej wyjątkowej okazji Uczelnię od-
wiedzili jej wybitni absolwenci: dr An-
drzej Byrt, dr Agenor Gawrzyał, dr Ja-
cek Kseń, Agnieszka Kaszkowiak (Stu-
dencki Nobel 2009), Ryszard Nowacz-
kiewicz, Paweł Sudoł i Andrzej Wituski, 
którzy podzielili się ze studentami swy-
mi doświadczeniami, jak wykorzystać 
studia dla przyszłej kariery. W spotka-
niu, które poprowadził Jacek Santorski, 
gościnnie uczestniczył również dr Jan 
Kulczyk.

Obchody roku jubileuszowego 85-le-
cia Uczelni zbiegły się ze 125-leciem 
działalności  Stowarzyszeń Architekto-
nicznych  w  Wielkopolsce i  ze zorgani-
zowanym z tej okazji na Uczelni semina-
rium z  udziałem elity architektów pol-
skich. Zwieńczenie uroczystości stano-

Spotkanie z dr. Janem Kulczykiem pod hasłem „I had a dream – and I still do” 
w ramach obchodów III DNI UEP

Spotkanie z wybitnymi absolwentami Uczelni podczas III Dni UEP
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wiło odsłonięcie na frontonie budynku 
głównego pamiątkowej tablicy poświę-
conej Adamowi Ballenstaedtowi, projek-
tantowi tego gmachu.

23 lutego 2011 roku ukazała się na 
rynku książka poświęcona Lady Marga-
ret Thatcher – doktorowi honoris causa 
naszej Uczelni – pt. „Margaret Thatcher. 
Portret Żelaznej Damy” autorstwa Johna 
Blundella. W  dniu jej wydania – w  ra-
mach III DNI UEP – o gospodarce i poli-
tyce rozmawiali prof. Stanisław Gomuł-
ka, prof. Anna Wolf-Powęska, prof. Boh-
dan Gruchman, dr Katarzyna Szarzec.

Drugi dzień Święta Uczelni zainaugu-
rował prezes Narodowego Banku Pol-
skiego, prof. Marek Belka, który wygło-
sił wykład pt. „Europejski wymiar glo-
balnego kryzysu finansowego”. Dzień 
ten był w  całości poświęcony tematyce 
kryzysu finansowego. O jego skutkach 
dla gospodarki podczas panelu pt. „Im-
plikacje kryzysu dla ekonomii i  gospo-
darki” dyskutowali: dr Andrzej Byrt, 
prof. Waldemar Frąckowiak, prof. Sta-
nisław Gomułka, dr Jacek Kseń i prof. 
Marek Ratajczak.

Obchody III DNI UEP zwieńczył Kon-
cert Galowy w  Auli NOVA Akademii 
Muzycznej w Poznaniu.

W jubileuszowym roku 85-lecia istnie-
nia Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu władze Uczelni za szczególnie 
ważne uznały wszelkie działania odda-
jące szacunek dla historii i tradycji.

Dzięki inicjatywie Społecznego Ko-
mitetu Budowy Pomników Profesorów: 
Edwarda Taylora i Zbigniewa Zakrzew-
skiego – wybitnych postaci w  historii 
Uczelni, ogromnym staraniom jej władz 
oraz hojności pracowników, absolwen-
tów i  przyjaciół Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu udało się zgroma-
dzić niezbędne fundusze na ich wykona-
nie. Odsłonięcie pomników, usytuowa-
nych we wnękach na frontonie budynku 
głównego, będących autorską wizją rzeź-
biarza prof. dr. hab. Wiesława Koronow-
skiego, uświetniło uroczystości centralne 
obchodów jubileuszu 85-lecia Uczelni.

Piękną tradycją stało się nadawanie 
imion wybitnych profesorów i  rekto-
rów najbardziej reprezentacyjnym sa-
lom dydaktycznym. Jubileusz 85-le-
cia Uczelni stanowił doskonałą okazję 
nadania Czytelni na II piętrze Biblioteki 
Głównej UEP imienia prof. Władysława 
Rusińskiego, rektora Uczelni w  latach 
1962–1965, w  25. rocznicę jego śmierci. 
JM Rektor prof. Marian Gorynia poparł 
również starania Oddziału Kaliskiego 
Polskiego Towarzystwa Historycznego 
o nadanie jednej z ulic tego miasta imie-
nia zacnego Profesora w  25. rocznicę 
jego śmierci.

Rozmowa o książce pt. „Margaret Thatcher. Portret Żelaznej Damy” autorstwa 
Johna Blundella – w dniu jej wydania w ramach III DNI UEP

Wykład prof. Marka Belki w ramach III DNI UEP

Uczestnicy panelu pt. „Implikacje kryzysu dla ekonomii i gospodarki” w ramach 
III DNI UEP
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W roku jubileuszowym sali dydak-
tycznej swego imienia „doczekał” się 
również prof. Zbigniew Czerwiński, wy-
bitny uczony, który swymi pionierski-
mi pracami na temat zastosowań mate-
matyki w ekonomii stworzył podwaliny 
pod poznańską szkołę ekonometrii i ba-
dań ilościowych.

Społeczność Uczelni oddała naj-
wyższy szacunek twórcy historyczne-
go gmachu Uczelni, architektowi Ada-
mowi Ballenstaedtowi, uwieczniając go 
w  pamięci potomnych dzięki odsłonię-
tej w  ramach obchodów III DNI UEP 
pamiątkowej tablicy, umieszczonej na 
frontonie budynku głównego Uniwersy-
tetu Ekonomicznego.

Kultywowaniu historii i  tradycji 
Uczelni służyło powołanie w minionym 
roku akademickim Ośrodka Historii 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, którego Radzie Programowej prze-
wodniczy prof. dr hab. Józef Orczyk, 
prof. zw. UEP. Dzięki działaniom Rady 
społeczność Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w  Poznaniu może zapoznać się 
z  bezcennymi pamiątkami oraz doku-
mentami stanowiącymi historię Uczelni 
od zarania jej dziejów do chwili obec-
nej, wystawianymi w siedzibie Ośrodka. 
Bezcennym źródłem informacji o Uczel-
ni jest również zrealizowany z  inicjaty-
wy Rady Ośrodka film ukazujący histo-
rię i  tradycję Uczelni w  nawiązaniu do 
czasów jej współczesnych.

Tradycją akademicką stało się celebro-
wanie okrągłych jubileuszy Uczelni wy-
dawaniem okolicznościowych publika-
cji. Osiemdziesiąte piąte urodziny Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
również „doczekały” się wydawnictw 
jubileuszowych opracowanych specjal-
nie na tę szczególną okazję. Obchody 
roku jubileuszowego zainaugurowała 
pozycja pt. „Uniwersytet Ekonomiczny 
w  Poznaniu od A do Z”, a  uroczysto-
ści jubileuszowe zwieńczyło wydanie 
„Wielkiej Księgi Jubileuszowej 85-lecia 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu”.

Tradycyjnie już w ostatnią sobotę kar-
nawału w historycznej Auli Uczelni od-
była się siedemnasta edycja Balu Seledy-
nowego, który sięga tradycjami okresu 
dwudziestolecia międzywojennego.

Wspomnienia o  historii i  tradycji 
Uczelni towarzyszyły również uczest-
nikom Zjazdu Absolwentów Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu, który 
odbył się w październiku 2010 roku na 
terenie Międzynarodowych Targów Po-
znańskich.

W okresie objętym sprawozdaniem, 
oprócz celebrowania świąt oraz kultywo-
wania poszanowania dla tradycji i histo-

rii Uniwersytetu, działania władz Uczel-
ni nakierowane były przede wszystkim 
na realizację misji Uczelni PRESTIŻ-owej, 
która prowadząc badania naukowe, istot-
nie wzbogaca wiedzę z  zakresu nauk 
ekonomicznych i  pokrewnych, a  przez 
kształcenie studentów – przygotowuje na 
najwyższym poziomie kadry zdolne sku-
tecznie sprostać wyzwaniom współcze-
snej gospodarki w kraju i za granicą. Uni-
wersytet Ekonomiczny w Poznaniu, jako 
znana i szanowana uczelnia ekonomicz-
na w Polsce, zabiera głos opiniotwórczy 
i doradczy w istotnych sprawach gospo-
darczych. Naczelnymi wartościami Uni-
wersytetu Ekonomicznego są: P – praw-
da, R – rzetelność, E – elitarność, S – sza-
cunek, T  –  transparentność, I – innowa-
cyjność, Ż – życzliwość.

Miniony rok akademicki podpo-
rządkowany był również osiąganiu 

celów strategicznych rozwoju Uczel-
ni zapisanych w  dokumencie pod na-
zwą „STRATEGIA UNIWERSYTETU 
EKONOMICZNEGO W POZNANIU 
NA LATA 2009–2012”. Cele te deter-
minowały działalność władz Uczelni 
we wszystkich obszarach jej funkcjo-
nowania.

Realizacji strategii poświęcone było 
„Spotkanie strategiczne” JM Rektora, 
prof. dr. hab. Mariana Goryni, prof. zw. 
UEP, ze społecznością Uczelni w lutym 
2011 roku, podczas którego swoje wy-
stąpienia, prezentujące realizację strate-
gii na poziomie Uczelni, zaprezentowa-
li:  prorektorzy,  kanclerz oraz kwestor. 
Ponadto  dziekani wydziałów  poinfor-
mowali o  realizacji strategii wydziało-
wych.

Temu celowi służyło również zorgani-
zowanie dwudziestu jeden spotkań JM 

Spotkanie absolwentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w dniu 
9.10.2010 roku z okazji 80-lecia Stowarzyszenia Absolwentów UEP
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Rektora z pracownikami wszystkich ka-
tedr Uczelni.

W minionym roku akademickim po 
raz kolejny opracowany został ranking 
„ANKIETY STRATEGICZNEJ UEP”, 
który wyłonił najbardziej wszechstron-
ne katedry.

Jednym z  celów strategicznych za-
wartych w  STRATEGII jest osiągnię-
cie najwyższych standardów w  nauce 
i  dydaktyce. Temu celowi służyło peł-
ne i powszechne wdrożenie elektronicz-
nego wsparcia dydaktyki, w  tym szer-
sze wykorzystanie Moodle – systemu 
e-learningowego wspomagającego pro-
wadzenie zajęć dydaktycznych i  kon-
takt studentów z  nauczycielami oraz 
tzw. wirtualnego dziekanatu. Szczegól-
nej roli w  tym obszarze władze Uczel-
ni upatrują w rozwijaniu i doskonaleniu 

systemu ankietyzacji w  odniesieniu do 
wszystkich rodzajów zajęć, walce z pla-
giatami i  oszustwami w  realizowaniu 
obowiązków studenckich, uzupełnia-
niu i  wzbogacaniu oferty I i  II stopnia 
studiów o  wyróżniające UEP na rynku 
edukacyjnym kierunki oraz poszerzeniu 
oferty studiów I i  II stopnia prowadzo-
nych w języku angielskim.

W minionym roku akademickim wła-
dze Uczelni w  dalszym ciągu kładły 
ogromny nacisk na podniesienie spraw-
ności organizacyjnej Uczelni przez 
wprowadzenie nowoczesnych metod 
zarządzania. Budowanie poprawnych 
relacji, zarówno z otoczeniem wewnętrz-
nym, jak i zewnętrznym, poprzez koor-
dynację relacji z otoczeniem oraz rozwój 
kontaktów z interesariuszami zewnętrz-
nymi jest warunkiem sine qua non reali-

zacji tego celu strategicznego. Jednakże 
szczególną rolę władze Uczelni przypi-
sują w tym obszarze poprawie komuni-
kacji wewnętrznej. Na Uczelni z powo-
dzeniem działają już: intranet, elektro-
niczny słup ogłoszeniowy, e-dziekanat, 
platforma MOODLE, Biuletyn Informa-
cyjny, ankiety oceny zajęć dydaktycz-
nych, elektroniczny protokół zaliczenia 
przedmiotu i wiele innych narzędzi ko-
munikacji wewnętrznej. W minionym 
roku akademickim Uczelnia „wzboga-
ciła” się o jeszcze jedno cenne narzędzie 
komunikowania się z  interesariuszami 
w  postaci nowego czasopisma Uczelni 
– kwartalnika pt. „Forum Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu”.

Integracji środowiska akademickie-
go Uczelni służył również cieszący się 
bardzo dużym zainteresowaniem cykl 
spotkań muzycznych pn. „Uczmy się 
kochać skrzypce” oraz organizowane 
tradycyjnie pod koniec roku okoliczno-
ściowe spotkanie władz Uczelni z  ka-
drą kierowniczą i pracownikami nauki. 
W minionym roku akademickim po raz 
pierwszy do udziału w spotkaniu zapro-
szeni zostali również adiunkci.

W ramach obchodów roku jubile-
uszowego dla wszystkich pracowników 
Uczelni zorganizowano piknik integra-
cyjny.

Poza usprawnieniem komunika-
cji wewnętrznej Uczelnia przywiązuje 
również ogromną wagę do współpra-
cy z interesariuszami zewnętrznymi. W 
roku sprawozdawczym władze Uczelni 
wypracowały klarowne zasady kształ-
towania i  koordynacji relacji z  otocze-
niem, zwiększyły liczbę i  skuteczność 
kontaktów z  praktyką gospodarczą, 
uczelniami, szkołami średnimi, media-
mi, absolwentami, władzami lokalnymi 

Koncerty z cyklu „Uczmy się kochać skrzypce”

Spotkanie gwiazdkowe władz z pracownikami Uczelni
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i  krajowymi. Szczególne znaczenie dla 
dalszego rozwoju Uczelni ma współpra-
ca z praktyką gospodarczą. Zacieśnianiu 
tych więzi służyło rozwijanie działalno-
ści Klubu Partnera Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu, który skupia 
w  swym kręgu szefów najbardziej pre-
stiżowych firm Wielkopolski.

Działania władz Uczelni w  odniesie-
niu do poszczególnych celów strategicz-
nych jej rozwoju zostaną przedstawione 
w  dalszej części sprawozdania. Ponad-
to w  sprawozdaniu zostaną przedsta-
wione kolejno: struktura organizacyjna 
Uczelni, rozwój kadry, działalność dy-
daktyczna, sprawy socjalno-bytowe stu-
dentów, badania naukowe, współpraca 
z  zagranicą, funkcjonowanie Biblioteki 
Głównej, działalność innych jednostek 
organizacyjnych oraz inwestycje i finan-
se Uczelni.

I. Władze i struktura 
organizacyjna Uczelni

Kierownictwo Uczelni w  minionym 
roku akademickim sprawowali: 

rektor – prof. dr hab. Marian Gorynia, 
prof. zw. UEP, oraz prorektorzy: prof. 
dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 
(ds. nauki i współpracy z zagranicą), dr 
hab. Piotr Banaszyk, prof. nadzw. UEP 
(ds. edukacji i  studentów) oraz dr hab. 
Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP (ds. fi-
nansów i rozwoju).

Poszczególnymi wydziałami kiero-
wali:
1. Wydział Ekonomii:

�dziekan: dr hab. Waldemar Czterna-
sty, prof. nadzw. UEP, wraz z  pro-
dziekanami: dr. hab. Andrzejem Przy-
meńskim, prof. nadzw. UEP, oraz 
dr hab. Alicją Szuman, prof. nadzw. 
UEP;

2. �Wydział Gospodarki Międzynarodo-
wej:
�dziekan: prof. dr hab. Tomasz Ryna-
rzewski, prof. zw. UEP, wraz z  pro-
dziekanem: dr. hab. Maciejem Szym-
czakiem, prof. nadzw. UEP;

3. �Wydział Informatyki i  Gospodarki 
Elektronicznej:
�dziekan: prof. dr hab. Emil Panek, 
prof. zw. UEP, wraz z prodziekanem: 
dr hab. Dorotą Appenzeller, prof. 
nadzw. UEP;

4. Wydział Towaroznawstwa:
�dziekan: prof. dr hab. Zenon Foltyno-
wicz, prof. zw. UEP, wraz z prodzie-
kanem: dr. hab. Ryszardem Cierpi-
szewskim, prof. nadzw. UEP;

5. Wydział Zarządzania:
�dziekan: dr hab. Henryk Sobolewski, 
prof. nadzw. UEP, wraz z  prodzie-

kanami: prof. dr. hab. Kazimierzem 
Krzakiewiczem, prof. zw. UEP, oraz 
dr. hab. inż. Waldemarem Wiecze-
rzyckim, prof. nadzw. UEP.
W związku z  przejściem na emery-

turę dotychczasowego kanclerza Uczel-
ni, mgr. inż. Marka Tyrakowskiego, 
z  dniem 1 października 2010 roku sta-
nowisko to objął dr inż. Krzysztof Czaj-
kowski. Funkcję kwestora pełniła mgr 
Renata Stefaniak.

W roku akademickim 2010/2011 
struktura organizacyjna Uczelni uległa 
niewielkim zmianom:
•	 z dniem 1 stycznia 2011 roku na Wy-

dziale Zarządzania zlikwidowana zo-
stała Katedra Systemów i Technik Za-
rządzania,

•	 z dniem 1 stycznia 2011 roku zmienio-
na została nazwa Katedra Ekonomiki 
Produkcji na Wydziale Zarządzania 
na Katedra Zarządzania i Analizy Za-
sobów Przedsiębiorstwa (V/KZAZP),

•	 z dniem 11 marca 2011 roku utworzo-
ny został Ośrodek Historii Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
wraz z powołaniem Rady Programo-
wej do spraw upowszechnienia histo-
rii i tradycji UEP,

•	 z  dniem 31 marca 2011 roku zlikwi-
dowano Tajną Kancelarię (I/KTA), 
z dniem 1 kwietnia 2011 roku powoła-

no w jej miejsce Kancelarię Niejawną 
(I/KNJ) podległą rektorowi;

•	 z dniem 1 kwietnia 2011 roku zmianie 
uległ zakres działania Działu Admini-
stracyjno-Gospodarczego oraz Działu 
Technicznego, a  także zmieniona zo-
stała nazwa Działu Administracyjno-
-Gospodarczego na Dział Administra-
cyjno-Eksploatacyjny,

•	 z  dniem 31 maja 2011 zlikwidowa-
ne zostało stanowisko pracy ds. roz-
woju e-learningu (III/SSEL), a  w  jego 
miejsce z dniem 1 czerwca 2011 roku 
utworzono Zespół ds. e-learningu 
(III/ ZSEL).
Dane dotyczące struktury organiza-

cyjnej i stanu liczbowego jednostek orga-
nizacyjnych przedstawia tabela 1.

Od 1 lipca 2010 roku do 30 czerw-
ca 2011 roku rektor wydał 178 zarzą-
dzeń, dostosowując działalność Uczelni 
do  obowiązujących przepisów prawa, 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 
i Statutu UEP.

Spośród wydanych w roku akademic-
kim 2010/2011 (do 30 czerwca 2011 roku) 
przez rektora aktów wewnętrznych na 
szczególną uwagę zasługują:
•	 Regulamin opłat za świadczone usłu-

gi edukacyjne na UEP,
•	 Regulamin Otwartej Wszechnicy Eko-

nomicznej „ERGA OMNES” UEP,

Tabela 1. Jednostki organizacyjne Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
w roku akademickim 2010/2011

Nazwa jednostki organizacyjnej Liczba jednostek 
orgaznizacyjnych

WYDZIAŁY 5
Wydział Ekonomii
Wydział Gospodarki Międzynarodowej
Wydział Informatyki i Gospodarki Elektronicznej
Wydział Towaroznawstwa
Wydział Zarządzania
KATEDRY NA WYDZIAŁACH: 55
Ekonomii
Gospodarki Międzynarodowej
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej
Towaroznawstwa
Zarządzania

13
8
7

11
16

INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE: 9
Biblioteka Główna
Wydawnictwo UEP
Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu
Centrum Informatyki
Centrum Edukacji Bankowej i Ubezpieczeniowej
Centrum Statystyki Regionalnej
Centrum Badań i Ekspertyz Towaroznawczych
Centrum Francusko-Polskich Studiów w zakresie Zarządzania
JEDNOSTKI ADMINISTRACJI UCZELNI W PIONIE: 39
Rektora 
Prorektora ds. nauki i współpracy z zagranicą 
Prorektora ds. edukacji i studentów 
Prorektora ds. finansów i rozwoju 
Dziekanów 
Kanclerza

9
1
3
3
5

18
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•	 Regulamin korzystania z  wyników 
prac intelektualnych powstałych na 
UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie po-
wołania Rektorskiej Komisji ds. Budo-
wy Nowego Obiektu Dydaktycznego 
Uczelni,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie po-
wołania i zakresu zadań Pełnomocni-
ka Rektora ds. Otwartej Wszechnicy 
Ekonomicznej „ERGA OMNES”,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie wpro-
wadzenia w  życie zasad korzystania 
z platformy e-learningowej UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie standa-
ryzacji zakupów jednostek centralnych 
notebooków i monitorów dla jednostek 
i komórek organizacyjnych UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie za-
sad wykorzystania i rozliczania dota-
cji budżetowych przeznaczonych na 
inwestycje i remonty,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie zasad 
postępowania przy udzielaniu zamó-
wień publicznych na UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie Ko-
misji Przetargowych na UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie reje-
stru wniosków dotyczących pozyski-
wania środków zewnętrznych,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie uru-
chomienia na UEP „Uczelnianego 
kursu dla młodej kadry UEP”,

Tabela 2. Komisje senackie, rektorskie oraz ciała kolegialne działające w roku akademickim 2010/2011

Nazwa Komisji Imię i nazwisko przewodniczącego
Liczba 
człon-
ków

KOMISJE SENACKIE
Senacka Komisja ds. Badań Naukowych i Współpracy z Zagranicą prof. dr hab. Grzegorz Gołembski, prof. zw. UEP 7
Senacka Komisja ds. Budżetu i Finansów dr hab. Janusz Samelak, prof. nadzw. UEP 6
Senacka Komisja ds. Kształcenia prof. dr hab. Bogna Pilarczyk, prof. zw. UEP 11
Senacka Komisja ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni prof. dr hab. Marek Ratajczak, prof. zw. UEP 6
Senacka Komisja ds. Statutowo-Regulaminowych prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 5

KOMISJE REKTORSKIE
Komisja ds. Analizy Sytuacji Finansowej UEP dr Tomasz Jewartowski 3
Komisja ds. Aparatury dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 8
Komisja ds. Kształtowania Jakości Edukacji prof. dr hab. Wanda Gaczek, prof. nadzw. UEP 5
Komisja ds. Nagród Rektora dla Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 9
Komisja ds. Nagród Rektora dla Pracowników niebędących Nauczycie-
lami Akademickimi

dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 9

Komisja ds. Ochrony Pracy dr hab. Jerzy Olszewski, prof. nadzw. UEP 8
Komisja ds. Ochrony Własności Intelektualnej i Przemysłowej prof. dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. zw. UEP 5
Komisja ds. Pożarowo-Technicznych mgr inż. Jacek Wujczak 5
Komisja ds. Promocji Uczelni prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. UEP 6
Komisja ds. Rachunku Kosztów na UEP dr Remigiusz Napiecek 4
Komisja ds. Socjalnych

• �Podkomisja ds. Bytowych
• �Podkomisja ds. Mieszkaniowych
• �Podkomisja ds. Turystyki i Wczasów

dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. UEP
dr hab. Roman Kiedrowski
dr hab. Barbara Pogonowska, prof. nadzw. UEP
dr Aleksandra Witkowska

4
5
5

Komisja ds. Statutu prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP 5
Komisja ds. Budowy Nowego Obiektu Dydaktycznego Uczelni dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 10

KOMISJE OCENIAJĄCE
Komisja do Przeprowadzenia Oceny Członków Komisji Oceniających prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 4
Odwoławcza Komisja ds. Oceny Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP 4
Komisja ds. Oceny Nauczycieli Akademickich Niezatrudnionych na 
Wydziałach

dr hab. Piotr Banaszyk, prof. nadzw. UEP 2

KOMISJE DYSCYPLINARNE
Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Marian Matłoka, prof. zw. UEP 6
Komisja Dyscyplinarna dla Doktorantów* prof. dr hab. Krzysztof Fonfara, prof. zw. UEP 8
Komisja Dyscyplinarna dla Studentów* dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. UEP 9
Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna dla Doktorantów* prof. dr hab. Iwona Roeske-Słomka, prof. zw. UEP 8
Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna dla Studentów* dr Władysław Bachorz 9

INNE CIAŁA KOLEGIALNE POWOŁANE PRZEZ SENAT
Kapituła „Medalu za Zasługi dla UEP” prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 5
Konkursu im. Marii Marcinkowskiej prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. UEP 5
Komitet Redakcyjny UEP (od 27.09.2008 roku do 31.10.2012 roku) prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 6
Rada Centrum Informatyki prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 5
Rada Fundacji „Kadry dla Wielkopolski” (od 31.05.2009 roku do 
30.05.2012 roku)

prof. dr hab. Bohdan Gruchman, prof. zw. UEP,
prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. UEP,
prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP,
prof. dr hab. Jerzy Schroeder, prof. zw. UEP

* Kadencja tych komisji dyscyplinarnych rozpoczyna się z dniem 1 stycznia roku następującego po wyborze organów Uczelni i trwa cztery lata.
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•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie try-
bu udzielania urlopów wypoczynko-
wych nauczycielom akademickim za-
trudnionym na UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie try-
bu udzielania urlopów wypoczynko-
wych pracownikom niebędącym na-
uczycielami akademickimi zatrudnio-
nymi na UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie in-
strukcji dotyczącej udzielania i  rozli-
czania zaliczek na UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie win-
dykacji należności od podmiotów go-
spodarczych,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie głów-
nych kierunków szkolenia obronnego 
na UEP na 2011 rok,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie re-
guł finansowania studiów podyplo-
mowych,

•	 Powołanie I edycji studiów podyplo-
mowych: „Zarządzanie przedsiębior-
stwem – aspekty strategiczne”, „Za-
rządzanie przedsiębiorstwem w  sy-
tuacjach kryzysowych”, „Wspieranie 
rozwoju przedsiębiorczości”, „Przed-
siębiorczość – tworzenie i  rozwój fir-
my”, „Analizy rynkowe i  strategicz-
ne”, „Zarządzanie w gospodarce elek-
tronicznej”, „Zarządzanie marką”, 
„Finanse i  rachunkowość budżeto-
wa”, „Audyt wewnętrzny i  kontrola 
zarządcza”, „Rachunkowość” z  miej-
scem prowadzenia zajęć w Koszalinie, 
„Gospodarowanie zasobami” dla Ka-
dry Kierowniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, „Rachunkowość i podatki”, 
„Administracja i  zarządzanie”, „Za-
rządzanie instytucjami pomocy spo-
łecznej”, „Organizacja pomocy spo-
łecznej”, „Strategia i planowanie biz-
nesu w  branży energetycznej”, „Me-
nedżerskie studium handlu emisjami 
i zarządzanie energią”.
Ponadto powołano kolejne edycje ist-

niejących już studiów podyplomowych.
•	 Zarządzenie Rektora w sprawie utwo-

rzenia Ośrodka Historii UEP i powoła-
nia Rady Programowej do spraw upo-
wszechniania historii i tradycji UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie opłat 
za udostępnienie sal dydaktycznych 
UEP jednostkom spoza UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie opłat 
za udostępnienie bufetu pracownicze-
go jednostkom spoza Uczelni,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie opłat 
za działalność promocyjną na terenie 
Uczelni realizowaną przez różne pod-
mioty gospodarcze,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie po-
wołania Pełnomocnika Rektora ds. 
koordynacji kontroli zarządczej na 
UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie utwo-
rzenia i  zorganizowania Kancelarii 
Niejawnej na UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie zasad 
gospodarki finansowej stosowanej na 
UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie oceny 
pracowników UEP niebędących na-
uczycielami akademickimi,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie zasad 
przeprowadzania przetargów pisem-
nych nieograniczonych na sprzedaż 
nieruchomości UEP,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie zasad 
udzielania zamówień publicznych 
o  wartości szacunkowej zamówienia 
nieprzekraczającej równowartości 
kwoty 14 000 euro,

•	 Zarządzenie Rektora w  sprawie po-
wołania Zespołu ds. e-learningu,

•	 Zarządzenie Rektora w sprawie przy-
gotowania i przeprowadzenia gry de-
cyzyjnej w  ramach szkolenia obron-
nego UEP.
Rektor powołał również Rektorską 

Komisję ds. Statutu, która pracowa-
ła nad dostosowaniem obowiązującego 
na Uczelni Statutu do uregulowań nowej 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym.

W roku akademickim 2010/2011 od-
było się: 10 zwyczajnych oraz 3 żałob-
ne posiedzenia Senatu, poświęcone: dr 
hab. Zenobii Knakiewicz, prof. nadzw. 
UEP (7 stycznia 2011 roku), prof. zw. dr. 
hab. Józefowi Boroniowi, prof. zw. UEP 
(18 marca 2011 roku) oraz prof. dr. hab. 
Janowi Hołowińskiemu, prof. nadzw. 
UEP (13 maja 2011 roku). Senat liczył 31 
członków i 5 osób z głosem doradczym.

W roku sprawozdawczym konty-
nuowali prace, powołani przez rekto-
ra na kadencję 2008–2012, pełnomocni-
cy: mgr Marlena Chomska – ds. kontak-
tów z prasą, radiem i TV, prof. dr hab. 
Wanda Gaczek, prof. nadzw. UEP – ds. 
jakości kształcenia, dr hab. Cezary Ko-
chalski, prof. nadzw. UEP – ds. STRA-
TEGII, dr hab. Alina Matuszak-Flejsz-
man, prof. nadzw. UEP – ds. ekologii, 
dr Jan Mikołajczyk – ds. zajęć otwar-
tych, dr inż. Bogdan Pachołek – ds. stu-
denckich kół naukowych oraz dr hab. 
Maciej Szymczak, prof. nadzw. UEP – 
ds. Otwartej Wszechnicy Ekonomicznej 
ERGA OMNES. Ponadto rektor powołał 
pełnomocnika ds. koordynacji kontroli 
zarządczej w osobie dr Joanny Przybyl-
skiej.

Z Senatem ściśle współpracowały ko-
misje senackie, rektorskie oraz tzw. inne, 
przygotowujące opinie i ekspertyzy sta-
nowiące podstawę do dyskusji i uchwał 
w istotnych sprawach Uczelni.

Wykaz komisji senackich, rektor-
skich oraz ciał kolegialnych działających 

w roku akademickim 2010/2011 zawiera 
tabela 2.

II. Sprawy kadrowe

W minionym roku akademickim, 
w związku z nową Ustawą z dnia 

18 marca 2011 roku o  zmianie ustawy 
Prawo o  szkolnictwie wyższym (Dz.U. 
nr 84, poz. 455), zmiany wymagały do-
tychczasowe zasady wygasania stosun-
ku pracy mianowanego nauczyciela 
akademickiego ze względu na wiek na-
uczyciela (art. 127 ust. 2 znowelizowa-
nej ustawy Prawo o  szkolnictwie wyż-
szym). Rektor wydał w marcu 2011 roku 
komunikat uwzględniający tę zmianę, 
z mocą obowiązywania od 1 październi-
ka 2011 roku.

Rektor wydał również komunikat 
w  sprawie możliwości kontynuowania 
zatrudnienia na Uniwersytecie Ekono-
micznym w  Poznaniu przez pracowni-
ków, którzy w  skutek wejścia w  życie 
z dniem 1 stycznia 2011 Ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 roku o zmianie ustawy 
o finansach publicznych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. nr 257, poz. 1726), 
są zobowiązani rozwiązać stosunek pra-
cy na UEP, w celu pobierania emerytury.

Z dniem 1 czerwca 2011 roku rektor 
zarządzeniem wprowadził na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym w Poznaniu sys-
tem okresowych ocen pracowników nie-
będących nauczycielami akademickimi.

W minionym roku akademickim, osią-
gając jeden z celów strategicznych, jakim 
jest podnoszenie sprawności organiza-
cyjnej, władze Uczelni ogromną wagę 
przywiązywały do działań mających na 
celu podnoszenie kompetencji pracow-
ników. Temu celowi służyły szkolenia 
z  komunikacji interpersonalnej zarów-
no dla pracowników wyższych szcze-
bli zarządzania, jak i  dla pracowników 
wykonawczych. W roku sprawozdaw-
czym przeprowadzono kolejną edycję 
szkolenia pn. „Etykieta i  protokół dy-
plomatyczny w  pracy”. Komisja Uczel-
niana NSZZ „Solidarność” UEP zorga-
nizowała dwie edycje kursu emisji głosu 
dla pracowników dydaktycznych Uczel-
ni. Studium Praktycznej Nauki Języków 
Obcych przeprowadziło dla wszystkich 
chętnych roczne kursy nauki języków 
obcych. Inspektorzy ds. bhp i  ppoż. 
zorganizowali obowiązkowe szkolenia 
z  zakresu znajomości przepisów bhp 
i prawa pracy z udziałem 889 osób. Kon-
tynuowano także szkolenia zbiorowe 
i  indywidualne dla pracowników UEP 
z zakresu wykorzystania Moodle dla ce-
lów dydaktycznych.

W czerwcu 2011 roku rektor przepro-
wadził grę decyzyjną w ramach szkole-
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nia obronnego na temat „Wypracowa-
nie procedur realizacji wybranych zadań 
operacyjnych ujętych w  planie opera-
cyjnym funkcjonowania Uniwersytetu 
Ekonomicznego w  Poznaniu w  warun-
kach zewnętrznego zagrożenia bezpie-
czeństwa państwa i  w  czasie wojny”. 
W grze udział wzięli: prorektorzy, dzie-
kani wydziałów, kanclerz, pełnomocnik 
ds. ochrony informacji niejawnych oraz 
inne osoby powołane do wykonywania 
określonych zadań.

W dalszym ciągu konsekwentnie 
zmierzano do dostosowania struk-
tury kadry administracyjnej do po-
trzeb Uczelni. Odbywało się to zgod-
nie z opracowanymi w ubiegłych latach 
akademickich zasadami zatrudniania 
pracowników naukowo-technicznych 
w katedrach.

Na dzień 1 czerwca 2011 roku na 
Uczelni zatrudnionych było 530 nauczy-
cieli akademickich w  pełnym i  niepeł-

nym wymiarze czasu pracy. W tej grupie 
pracowniczej na stanowisku profesora 
zwyczajnego UEP zatrudnionych było 
51 profesorów oraz na stanowisku pro-
fesora nadzwyczajnego UEP – 75 osób, 
w  tym 2 z  tytułem profesora, 36 profe-
sorów nadzwyczajnych UEP mianowa-
nych na 5 lat, 1 profesor nadzwyczajny 
UEP mianowany na 4 lata i 36 profeso-
rów nadzwyczajnych UEP na czas nie-
określony. Na stanowisku adiunkta za-
trudnionych było 12 doktorów habilito-
wanych, w tym na Wydziale: Ekonomii 
– 2, Informatyki i  Gospodarki Elektro-
nicznej – 5, Gospodarki Międzynarodo-
wej – 1, Towaroznawstwa – 1, Zarządza-
nia – 3, oraz 228 doktorów.

W grupie nauczycieli akademic-
kich zatrudnionych było także 85 star-
szych wykładowców, 23 wykładowców, 

36  asystentów, 15 lektorów, 3 instruk-
torów, 1  starszy kustosz dyplomowa-
ny oraz 1 kustosz dyplomowany. Po-
nadto Uczelnia zatrudniała również 15 
nauczycieli akademickich w  niepełnym 
wymiarze czasu pracy.

Łączna liczba pracowników niebędą-
cych nauczycielami akademickimi wy-
nosiła na dzień 1 czerwca 2011 roku 
550 osób, tj. o 20 więcej niż w analogicz-
nym okresie ubiegłego roku akademic-
kiego. W ramach tej grupy zatrudnio-
nych było 100 pracowników naukowo-
-technicznych i 6 osób w projektach Unii 
Europejskiej, 48 pracowników bibliotecz-
nych, 200 pracowników administracji 
oraz 35 osób w projektach Unii Europej-
skiej, a także 161 pracowników obsługi.

Łączne zatrudnienie na  Uczelni we-
dług stanu na 1 czerwca 2011 roku wy-
nosiło 1080 osób, zatem nastąpił wzrost 
zatrudnienia ogółem w  stosunku do 
2010 o  1,2% (por. tabela 3). Wzrost ten 

spowodowany był zatrudnieniem 41 
osób w projektach Unii Europejskiej.

W minionym roku akademickim 
przyjęto do pracy na stanowiska na-
uczycieli akademickich 25 osób, w tym: 
2 adiunktów, 20  asystentów naukowo-
-dydaktycznych, 2  asystentów nauko-
wych oraz dyrektora Biblioteki Głów-
nej. Z  Uczelni odeszło 30 osób, w  tym: 
1  profesor zwyczajny UEP, 6 profeso-
rów nadzwyczajnych UEP, 4 adiunktów, 
8  asystentów naukowo-dydaktycznych, 
3 asystentów naukowych, 7 starszych 
wykładowców i 1 lektor.

W okresie sprawozdawczym na sta-
nowisko profesora zwyczajnego UEP 
rektor mianował:
•	 prof. dr. hab. Mariana Filipiaka,
•	 prof. dr. hab. Zenona Foltynowicza,
•	 prof. dr. hab. Kazimierza Krzakiewicza.

Tytuł naukowy profesora uzyskali:
•	 prof. dr hab. Zenon Foltynowicz,
•	 prof. dr hab. Wanda Gaczek.

Na stanowisko profesora nadzwyczaj-
nego UEP na okres 5 lat rektor miano-
wał:
•	 dr. hab. Piotra Bartkowiaka,
•	 dr hab. Barbarę Borusiak,
•	 dr. hab. Jana Fazlagića,
•	 dr. hab. Aleksandra Grzelaka,
•	 dr. hab. Sławomira Kalinowskiego,
•	 dr. hab. Michała Kruszkę,
•	 dr hab. inż. Alinę Matuszak-Flejsz-

man,
•	 dr hab. Marzenę Remlein,
•	 dr. hab. inż. Jarogniewa Rykowskiego,
•	 dr hab. inż. Katarzynę Wybieralską,
•	 dr. hab. inż. Krzysztofa Walczaka.

Stopień naukowy doktora habilitowa-
nego uzyskali:
•	 dr hab. Arnold Bernaciak,
•	 dr hab. Izabela Bludnik,
•	 dr hab. Grażyna Dehnel,
•	 dr hab. Jan Fazlagić,
•	 dr hab. inż. Anna Gliszczyńska-Świ-

gło,
•	 dr hab. Michał Kruszka,
•	 dr hab. Jacek Lisowski,
•	 dr hab. Anna Łupicka,
•	 dr hab. Lilianna Nowak,
•	 dr hab. Beata Stępień,
•	 dr hab. Halina Zboroń.

W roku akademickim 2010/2011 83 
pracowników Uczelni obchodziło ju-
bileusz długoletniej pracy zawodowej, 
w tym:
32 nauczycieli akademickich:

45-lecie:
•	 dr hab. Walentyna Ignatczyk, prof. 

nadzw. UEP;
40-lecie:

•	 prof. dr hab. Marek Ciesielski, prof. 
zw. UEP,

•	 prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, 
prof. zw. UEP,

•	 prof. dr hab. Marian Filipiak, prof. zw. 
UEP,

•	 prof. dr hab. Jerzy Łańcucki, prof. zw. 
UEP,

•	 prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. 
UEP,

•	 prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. 
UEP,

•	 prof. dr hab. Bogna Pilarczyk, prof. 
zw. UEP,

•	 prof. dr hab. Walenty Rogoziński, 
prof. zw. UEP,

•	 dr hab. Andrzej Sobczyński, prof. 
nadzw. UEP,

•	 dr hab. Henryk Sobolewski, prof. 
nadzw. UEP,

•	 dr hab. Jan Paradysz, prof. nadzw. 
UEP,

•	 dr Wojciech Borucki,
•	 dr Michał Walenciak;

Tabela 3. Liczba osób zatrudnionych na Uczelni (pełno- i niepełnozatrudnieni) 
według stanu na 30 czerwca 2011 roku

Grupy pracownicze
Stan zatrudnienia na:

 Zmiany w %
01.06.2010 01.06.2011

Nauczyciele akademiccy 529 530 +0,2
Pracownicy naukowo-techniczni 108 100 (+ 6 osób 

w projektach 
Unii Europej-

skiej)

–7,4

Pracownicy biblioteczni 46 48 +4,3
Pracownicy administracji 202 200 (+ 35 osób 

w projektach 
Unii Europej-

skiej)

–1

Pracownicy obsługi 174 161 –7,5
Razem 1059 1080 (w tym 41 

osób w projek-
tach Unii Euro-

pejskiej)

+1,2
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35-lecie:
•	 prof. dr hab. Krzysztof Piasecki, prof. 

zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Elżbieta Urbanowska-

-Sojkin, prof. zw. UEP,
•	 dr hab. Aldona Andrzejczak, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Maria Trojanek, prof. nadzw. 

UEP,
•	 dr Jerzy Kur,
•	 dr Marek Witkowski,
•	 mgr Jolanta Wardaszko;

30-lecie:
•	 dr hab. Dorota Appenzeller, prof.

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Roman Kiedrowski,
•	 mgr Tatiana Polowczyk,
•	 mgr Bogumiła Postaremczak;

25-lecie:
•	 dr hab. Jacek Kall, prof. nadzw. UEP,
•	 dr hab. Grażyna Krzyminiewska, 

prof. nadzw. UEP,
•	 dr hab. inż. Jarogniew Rykowski, 

prof. nadzw. UEP,
•	 dr hab. Janusz Samelak, prof. nadzw. 

UEP,
•	 mgr Krystyna Sobkowiak;
7 pracowników naukowo-technicznych:

35-lecie:
•	 mgr Adam Grzondziel,
•	 mgr Elżbieta Kaszczyńska,
•	 Wanda Nowaczyk;

30-lecie:
•	 Mirosława Bąkowska;
3 pracowników Centrum Informatyki:

40-lecie:
•	 Elżbieta Tritt;

35-lecie:
•	 dr Zbigniew Rzemykowski;

30-lecie:
•	 mgr Witold Gedymin;
3 pracowników bibliotecznych:

40-lecie:
•	 mgr Ryszard Grzesiak;

35-lecie:
•	 mgr Grażyna Olszańska;

30-lecie:
•	 Krzysztof Dmochowski;
23 pracowników administracji:

40-lecie:
•	 mgr Aniela Szubert,
•	 inż. Tadeusz Frąckowiak;

35-lecie:
•	 dr Jerzy Kur,
•	 mgr Jadwiga Czajka,
•	 Maria Andrzejewska,
•	 Mirosława Paluszak,
•	 Barbara Radziszewska;

30-lecie:
•	 mgr inż. Elżbieta Gackowska,
•	 mgr Lucyna Marcinkowska,
•	 Iwona Balcerek,
•	 Iwona Maj,
•	 Krystyna Korytowska,
•	 Renata Krystek,

•	 Izabela Poprawka-Wasecka,
•	 Katarzyna Wolczyńska,
•	 Anna Ziętkiewicz;

25-lecie:
•	 mgr inż. Maciej Chudak,
•	 mgr Renata Grzeszczak,
•	 mgr Violetta Guse,
•	 mgr Halina Matela,
•	 mgr Renata Rabijewska,
•	 mgr Elżbieta Rynkowska,
•	 mgr Renata Stefaniak;
20 pracowników obsługi:

40-lecie:
•	 mgr inż. Jan Tylkowski,
•	 inż. Ryszard Jakuć,
•	 Ryszard Gołębieski,
•	 Ryszard Jahns,
•	 Marek Pierzynowski,
•	 Roman Serba,
•	 Czesław Szymkowiak,
•	 Jerzy Wawrzyniak;

35-lecie:
•	 Teresa Bilan,
•	 Elżbieta Drop,
•	 Alicja Stefaniak,
•	 Bogumiła Wróbel;

30-lecie:
•	 Barbara Gordziejewska;

25-lecie:
•	 Grzegorz Janus,
•	 Dorota Kałużna,
•	 Janina Klocek,
•	 Aleksandra Masłek,
•	 Dariusz Ośmiałowski,
•	 Waldemar Ratajczak,
•	 Grzegorz Świtalski.

Na emeryturę i rentę przeszło 49 pra-
cowników:
42 nauczycieli akademickich:
•	 prof. dr hab. Wiktor Gabrusewicz, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Józef Garczarczyk, prof. 

zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Elżbieta Gołembska, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Marian Filipiak, prof. zw. 

UEP,
•	 prof. dr hab. Henryk Januszek, prof. 

zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Wacław Jarmołowicz, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Eugeniusz Najlepszy, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Bogna Pilarczyk prof. 

zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Jan Jasiczak prof. zw. 

UEP,
•	 prof. dr hab. Wiesława Przybylska-

-Kapuścińska, prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Maria Sławińska, prof. 

zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Romuald Zalewski, prof. 

zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Wanda Gaczek, prof. 

nadzw. UEP,

•	 prof. dr hab. Aldona Kamela-Sowiń-
ska, prof. nadzw. UEP,

•	 dr hab. Eugeniusz Czerwieniec, prof. 
nadzw. UEP,

•	 dr hab. Walentyna Ignatczyk, prof. 
nadzw. UEP,

•	 dr hab. Tadeusz Juja, prof. nadzw. 
UEP,

•	 dr hab. Małgorzata Kokocińska, prof. 
nadzw. UEP,

•	 dr hab. Alicja Maleszka, prof. nadzw. 
UEP,

•	 dr hab. Maria Małecka, prof. nadzw. 
UEP,

•	 dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. 
nadzw. UEP,

•	 dr hab. Hanna Mizgajska, prof. 
nadzw. UEP,

•	 dr hab. Wojciech Piotr, prof. nadzw. 
UEP,

•	 dr hab. Andrzej Sobczyński, prof. 
nadzw. UEP,

•	 dr hab. Jan Sobiech, prof. nadzw. UEP,
•	 dr hab. Alicja Szuman, prof. nadzw. 

UEP,
•	 dr hab. Janusz Tomidajewicz, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Maria Trojanek, prof. nadzw. 

UEP,
•	 dr hab. Bożena Tyrakowska, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr Danuta Lupa-Kujawińska,
•	 dr Barbara Manikowska,
•	 dr Helena Poetschke,
•	 mgr Maria Bazyluk,
•	 mgr Ewa Kotkowska,
•	 mgr Bernadetta Klinikowska-Rosada,
•	 mgr Ewa Kujawska,
•	 mgr Władysława Markunas,
•	 mgr Hanna Nowacka,
•	 mgr Wiesława Stempin,
•	 mgr Elżbieta Szrajber,
•	 mgr Maria Weres,
•	 mgr Wiesława Wojciechowska;
5 pracowników administracji:
•	 mgr Aniela Szubert,
•	 inż. Tadeusz Frąckowiak,
•	 inż. Tadeusz Rybak,
•	 Zenon Nowak,
•	 Anna Ziętkiewicz;
2 pracowników obsługi:
•	 Zdzisław Bugaj,
•	 Bogdan Nickel.

W minionym roku akademickim 
Uczelnia poniosła niepowetowaną stra-
tę. Odeszli z  naszego grona na zawsze 
wielce zasłużeni nauczyciele akademic-
cy: prof. zw. dr hab. Józef Boroń, prof. 
zw. UEP, prof. dr hab. Jan Hołowiński 
oraz dr hab. Zenobia Knakiewicz, prof. 
nadzw. UEP.

W grupie pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi pożegna-
liśmy mgr inż. Elżbietę Zborowską oraz 
mgr Krystynę Gruchman-Laurent.
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W roku akademickim 2010/2011 or-
dery i odznaczenia nadane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej otrzy-
mali następujący pracownicy Uczelni:
Srebrny Krzyż Zasługi:
•	 dr hab. Waldemar Budner, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Agnieszka Niezgoda, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Barbara Pogonowska, prof. 

nadzw. UEP;
Brązowy Krzyż Zasługi:
•	 dr Krzysztof Szuma.

Wyżej wymienieni pracownicy ode-
brali odznaczenia państwowe podczas 
Koncertu Galowego w  ramach obcho-
dów III DNI UNIWERSYTETU EKONO-
MICZNEGO W POZNANIU 24 lutego 
2011 roku. Podczas koncertu wręczono 
także przyznane przez Kapitułę „Meda-
lu za Zasługi dla UEP” medale następu-
jącym osobom:
•	 prof. dr hab. Elżbiecie Gołembskiej, 

prof. zw. UEP,
•	 dr. hab. Janowi Sobiechowi, prof. 

nadzw. UEP,
•	 Przemysławowi Trawie, wiceprezeso-

wi Zarządu Międzynarodowych Tar-
gów Poznańskich,

•	 prof. Henri’emu Jollesowi z  ESCP-
-EAP w Paryżu.
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

latem 2011 roku nadał kolejne ordery 
i  odznaczenia następującym pracowni-
kom Uczelni:
Złoty Krzyż Zasługi
•	 prof. dr hab. Danuta Krzemińska, 

prof. zw. UEP,
•	 dr hab. Waldemar Czternasty, prof. 

nadzw. UEP;
Srebrny Krzyż Zasługi
•	 dr hab. Szymon Cyfert, prof. nadzw. 

UEP;
Brązowy Krzyż Zasługi
•	 dr Dariusz Nowak,
•	 dr inż. Bogdan Pachołek,
•	 dr Mariusz Szuster;
Medal Złoty za Długoletnią Służbę
•	 prof. dr hab. Wiktor Gabrusewicz, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Józef Garczarczyk, prof. 

zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Eugeniusz Najlepszy, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Maria Sławińska, prof. 

zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Romuald Zalewski, prof. 

zw. UEP,
•	 Aleksandra Bylebył,
•	 Zdzisław Flaczyński,
•	 mgr inż. Hanna Effenberg,
•	 mgr Ryszard Grzesiak,
•	 mgr Adam Grzondziel,
•	 mgr Hanna Musielska,
•	 inż. Zbigniew Majchrzak,

•	 Mirosława Paluszak,
•	 Barbara Radziszewska,
•	 Zbigniew Ratajski,
•	 Leszek Wojtkowiak,
•	 Magdalena Wujec,
•	 Stefan Zamiara;
Medal Srebrny za Długoletnią Służbę
•	 mgr Dorota Zaporowska,
•	 Anna Brandyk;
Medal Brązowy za Długoletnią Służbę
•	 mgr Magdalena Kowalska,
•	 mgr Monika Panfil;
Medale Komisji Edukacji Narodowej 
otrzymali:
•	 dr hab. inż. Piotr Bartkowiak, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Barbara Borusiak, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Waldemar Budner, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. inż. Ryszard Cierpiszewski, 

prof. nadzw. UEP,
•	 dr hab. Aleksandra Gaweł, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. 

UEP,
•	 dr hab. Andrzej Sobczyński, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Janusz Tomidajewicz, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr Arkadiusz Bernal,
•	 dr Beata Skowron-Mielnik,
•	 dr Marian Wróblewski,
•	 mgr Ewa Kujawska.

Z urlopów bezpłatnych korzysta 
6  pracowników naukowo-dydaktycz-
nych, a  z  urlopów wychowawczych 
12  pracowników naukowo-dydaktycz-
nych, 5 pracowników administracji, 
3 pracowników obsługi, 2 pracowników 
Biblioteki Głównej.

Z dniem 1 listopada 2010 roku w gru-
pie pracowników niebędących nauczy-
cielami akademickimi awansowano 
14  pracowników administracji. Ponad-
to przyznano podwyżki wynagrodzeń 
51  pracownikom, w  tym: 8 pracowni-
kom naukowo-technicznym, 13 pracow-
nikom administracji, 4 pracownikom bi-
bliotecznym oraz 23 pracownikom ob-
sługi oraz 3 pracownikom Centrum In-
formatyki.

Potencjał intelektualny Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu to jeden 
z  najcenniejszych jego atutów. Kadra 
naukowo-dydaktyczna Uczelni zasia-
da w  uznanych gremiach eksperckich, 
uczestniczy w badaniach i ekspertyzach 
(w  tym o  zasięgu międzynarodowym) 
oraz doradza podmiotom gospodarki 
i  państwa. Również w  minionym roku 
akademickim Uniwersytet Ekonomicz-
ny w  Poznaniu był licznie reprezento-
wany w  instytucjach, organizacjach 
i gremiach rządowych różnych szczebli.

Prof. zw. dr hab. Ryszard Domański, 
prof. zw. UEP, jako członek rzeczywisty 
Polskiej Akademii Nauk, został powo-
łany w  skład Komitetu Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju przy Prezy-
dium PAN. Prof. Ryszard Domański jest 
również Honorowym Przewodniczą-
cym tego Komitetu.

Prof. dr hab. Wanda M. Gaczek, prof. 
nadzw. UEP, weszła w  skład Komite-
tu Przestrzennego Zagospodarowania 
Kraju przy Prezydium PAN na kadencję 
2011–2014.

Prof. dr hab. Romuald Zalewski, 
prof. zw. UEP, został przewodniczą-
cym Komisji Nauk Towaroznawczych 
– Nauk o Jakości Poznańskiego Oddzia-
łu Polskiej Akademii Nauk na kadencję 
2011–2014. Komisja ma ogólnopolski za-
kres działania.

Komitet Nauk Organizacji i  Zarzą-
dzania Polskiej Akademii Nauk powołał 
dr. hab. Szymona Cyferta, prof. nadzw. 
UEP, na stanowisko redaktora naczel-
nego kwartalnika Organizacja i  Kiero-
wanie PAN.

Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, 
prof. zw. UEP, został wybrany na człon-
ka Rady Naukowej Instytutu Nauk Eko-
nomicznych Polskiej Akademii Nauk 
w  Warszawie na okres 2011–2014. Rek-
tor jest również członkiem Centralnej 
Komisji ds. Stopni i Tytułów na kaden-
cję 2011–2014. Z ramienia Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu w składzie 
komisji zasiada również prof. dr hab. Jan 
Jasiczak, prof. zw. UEP.

Minister nauki i szkolnictwa wyższe-
go, prof. Barbara Kudrycka, powołała 
prof. dr. hab. Marka Ratajczaka, prof. 
zw. UEP, do nowo utworzonego Komi-
tetu Ewaluacji Jednostek Naukowych 
będącego organem opiniodawczo-do-
radczym ministra.

Prof. dr hab. Wiktor Gabrusewicz, 
prof. zw. UEP, został powołany na sta-
nowisko Prezesa Zarządu Oddziału 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Księ-
gowych w Polsce.

Prof. dr hab. inż. Wojciech Cella-
ry, prof. zw. UEP, został powołany na 
członka Zespołu Specjalistycznego w ra-
mach programów „Kreator innowacyj-
ności – wsparcie innowacyjnej przedsię-
biorczości akademickiej” oraz „Patent 
Plus – wsparcie patentowania wynalaz-
ków”.

Dr hab. Tadeusz Kowalski, prof. nadzw. 
UEP, zasiada w  składzie Komitetu Ko-
ordynacyjnego Narodowe Strategiczne 
Ramy Odniesienia na lata 2007–2013.

Dr hab. Richard Nicholls, prof. nadzw. 
UEP, został powołany do Rady Progra-
mowej (Editorial Advisory Board) wy-
dającej Journal of Service Marketing – je-
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den z najbardziej prestiżowych tytułów 
w szeroko rozumianym sektorze usług.

Dr hab. inż. Krzysztof Walczak, prof. 
nadzw. UEP, z Katedry Technologii In-
formacyjnych, został powołany do Ze-
społu Specjalistycznego ds. Infrastruk-
tury Informatycznej Nauki.

W roku sprawozdawczym na uznanie 
zasługują również osiągnięcia pracow-
ników w nauce i dydaktyce. Nie sposób 
wymienić wszystkich spektakularnych 
sukcesów pracowników UEP, zatem 
w sprawozdaniu ujęto tylko najbardziej 
znaczące.

Minister nauki i szkolnictwa wyższe-
go, prof. Barbara Kudrycka, przyznała 
prof. dr. hab. Marianowi Goryni, prof. 
zw. UEP, rektorowi UEP, nagrodę indy-
widualną I stopnia za osiągnięcia orga-
nizacyjne uzyskane w  roku akademic-
kim 2009/2010.

Prof. dr hab. Eugeniusz Najlepszy, 
prof. zw. UEP oraz dr Konrad Sobański 
z Katedry Finansów Międzynarodowych 
otrzymali Nagrodę Ekonomiczną Banku 
Handlowego, przyznaną za szczególne 
osiągnięcia w zakresie myśli teoretycznej 
w sferze ekonomii i finansów.

Prof. dr hab. Wacław Jarmołowicz, 
prof. zw. UEP, otrzymał II nagrodę za 
opracowanie redakcyjne podręcznika pt. 
„Podstawy makroekonomii” za najlep-
szy podręcznik z ekonomii przyznawa-
ną przez Polskie Towarzystwo Ekono-
miczne.

Prof. dr hab. Kazimierz Krzakiewicz, 
prof. zw. UEP, oraz dr hab. Szymon Cy-
fert, prof. nadzw. UEP, otrzymali wyróż-
nienie za monografię pt. „Nauka o  or-
ganizacji” w IX Konkursie na Prace Na-
ukowe zorganizowanym przez Komitet 
Nauk Organizacji i Zarządzania PAN.

Dr hab. Marzena Remlein, prof. 
nadzw. UEP, otrzymała Nagrodę im. 
Prof. dr. hab. Stanisława Skrzywana za 
pracę habilitacyjną pt. „Inwestycje kapi-
tałowe w  polityce rachunkowości gru-
py kapitałowej” w konkursie na najlep-
sze prace z  dziedziny rachunkowości 
organizowanym przez Zarząd Główny 
i  Radę Naukową Stowarzyszenia Księ-
gowych w Polsce.

Dr Beata Zyznarska-Dworczak otrzy-
mała wyróżnienie za pracę doktorską pt. 
„Benchmarking w  zarządzaniu koszta-
mi dystrybucji gazu w Polsce” napisaną 
pod kierunkiem prof. dr. hab. Wiktora 
Gabrusewicza, prof. zw. UEP, w  kon-
kursie na najlepsze prace z  dziedziny 
rachunkowości organizowanym przez 
Zarząd Główny i Radę Naukową Stowa-
rzyszenia Księgowych w Polsce.

Dr Tomasz Kostrzewa otrzymał wy-
różnienie za pracę doktorską pt. „Model 
skonsolidowanego sprawozdania finan-

sowego sektora finansów publicznych 
w  Polsce” (napisaną pod kierunkiem 
prof. dr hab. Aldony Kameli-Sowińskiej, 
prof. nadzw. UEP) w konkursie na naj-
lepsze prace z dziedziny rachunkowości 
organizowanym przez Zarząd Główny 
i  Radę Naukową Stowarzyszenia Księ-
gowych w Polsce.

Dr Arkadiusz Kawa został laure-
atem 19 edycji konkursu w  programie 
„START – stypendia dla młodych uczo-
nych” organizowanym przez Fundację 
na rzecz Nauki Polskiej.

Praca doktorska dr. Huberta Igliń-
skiego pt. „Ograniczanie poziomu kon-
gestii transportowej a  zrównoważony 
rozwój miast”, uzyskała wyróżnienie 
w konkursie ministra infrastruktury „Za 
najlepszą pracę habilitacyjną, doktorską, 
magisterską i  inżynierską z  dziedziny 
transportu”.

Tomasz Strózik otrzymał nagrodę 
w Konkursie „Nagroda Miasta Poznania 
za wyróżniającą się pracę doktorską” za 
pracę pt. „Uwarunkowania jakości życia 
młodzieży akademickiej” napisaną pod 
kierunkiem dr hab. Walentyny Ignat-
czyk, prof. nadzw. UEP.

Dr hab. Jerzy Handschke, prof. 
nadzw. UEP, otrzymał z  rąk minister 
Haliny Olendzkiej, rzecznika ubezpie-
czonych, statuetkę „Za zasługi dla kon-
sumentów usług ubezpieczeniowych”. 
Profesor Jerzy Handshke został tak-
że uhonorowany statuetką „Za szeroki 
wkład w  rozwój rynku ubezpieczenio-
wego w Polsce”. Wyróżnienie to profe-
sor odebrał z  rąk prezesa zarządu Pol-
skiej Izby Ubezpieczeń, Jana Grzegorza 
Prądzyńskiego.

Prof. dr hab. Wacław Jarmołowicz, 
prof. zw. UEP, znalazł się w  pierwszej 
dziesiątce rankingu Najlepszy Ekonomi-
sta – utworzonego przez Gazetę Ban-
kową. Ranking opracowano na podsta-
wie analizy odwołań do prac ekonomi-
stów-autorów książkowych publikacji 
naukowych i popularnonaukowych do-
stępnych na polskim rynku w sprzeda-
ży z 3 lat – od początku 2008 do końca 
2010 roku. W rankingu doceniono rów-
nież dokonania badawcze dwóch in-
nych wybitnych profesorów UEP – prof 
dr. hab. Marka Ratajczaka, prof. zw. 
UEP (22 miejsce) i prof. dr. hab. Alfreda 
Janca, prof. zw. UEP (30 miejsce). Miej-
sce 8. w  rankingu zajął nieżyjący już, 
lecz związany całe swoje zawodowe 
życie z  UEP, prof. Wacław Wilczyński. 
Ranking otwiera prof. Stanisław Gomuł-
ka – główny ekonomista BCC, doktor 
honoris causa Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu z 2010 roku.

W tegorocznej edycji konkursu VIC-
TORIE 2011, organizowanego przez Par-

lament Studentów UEP, w kategorii Wy-
kładowca Roku wyróżniono: prof. dr. 
hab. Mariana Matłokę, prof. zw. UEP, 
prof. dr. hab. Jana Jasiczaka, prof. zw. 
UEP, dr. hab. Szymona Cyferta, prof. 
nadzw. UEP, oraz dr. Tomasza Bojkow-
skiego.

W kategorii Ćwiczeniowiec Roku 
wyróżnienia otrzymali: dr Marcin Bart-
kowiak, dr Robert Romanowski, dr 
Krzysztof Szwarc, dr Jacek Jastrzębski. 
W kategorii Najlepszy Pracownik Ad-
ministracyjny zwyciężyła mgr inż. Gra-
żyna Rutkowska, pracownik Dzieka-
natu Wydziału Towaroznawstwa. Wy-
różnienie w kategorii obiekt westchnień 
otrzymali: dr inż. Jakub Jasiczak oraz 
mgr Magdalena Dolata. Skarbnica Zło-
tych Myśli przypadła prof. dr. hab. Jano-
wi Jasiczakowi, prof. zw. UEP. Ponadto 
Parlament Studencki UEP szczególnie 
wyróżnił prorektora ds. edukacji i  stu-
dentów, dr. hab. Piotra Banaszyka, prof. 
nadzw. UEP, dr. Jerzego Kura oraz mgr 
Jadwigę Jagiełło.

Wzorem lat ubiegłych wręczono rów-
nież nagrody Fundacji Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu w konkur-
sie na najlepszą pracę doktorską, magi-
sterską i licencjacką. Laureatem I Edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu na najlep-
szą pracę doktorską z zakresu teorii eko-
nomii imienia Profesora Wacława Wil-
czyńskiego został dr Piotr Pietraszewski, 
autor rozprawy: „Kierunki rozszerzenia 
możliwości eksplanacyjnych neokla-
sycznego modelu wzrostu gospodarcze-
go”, napisanej pod kierunkiem dr. hab. 
Romana Kiedrowskiego. Kapituła Kon-
kursu postanowiła ponadto wyróżnić 
dyplomem autorów następujących prac: 
dr. Adama P. Balcerzaka, za pracę pt. 
„Państwo w  realiach ‚nowej gospodar-
ki’”, pod kierunkiem prof. dr hab. Barba-
ry Polszakiewicz. Wyróżniono także dr. 
Zbigniewa Dokurno, za pracę pt. „Teoria 
endogenicznego wzrostu gospodarcze-
go – próba systematyzacji i  krytycznej 
analizy”, pod kierunkiem prof. dr. hab. 
Bogusława Fiedora.

III. Działalność dydaktyczna

Dydaktyka jest główną sferą aktyw-
ności Uniwersytetu Ekonomiczne-

go w  Poznaniu. Ciągłe podnoszenie ja-
kości kształcenia, uatrakcyjnianie oferty 
dydaktycznej oraz czynienie Uczelni co-
raz bardziej przyjazną studentom, dają-
cą satysfakcję nauczycielom akademic-
kim i pozostałym pracownikom z tytułu 
ich pracy, zachęcającą nowych kandyda-
tów do studiowania, a także zwracającą 
uwagę i  budzącą emocje absolwentów 
– to zadania o priorytetowym znaczeniu 
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w  obszarze działalności dydaktycznej, 
jakie w  minionym roku akademickim 
postawiły sobie władze Uczelni. Wpi-
sują się one w  jeden z głównych celów 
strategicznych rozwoju UEP, jakim jest 
osiągnięcie najwyższych standardów 
w nauce i dydaktyce.

Zainteresowanie studiami ekono-
micznymi na Uniwersytecie Ekonomicz-

nym w Poznaniu nadal utrzymuje się na 
wysokim poziomie. Aplikacje na studia 
stacjonarne pierwszego stopnia złoży-
ło 6883 kandydatów (czyli więcej o 229 
w porównaniu z rokiem poprzednim).

Dane dotyczące rekrutacji na studia 
stacjonarne pierwszego stopnia w  roku 
akademickim 2010/2011 przedstawia ta-
bela 4.

W konsekwencji przyjęto na studia 
stacjonarne pierwszego stopnia ogó-
łem 1971 studentów, w tym: na Wydział 
Ekonomii 480, na Wydział Gospodarki 
Międzynarodowej 399, na Wydział In-
formatyki i  Gospodarki Elektronicznej 
223, na Wydział Towaroznawstwa 311, 
na Wydział Zarządzania 558 osób.

Kwalifikacja kandydatów odbywała 
się na podstawie wyników tzw. nowej 
matury. Zaobserwowano, że większość 
kandydatów zgłaszała aplikacje do kilku 
uczelni jednocześnie. Najlepsi kandyda-
ci lokowali się na czołowych miejscach 
rankingowych w  każdej z  wybranych 
przez siebie uczelni, co skutkowało po-
wszechnym zjawiskiem niepodejmowa-
nia studiów z  początkiem roku akade-
mickiego. Propozycje przyjęcia na stu-
dia były jednak kierowane do znacznie 
większej liczby kandydatów w relacji do 
limitów i dlatego liczba przyjętych różni 
się od wielkości limitów.

Na studia niestacjonarne zaoczne 
pierwszego stopnia przyjęto ogółem 631 
studentów (czyli mniej o 15 niż w roku 
poprzednim). Dane dotyczące rekrutacji 
na studia niestacjonarne zaoczne pierw-
szego stopnia w  roku akademickim 
2010/2011 przedstawia tabela 5.

W konsekwencji przyjęto na studia 
niestacjonarne (zaoczne i  wieczorowe) 
pierwszego stopnia ogółem 572 studen-
tów, w tym: na Wydział Ekonomii 241, 
na Wydział Gospodarki Międzynarodo-
wej 61, na Wydział Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej 1, na Wydział To-
waroznawstwa 0 oraz na Wydział Za-
rządzania 269 osób.

W roku sprawozdawczym po raz 
drugi przeprowadzono rekrutację na 
studia stacjonarne drugiego stopnia. 
Około 80% kandydatów to absolwenci 
studiów pierwszego stopnia na UEP, 
czyli w  znakomitej większości konty-
nuujący studia. Pozostali wywodzili 
się z  innych uczelni zarówno publicz-
nych, jak i  niepublicznych. Rekrutacja 
odbyła się dwuetapowo. Zasadnicza jej 
część miała miejsce w  okresie letnim 
2010 roku. Na Wydziale Towaroznaw-
stwa rekrutację przeprowadzono zimą 
2011 roku, co jest konsekwencją pro-
wadzenia 7 semestralnych studiów in-
żynierskich. Dane dotyczące rekrutacji 
na studia stacjonarne drugiego stopnia 
zawiera tabela 6.

W konsekwencji przyjęto na studia 
stacjonarne drugiego stopnia ogółem 
1503 studentów, w  tym: na Wydział 
Ekonomii 464, na Wydział Gospodarki 
Międzynarodowej 181, na Wydział In-
formatyki i  Gospodarki Elektronicznej 
100, na Wydział Towaroznawstwa 182 
oraz na Wydział Zarządzania 576 osób.

Tabela 5. Rekrutacja na studia niestacjonarne zaoczne pierwszego stopnia  
w roku akademickim 2010/2011

Wydział Kierunek Limit 
miejsc

Liczba 
zgłoszeń

Liczba  
kandydatów na 
jedno miejsce

Ekonomii ekonomia 60 77 1,3
finanse i rachunko-
wość

60 208 3,5

polityka społeczna 30 3 0,1
razem 150 288 1,9

Gospodarki Między-
narodowej

międzynarodowe 
stosunki gospodar-
cze

30 75 2,5

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

informatyka i ekono-
metria

30 1 0,03

Towaroznawstwa towaroznawstwo 30 0 0
zarządzanie i inży-
nieria produkcji

30 0 0

razem 60 0 0
Zarządzania finanse i rachunko-

wość
60 80 1,3

gospodarka prze-
strzenna

60 0 0

zarządzanie 30 187 6,2
razem 150 267 8,9

Razem 420 631 1,5

Tabela 4. Rekrutacja na studia stacjonarne pierwszego stopnia w roku 
akademickim 2010/2011

Wydział Kierunek Limit 
miejsc

Liczba 
zgłoszeń

Liczba  
kandydatów na 
jedno miejsce

Ekonomii ekonomia 180 1044 5,8
finanse i rachunko-
wość

180 977 5,4

polityka społeczna 90 479 5,3
razem 450 2500 5,6

Gospodarki Między-
narodowej

międzynarodowe 
stosunki gospodar-
cze

330 909 2,8

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

informatyka i ekono-
metria

210 344 1,6

Towaroznawstwa towaroznawstwo 180 356 2,0
zarządzanie i inży-
nieria produkcji

60 270 4,5

razem 240 626 2,6
Zarządzania finanse i rachunko-

wość
180 877 4,9

gospodarka prze-
strzenna

60 390 6,5

zarządzanie 240 1237 5,2
razem 480 2504 5,3

Razem 1710 6883 4,0
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Na studia niestacjonarne (zaoczne 
i wieczorowe) drugiego stopnia przyjęto 
ogółem 1598 studentów (czyli 34 mniej 
niż roku poprzednim), w  tym: na Wy-
dział Ekonomii 583, na Wydział Gospo-
darki Międzynarodowej 60, na Wydział 

Informatyki i  Gospodarki Elektronicz-
nej 30, na Wydział Towaroznawstwa 32 
oraz na Wydział Zarządzania 893 osoby. 
Dane dotyczące rekrutacji na studia nie-
stacjonarne (zaoczne i wieczorowe) dru-
giego stopnia przedstawia tabela 7.

W roku sprawozdawczym studiowało 
na Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu 11  379 studentów (o  346 mniej 
niż w  ubiegłym roku akademickim), 
w  tym: 172 na studiach stacjonarnych 
jednolitych magisterskich, 4706 na stu-
diach stacjonarnych pierwszego stopnia, 
2683 na studiach stacjonarnych drugiego 
stopnia, 34 na studiach niestacjonarnych 
wieczorowych pierwszego stopnia, 29 
na studiach niestacjonarnych wieczoro-
wych drugiego stopnia, 1015 na studiach 
niestacjonarnych zaocznych pierwszego 
stopnia, 2740 na studiach niestacjonar-
nych zaocznych drugiego stopnia (por. 
tabela 8).

Struktura ogólnej liczby studentów 
w przekroju pięciu wydziałów kształto-
wała się następująco: Wydział Zarządza-
nia 39,38%,Wydział Ekonomii 32,33%, 
Wydział Gospodarki Międzynarodo-
wej 13,87%, Wydział Towaroznawstwa 
8,09%, Wydział Informatyki i Gospodar-
ki Elektronicznej 6,33%.

W roku akademickim 2010/2011 spa-
dła ogólna liczba studentów (z  11  725 
osób w roku 2009/2010 do 11 379), co było 
spowodowane dużo mniejszym zainte-
resowaniem studiami niestacjonarnymi 
zaocznymi. Wzrosła natomiast liczba stu-
dentów studiów stacjonarnych do 7561 
osób, co stanowiło 66,4% ogółu studen-
tów (w  poprzednim roku akademickim 
liczba studentów stacjonarnych wynosiła 
7441, tj. 63,5% ogółu studentów).

W roku sprawozdawczym na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym w Poznaniu stu-
diowało 85 cudzoziemców z  23 krajów 
(według stanu na 30.11.2010). Wśród 
nich znaczącą grupę – 40%, stanowiły 
osoby pochodzenia polskiego. Dodat-
kowo w  roku akademickim 2010/2011 
95 cudzoziemców studiowało na naszej 
Uczelni na studiach jednosemestralnych 
(program Erasmus, umowy między-
uczelniane).

W okresie od 11 lipca 2010 roku do 15 
lipca 2011 roku studia stacjonarne ukoń-
czyło 1058 osób z  dyplomem magistra, 
49 – magistra inżyniera, 1187 osób z ty-
tułem licencjata i 140 z tytułem inżynie-
ra. Tytuł licencjata na studiach niestacjo-
narnych zaocznych uzyskało 345 osób, 
natomiast magistra 1337.

W okresie sprawozdawczym szcze-
gólnie wiele uwagi poświęcono kreowa-
niu podstaw utrzymania i  doskonale-
nia jakości kształcenia. Kontynuowano 
wdrażanie informatycznego systemu 
gwarantującego komunikację między 
prowadzącymi zajęcia dydaktyczne 
a  studentami przy pomocy platformy 
Moodle. Dynamikę wykorzystania plat-
formy w  okresie sprawozdawczym 
przedstawia tabela 9 i wykres. 1.

Tabela 6. Rekrutacja na studia stacjonarne drugiego stopnia  
w roku akademickim 2010/2011

Wydział Kierunek Limit 
miejsc

Liczba 
zgłoszeń

Liczba  
kandydatów na 
jedno miejsce

Ekonomii ekonomia 180 254 1,4
finanse i rachunko-
wość

210 360 1,7

polityka społeczna 90 48 0,5
razem 480 662 1,4

Gospodarki Między-
narodowej

międzynarodowe 
stosunki gospodar-
cze

210 198 0,9

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

informatyka i ekono-
metria

120 92 0,8

techniczne zastoso-
wania Internetu

30 32 1,06

razem 150 125 0,8
Towaroznawstwa towaroznawstwo 120 149 1,2

zarządzanie i inży-
nieria produkcji

90 106 1,2

razem 210 255 1,2
Zarządzania finanse i rachunko-

wość
180 316 1,8

gospodarka prze-
strzenna

60 48 0,8

zarządzanie 270 386 1,4
razem 510 750 1,5

Razem 1560 1990 1,3

Tabela 7. Rekrutacja na studia niestacjonarne (zaoczne i wieczorowe) drugiego 
stopnia w roku akad. 2010/2011

Wydział Kierunek Limit 
miejsc

Liczba 
zgłoszeń

Liczba  
kandydatów na 
jedno miejsce

Ekonomii ekonomia 180 171 0,95
finanse i rachunko-
wość

180 468 2,6

polityka społeczna 60 0 0
razem 420 639 1,5

Gospodarki Między-
narodowej

międzynarodowe 
stosunki gospodar-
cze

120 69 0,6

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

informatyka i ekono-
metria

60 30 0,5

Towaroznawstwa towaroznawstwo 60 39 0.7
zarządzanie i inży-
nieria produkcji

30 0 0

razem 90 39 0,4
Zarządzania finanse i rachunko-

wość
150 294 1,96

gospodarka prze-
strzenna

60 0 0

zarządzanie 150 594 3,96
razem 360 888 2,5

Razem 1050 1665 1,6
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Można uznać, że obecnie proces dy-
daktyczny jest prawie w  całości wspie-
rany przez materiały elektroniczne. 
Z dniem 1 czerwca 2011 roku w miejsce 
stanowiska pracy ds. e-learningu w pio-
nie prorektora ds. edukacji i studentów 
utworzono Zespół ds. e-learningu.

Do dyspozycji studentów w  gma-
chu głównym Uczelni stanęło pierwsze 
w Polsce urządzenie do powielania no-
tatek skanboX. W odróżnieniu od trady-
cyjnych kserokopiarek, działa bez uży-
cia papieru i  tonerów. Skopiowane no-
tatki przesyła prosto na osobiste konto 
internetowe. Za rejestrację student nic 
nie płaci, a dostęp do konta ma wszędzie 
tam, gdzie jest Internet. Twórcą urządze-
nia jest absolwent UEP i właściciel firmy 
SkanboX – Maciej Kureczko.

Jakość kształcenia stała się również 
obszarem szczególnej troski Senackiej 
Komisji ds. Kształcenia. W maju 2011 
roku prorektor ds. edukacji i studentów, 
we współpracy z  Senacką Komisją ds. 
Kształcenia, zorganizował kolejną edy-
cję konferencji dydaktycznej. Tegorocz-
na konferencja poświęcona była proble-
mom oceny satysfakcji ze studiowania 
oraz znaczeniu rankingów uczelni i kie-
runków studiów dla Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu.

Zapewnieniu lepszej jakości kształce-
nia służyło również kontynuowanie prac 
nad usprawnieniem funkcjonowania 
systemu HMS Solution poprzez wpro-
wadzanie nowych dokumentów oraz 
nowych rozwiązań wspomagających 
pracę użytkowników. Współuczestni-
czono we wprowadzeniu do systemu 
kolejnych szablonów do wydruku de-
cyzji administracyjnych wykorzystywa-
nych w  przebiegu studiów, zgłaszano 
uwagi i  propozycje dotyczące sposobu 
ich generowania, testowano wydruki 
oraz powiadamiano dziekanaty o  pro-
cedurach generowania poszczególnych 

Tabela 9a. Liczba nauczycieli korzystających z platformy Moodle w roku 
akademickim 2010/2011

Liczba nauczycieli ko-
rzystających z Moodle 

według wydziałów

WE WIGE WZ WGM WT

120 70 151 60 66

SPNJO 26
Razem 493

Tabela 9b. Liczba zajęć, do których przygotowano wsparcie w Moodle według 
kategorii

Studia stacjonarne jednolite magisterskie 94
Studia stacjonarne I stopnia 910
Studia stacjonarne II stopnia 401
Studia niestacjonarne zaoczne I stopnia 320
Studia niestacjonarne zaoczne II stopnia 350
Studia III stopnia 26
Studia podyplomowe 58
Erasmus 26
Courses in English 40
Różne 49
Razem 2274
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Wykres 1. Liczba nauczycieli korzystających z platformy Moodle w roku 
akademickim 2010/2011

Tabela 8. Liczba studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w roku akademickim 2010/2011

Wydział Ogó-
łem

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Cudzoziemcy
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Ekonomii 3679 89 1238 857 12 – 463 996 2 10 11 – 1
Gospodarki Międzyna-
rodowej

1578 41 879 392   1 – 124 106 – 19 15 – 1

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

720 13 456 185 –   1 – 63 –   1   1 – –

Towaroznawstwa 921 10 716 148 – – – 46 – –   1 – –
Zarządzania 4481 17 1377 1061 21 28 428 1526 – 10 12 – 1
Razem 11379 170 4666 2643 34 29 1015 2737 2 40 40 – 3

Stan na 30.11.2010 (na podstawie sprawozdania GUS S-10).
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dokumentów. Rozpoczęto również pra-
cę nad wprowadzeniem do dokumen-
tów potwierdzających przebieg studiów 
(transcript of records, suplement, wykaz 
egzaminów i zaliczeń) tabel dotyczących 
statystycznego rozkładu ocen na danym 
kierunku i  formie studiów (tzw. tabela 
ocen ECTS). Wprowadzenie tabel ECTS 
przyczyniło się do łatwiejszej interpre-
tacji oraz bardziej przejrzystego prze-
liczania uzyskanych przez studentów 
ocen oraz ułatwiło porównywanie osią-
gniętych wyników. Ponadto, w  związ-
ku z nowelizacją przepisów ustawy Pra-
wo o  szkolnictwie wyższym, rozpoczę-
to analizę wszystkich dokumentów za-
mieszczonych w systemie HMS Solution 
pod kątem konieczności ich dostosowa-
nia do nowych uregulowań prawnych.

W roku sprawozdawczym podjęto 
kolejną próbę elektronicznego planowa-
nia zajęć na studiach niestacjonarnych 
zaocznych. Ze względu na zgłaszane 
przez wykładowców oraz studentów 
uwagi dotyczące jakości wygenerowa-
nych z  systemu planów zajęć oraz nie-
racjonalne wykorzystanie uczelnianych 
zasobów lokalowych ponownie podjęto 
decyzję o sporządzaniu rozkładów zajęć 
metodą tradycyjną (ręcznie).

Udało się również zaplanować 
wszystkie zajęcia na studiach stacjonar-
nych i  niestacjonarnych w  salach wła-
snych Uczelni bez konieczności wynaj-
mowania pomieszczeń na zewnątrz. 
Ponadto po zaplanowaniu zajęć na stu-
diach niestacjonarnych zaocznych udo-
stępniono dodatkowe sale na potrzeby 
Biura Kształcenia Ustawicznego, dzięki 
czemu ograniczono liczbę wynajmowa-
nych pomieszczeń na zewnątrz dla stu-
diów podyplomowych.

W bieżącym roku akademickim, 
w  związku z  realizacją projektu Kadry 
dla Gospodarki w  ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego, pracownicy 
działu zaplanowali dla studentów stu-
diów stacjonarnych pierwszego stopnia 
dodatkowe zajęcia z matematyki i fizyki. 
Uczestniczono również w  spotkaniach 
dotyczących projektu oraz zgłaszano 
propozycje rozwiązań umożliwiających 
jego sprawne wdrożenie.

Wzorem lat ubiegłych opracowano 
plany zajęć dla cudzoziemców przeby-
wających na Uczelni w  ramach progra-
mu ERASMUS i umów międzyuczelnia-
nych.

Poprawie jakości kształcenia służył 
również, zainaugurowany konferencją 
w dniu 19 stycznia 2011 roku w Auli Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 
projekt „Kadry dla Gospodarki” – nowy 
projekt edukacyjny realizowany przez 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, 

dofinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Partnerem tego przedsięwzię-
cia jest Urząd Statystyczny w Poznaniu.

Zaplanowany do 2015 roku projekt 
„Kadry dla Gospodarki” służy wdroże-
niu nowego, innowacyjnego kierunku 
nauczania, zwiększeniu  udziału praco-
dawców w procesie kształcenia poprzez 
organizację warsztatów i  wykładów 
otwartych prowadzonych przez przed-
stawicieli pracodawców.  Studenci UEP 
mogą sprawdzić swoją wiedzę i  umie-
jętności, uczestnicząc w stażach studenc-
kich w trakcie studiów, jak i bezpośred-
nio po ich zakończeniu. Staże te są reali-
zowane między innymi w firmach zrze-
szonych w  Klubie Partnera UEP oraz 
przez Partnera Projektu – Urząd Staty-
styczny w Poznaniu.

Projekt zakłada udział studentów 
pierwszego roku studiów dziennych 
pierwszego stopnia w dodatkowych za-
jęciach z matematyki i fizyki.

Istotne znaczenie dla oceny zgodności 
oferty edukacyjnej z  potrzebami praco-
dawców mają badania losów zawodo-
wych  absolwentów Uniwersytetu Eko-
nomicznego.

Celem programu jest także zdiagno-
zowanie oczekiwań pracodawców wo-
bec absolwentów. Służy temu prowa-
dzone przez Biuro Karier UEP „Badanie 
profili potencjału”, które obejmie dwu-
stu studentów rocznie. Interpretacja wy-
ników badań stanowi przedmiot specjal-
nych warsztatów służących eliminacji 
tzw. luk kompetencji. Warsztaty uzupeł-
niają trzyelementowe kursy e-learningo-
we, które pokazują, jak połączyć wiedzę 
akademicką z  wiedzą praktyczną prze-
kazywaną na zajęciach warsztatowych 
przez doświadczonych menedżerów. 
Sylwetki wyróżniających się studentów 
prezentowane są w materiale filmowym, 
który umieszczony zostanie na stronie 
internetowej projektu.

Projekt odpowiada również na zapo-
trzebowanie współczesnych trendów 
rozwojowych turystyki jako wyodręb-
nionej gałęzi gospodarki i jest realizowa-
ny podczas zajęć na unikatowym w skali 
kraju kierunku studiów – gospodarka 
turystyczna.

Uniwersytet Ekonomiczny w  Pozna-
niu przywiązuje także wielką wagę do 
kształcenia studentów niepełnospraw-
nych. Realizacja projektu „Kadry dla Go-
spodarki” przyczynia się do moderniza-
cji budynków dydaktycznych Uczelni 
w zakresie zwiększenia ich dostępności 
dla studentów niepełnosprawnych.

Projekt „Kadry dla Gospodarki” jest 
ogromnym przedsięwzięciem eduka-
cyjnym, organizacyjnym i  finansowym. 

Jednakże prestiż i  renoma Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu w pełni 
predestynują go do wykonywania tak 
imponujących zadań, a  troska o  kształ-
cenie odważnych, kompetentnych i  na-
stawionych na innowacje absolwentów, 
którzy od lat są najlepszym świadec-
twem i  rekomendacją dla swej Almae 
Matris, jest potrzebą chwili gospodarki 
XXI wieku.

W minionym roku akademickim 
Uczelnia zakończyła również realizację 
uruchomionego w  październiku 2009 
roku projektu pn. „Nowoczesne tech-
niki analityczne w  podnoszeniu jako-
ści kształcenia na studiach ekonomicz-
nych”, koordynowanego przez dr. Bazy-
lego Czyżewskiego. Celem projektu była 
budowa potencjału rozwojowego Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
poprzez podniesienie kompetencji na-
ukowych i  dydaktycznych nauczycieli 
akademickich, wzbogacenie oferty edu-
kacyjnej Uczelni oraz ukierunkowanie 
kształcenia na studiach ekonomicznych 
na potrzeby rynku pracy i  gospodarkę 
opartą na wiedzy.

W roku sprawozdawczym, podob-
nie jak w  latach ubiegłych, studentom 
kończącym studia wydawano dyplo-
my licencjackie albo magisterskie w for-
mie dyplomu właściwego i suplementu. 
Zgodnie z  obowiązującymi regulacjami 
prawnymi oprócz wersji polskojęzycz-
nej absolwenci mogą otrzymywać wer-
sję obcojęzyczną, do wyboru: angielską, 
francuską, hiszpańską, niemiecką albo 
rosyjską. Ponadto kontynuowano elek-
troniczne publikowanie katalogów stu-
diów wraz z  sylabusami charakteryzu-
jącymi założenia i treści poszczególnych 
przedmiotów dydaktycznych.

Bardzo wysoką jakość kształcenia na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w  Po-
znaniu potwierdziły uzyskane w  mi-
nionym roku akademickim certyfikaty 
i akredytacje. Państwowa Komisja Akre-
dytacyjna przyznała ocenę wyróżniającą 
dla kierunku zarządzanie prowadzone-
go na Wydziale Zarządzania Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu na po-
ziomie studiów pierwszego i  drugiego 
stopnia oraz jednolitych studiów magi-
sterskich. W październiku 2010 roku kie-
runek ten akredytowała również Fun-
dacja Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych.

W czerwcu 2011 roku Państwowa Ko-
misja Akredytacyjna przeprowadziła 
również akredytację na Wydziale Eko-
nomii.

Również w  czerwcu 2011 roku ko-
misja walidacyjna z  Nottingham Trent 
University, Nottingham Business Scho-
ol w  Wielkiej Brytanii przeprowadziła 
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postępowanie walidacyjne realizowane-
go przez Wydział Gospodarki Między-
narodowej oraz Nottingham Trent Uni-
versity (Nottingham Business School) 
Programu Wspólnego Dyplomu w  Za-
kresie Biznesu Międzynarodowego i Za-
rządzania (Joint MSc in International 
Business and Management Program-
me).

W związku z  pozytywną opinią ko-
misji począwszy od roku akademickie-
go 2011/2012 studenci studiów II stop-
nia specjalności biznes międzynarodo-
wy będą mogli realizować ten program 
w  ramach dwuletnich studiów prowa-
dzonych języku polskim i  angielskim 
(semestr w  Nottingham). Absolwenci 
programu otrzymają wspólny dyplom 
obu uczelni (Joint Full British Master Di-
ploma).

Bardzo wysoką jakość kształcenia na 
Uniwersytecie Ekonomicznym potwier-
dzają również organizowane corocz-
nie przez tygodnik „Polityka”, dzien-
nik „Rzeczpospolita”, Akademickie 
Centrum Informacyjne (ACI) oraz ma-
gazyn edukacyjny „Perspektywy” ran-
kingi szkół wyższych. UEP od lat zaj-
muje drugie miejsce wśród wszystkich 
uczelni w Polsce, zarówno publicznych, 
jak i prywatnych, prowadzących kształ-
cenie w  zakresie nauk ekonomicznych, 
potwierdzając tym samym przynależ-
ność do elitarnej ogólnopolskiej czołów-
ki akademickiej. Wyżej uplasowała się 
jedynie SGH.

W pierwszej dziesiątce rankingu pro-
gramów Master of Business Admini-
stration według magazynu edukacyjne-
go „Perspektywy” znalazł się również 
realizowany na Uniwersytecie Ekono-
micznym w  Poznaniu Polsko-Amery-
kański Program MBA we współpracy 
z Georgia State University.

Uniwersytet Ekonomiczny w  Pozna-
niu został wyróżniony w  konkursie 
„Najbardziej innowacyjna i  kreatyw-
na uczelnia w Polsce”, organizowanym 
przez Akademickie Centrum Informa-
cyjne. W konkursie, w którym uczestni-
czyło około 60 uczelni publicznych i nie-
publicznych, doceniono Uczelnię za ob-
szar „Technologie ułatwiające studiowa-
nie i dostęp do wiedzy”.

Zapewnieniu bardzo wysokiej jako-
ści kształcenia na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w Poznaniu służył również 
Kurs Pedagogiczny dla Młodej Kadry, 
zorganizowany przez Katedrę Eduka-
cji i  Rozwoju Kadr. Celem kursu było 
przygotowanie doktorantów i  pracow-
ników do prowadzenia zajęć dydaktycz-
nych, zapoznanie z  wiedzą psychope-
dagogiczną oraz ukształtowanie umie-
jętności projektowania i  prowadzenia 

zajęć, a  także nabycie przez nich odpo-
wiednich kompetencji społecznych, nie-
zbędnych w  relacjach międzyludzkich. 
W pierwszej kolejności na kurs przyj-
mowani byli doktoranci ostatnich lat 
studiów dziennych oraz asystenci, któ-
rzy rozpoczęli swoją pracę dydaktyczną 
na Uczelni.

Rok akademicki 2010/2011 przyniósł 
istotne zmiany w planach i programach 
studiów, ciągle aktualizowanych i  do-
stosowywanych do potrzeb rynku.

W  roku akademickim 2010/2011 stu-
denci mogli wybierać nowe specjalno-
ści. Na Wydziale Zarządzania, na stu-
diach stacjonarnych oraz niestacjonar-
nych zaocznych i wieczorowych pierw-
szego i  drugiego stopnia, na kierunku 
zarządzanie uruchomiono specjalność 
konsulting gospodarczy. Na kierunku 
gospodarka przestrzenna – w  miejsce 
specjalności gospodarka lokalna i  glo-
balna uruchomiono specjalność rozwój 
miast i  regionów. Wydział Towaro-
znawstwa wzbogacił się o nową specjal-
ność menedżer produktów kosmetycz-
nych, uruchomioną na studiach stacjo-
narnych i  niestacjonarnych drugiego 
stopnia. Z  nowym rokiem akademic-
kim 2011/2012 zmianie ulegnie nazwa 
specjalności funkcjonowanie przedsię-
biorstw turystycznych na zarządzanie 
przedsiębiorstwem turystycznym na 
studiach stacjonarnych i  niestacjonar-
nych pierwszego stopnia na Wydziale 
Gospodarki Międzynarodowej.

Na studiach stacjonarnych, niesta-
cjonarnych wieczorowych i  niestacjo-
narnych zaocznych drugiego stopnia 
na Wydziale Informatyki i  Gospodar-
ki Elektronicznej zlikwidowane będą 
specjalności cybernetyka ekonomiczna 
oraz informatyczno-przestrzenne syste-
my zarządzania. Na studiach stacjonar-
nych i  niestacjonarnych drugiego stop-
nia utworzona zostanie natomiast spe-
cjalność analityka gospodarcza.

W styczniu 2011 roku rektor, prof. 
dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, 
wspólnie z  rektorami Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w  Poznaniu i Po-
litechniki Poznańskiej oraz wiceprezy-
dentem miasta Poznania, podpisał list 
intencyjny w  sprawie stworzenia pro-
gramu staży dla studentów w  zakresie 
kluczowych inwestycji UEFA Euro 2012.

Uniwersytet Ekonomiczny w  Pozna-
niu jest nie tylko miejscem zdobywania 
wiedzy, ale także areną zmagań najbar-
dziej tęgich umysłów podczas organizo-
wanej w jego murach Olimpiady Przed-
siębiorczości. 4 marca 2011 roku odbyły 
zawody okręgowe VI edycji Olimpiady 
będącej inicjatywą rektorów: Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w  Katowicach, 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, Szkoły Głównej Handlowej w War-
szawie, Uniwersytetu Ekonomicznego 
w  Krakowie oraz Uniwersytetu Ekono-
micznego we Wrocławiu. W okręgu po-
znańskim, który jest największy w kraju, 
w  olimpiadzie udział biorą uczniowie 
szkół średnich województw: wielkopol-
skiego, kujawsko-pomorskiego, zachod-
nio-pomorskiego oraz pomorskiego. Te-
goroczna edycja przebiega pod hasłem 
„Inwestor na rynku – giełda, prywatyza-
cje, fuzje i przejęcia”.

W marcu 2011 roku „ruszyła” poznań-
ska edycja Mostów Ekonomicznych. 
Mosty Ekonomiczne zostały stworzo-
ne w 2005 roku z inicjatywy Samorządu 
Studentów SGH w Warszawie. Ideą było 
zbudowanie mostów – jak najlepszych 
stosunków między zaprzyjaźnionymi 
uczelniami ekonomicznymi w Polsce.

Podczas trzydniowego pobytu stu-
dentów w  każdym z  miast, organiza-
torzy przygotowują wiele warsztatów, 
case studies prowadzonych przez wy-
kładowców, studentów, znane postacie 
sceny polityczno-gospodarczej oraz za-
przyjaźnione firmy. Ponadto uczestni-
cy mają wyjątkową okazję do udziału 
w  specjalnie przygotowanych impre-
zach kulturalnych i rozrywkowych.

Dzięki Mostom studenci mogą się 
przekonać jak studiuje się na innych 
uczelniach w  innych miastach oraz 
przede wszystkim nawiązać ciekawe 
kontakty i przyjaźnie.

W procesie kształcenia studentów 
bardzo ważną rolę odgrywa nauka języ-
ków obcych. W roku sprawozdawczym 
Studium Praktycznej Nauki Języków 
Obcych, kierowane przez mgr. Jerzego 
Ceitla, zatrudniało ogółem 72 nauczy-
cieli akademickich, czyli o 5 osób mniej 
w  porównaniu z  poprzednim rokiem 
akademickim.

W roku akademickim 2010/2011 pro-
wadzono zajęcia z  języków: angiel-
skiego, francuskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego i  rosyjskiego na wszyst-
kich wydziałach i  kierunkach studiów 
w  grupach zaawansowanych i  począt-
kujących. Na studiach niestacjonarnych 
w Poznaniu prowadzono zajęcia z języ-
ków: angielskiego, francuskiego, hisz-
pańskiego, niemieckiego i rosyjskiego.

Pracownicy Studium prowadzili za-
jęcia na studiach doktoranckich mają-
ce na celu przygotowanie doktorantów 
do zdania egzaminu z  języka obcego. 
Prowadzono również zajęcia dla pra-
cowników Uczelni, kursy dla studentów 
UEP oraz zajęcia dla słuchaczy Otwartej 
Wszechnicy Ekonomicznej.

Od dłuższego czasu można zaobser-
wować coraz większe zapotrzebowanie 
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na wszelkiego rodzaju międzynarodo-
we certyfikaty znajomości języków ob-
cych.

Od 2004 roku Uczelnia posiada status 
Centrum Egzaminacyjnego TELC (The 
European Language Certificates). Jest 
to system egzaminów opierający się na 
Europejskim Systemie Opisu Kształce-
nia Językowego. Certyfikaty językowe 
TELC są oficjalnie uznawane przez ad-
ministrację Rzeczpospolitej Polskiej jako 
potwierdzenie znajomości języka dla 
pracowników służby cywilnej, a  także 
przez administrację wielu krajów Unii 
Europejskiej. W ramach działającego 
przy UEP autoryzowanego centrum eg-
zaminacyjnego TELC przeprowadzono 
egzamin z  języka rosyjskiego na mię-
dzynarodowy certyfikat TELC B2. Do 
egzaminu przystąpiło 18 osób, w więk-
szości urzędników państwowych z róż-
nych urzędów miasta Poznania.

Uczelnia od lat posiada status lokal-
nego autoryzowanego Centrum Egza-
minacyjnego Londyńskiej Izby Przemy-
słowo-Handlowej (LCCI) oraz Paryskiej 
Izby Przemysłowo-Handlowej. Dzięki 
umowie z  Instytutem Puszkina w  Mo-
skwie na przeprowadzanie egzaminów 
w  Centrum Egzaminacyjnym „Języka 
rosyjskiego w biznesie” według standar-
dów Rady Europy w roku akademickim 
2010/2011 do egzaminu przystąpiły 22 
osoby.

Wzorem lat ubiegłych Zespół Lekto-
rów Języka Rosyjskiego przygotował 
wyjazd studentów UEP na kurs języka 
rosyjskiego do Instytutu im. A.S. Puszki-
na w Moskwie. W kursie weźmie udział 
14 studentów.

W marcu 2011 roku odbyła się sesja 
egzaminów na certyfikat TELC poziom 
B2 z  języka rosyjskiego, do której przy-
stąpiły 22 osoby.

Po raz kolejny przeprowadzono eg-
zamin BEC (Business English Certifica-
tes). W kursach BEC (Business English 
Certificates) uczestniczyło 176 osób. Pro-
gram kursu opracowały i  uaktualniły 
mgr Krystyna Sobkowiak i mgr Wiesła-
wa Wojciechowska. Łącznie do egzami-
nów BEC na trzech poziomach (B1, B2, 
C1) przystąpiło 151 osób.

W roku akademickim 2010/2011 
w  dwóch edycjach kursu Londyńskiej 
Izby Przemysłowo-Handlowej LCCI En-
glish for Business uczestniczyło 60 osób, 
do egzaminu na dwóch poziomach 
przystąpiło łącznie 69 osób.

W roku sprawozdawczym Studium 
prowadziło również kursy języka an-
gielskiego (na różnych poziomach) dla 
pracowników UEP, kursy języka pol-
skiego dla obcokrajowców studiujących 
na UEP oraz kursy dla studentów wyjeż-

dżających na studia za granicę w ramach 
programu Erasmus.

Na początku września 2011 roku zor-
ganizowano również kursy języka an-
gielskiego dla obcokrajowców, którzy 
będą studiowali na UEP w  przyszłym 
roku akademickim w ramach programu 
Erasmus.

Pracownicy zespołu opracowali egza-
miny językowe dla studentów ubiegają-
cych się o wyjazd na studia zagraniczne.

Od roku akademickiego 2003/2004, 
w ramach licencji udzielonej przez Pol-
sko-Niemiecką Izbę Przemysłowo-Han-
dlową, Studium prowadzi certyfikację 
językową w zakresie PWD. W roku aka-
demickim 2010/11 został przeprowadzo-
ny nabór na X i  XI edycję kursów z  ję-
zyka niemieckiego przygotowujących 
do egzaminu Zertifikat Prüfungswirt-
schaftsdeutsch International. Certyfikat 
PWD dokumentuje znajomość i posługi-
wanie się językiem fachowym gospodar-
czym w kontekście zawodowym na po-
ziomie C1, zgodnie z Europejskim Opi-
sem Kształcenia Językowego.

W semestrze zimowym na kurs Tra-

ining PWD zgłosiło się 30 osób. Uczest-
nikami kursu byli studenci UEP, UAM, 
WSJO, absolwenci UEP oraz osoby pra-
cujące. W semestrze letnim w  kursie 
uczestniczyły 24 osoby.

W roku akademickim 2010/2011 prze-
prowadzono dwie sesje egzaminacyjne 
na certyfikat PWD, w których łącznie do 
egzaminu przystąpiło 21 osób.

Działające przy UEP Centrum Egza-
minacyjne Paryskiej Izby Przemysłowo-
-Handlowej zorganizowało kursy przy-
gotowujące do egzaminu CCIP z jezyka 
francuskiego prawniczego i ekonomicz-
nego i  prawniczego CCIP, w  których 
uczestniczyło 28 osób. Centrum Egza-
minacyjne CCIP przy UEP zorganizo-
wało trzy sesje egzaminacyjne. Do eg-
zaminów przystąpiło 40 studentów. Eg-
zaminy ustne przeprowadzili: mgr Je-
rzy Ceitel, mgr Jadwiga Paczyńska i mgr 
Wiesława Wrześniowska-Sołtysiak.

Wśród studentów uczących się języka 
rosyjskiego niezmiennie dużym zainte-
resowaniem cieszy się Konkurs o  Na-

grodę im. Marii Marcinkowskiej. Ko-
misja Konkursu, pod przewodnictwem 
prof. dr. hab. Jana Jasiczaka, prof. zw. 
UEP, przeprowadziła 25. jego edycję. 
W bieżącym roku akademickim w kon-
kursie wzięło udział 31 studentów.

W lutym 2011 roku po raz pierwszy 
przeprowadzony został wspólny koń-
cowy egzamin z  języka niemieckiego, 
w którym wzięli udział studenci 3. roku 
studiów na Wydziałach: Ekonomii, Go-
spodarki Międzynarodowej i Zarządza-
nia. Egzamin odbył się w pięciu turach 
na studiach stacjonarnych oraz dwóch 
turach na studiach niestacjonarnych. Do 
egzaminu przystąpiło łącznie 500 stu-
dentów.

Po raz pierwszy przeprowadzono od-
płatne kursy języków obcych dla pra-
cowników UEP, które cieszyły się bar-
dzo dużym zainteresowaniem.

Nadal obserwujemy duże zaintere-
sowanie studiami doktoranckimi ofero-
wanymi przez naszą Uczelnię (por. ta-
bela  10). Poszerzenie oferty w  zakresie 
studiów trzeciego stopnia wpisane jest 
w realizację celu strategicznego rozwoju 

Uczelni, jakim jest osiągnięcie najwyż-
szych standardów w nauce i dydaktyce.

W roku sprawozdawczym studia 
doktoranckie były na Wydziałach: Eko-
nomii, Gospodarki Międzynarodowej, 
Towaroznawstwa i Zarządzania. Studia 
te funkcjonowały na podstawie regula-
minu studiów doktoranckich. Decyzją 
z  dnia 29 kwietnia 2011 roku JM Rek-
tora UEP uruchomione zostały Studia 
Doktoranckie na Wydziale Informaty-
ki i Gospodarki Elektronicznej. W maju 
2011 roku został ogłoszony nabór na sta-
cjonarne i  niestacjonarne studia dokto-
ranckie w roku akademickim 2011/2012 
w dziedzinie nauk ekonomicznych, dys-
cyplina ekonomia, w  zakresie następu-
jących specjalności: analityka gospodar-
cza, badania operacyjne, ekonometria, 
ekonomia matematyczna, elektroniczny 
biznes, informatyka ekonomiczna, inży-
nieria finansowa, makroekonomia, mi-
kroekonomia, statystyka, teoria ekono-
mii. W roku akademickim 2011/2012 na 
studia doktoranckie stacjonarne przy-

Tabela 10. Liczba słuchaczy studiów doktoranckich Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu w roku akademickim 2010/2011

Wydziały
Liczba studentów

stacjonarne środowiskowe niestacjonarne
Ekonomii 49 21 160
Gospodarki Mię-
dzynarodowej

9 0 42

Towaroznawstwa 18 0 20
Zarządzania 39 0 232
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znano 7 miejsc, a  na niestacjonarne 25 
miejsc.

W minionym roku akademickim wła-
dze Uczelni kładły szczególny nacisk na 
ścisłą współpracę z Radą Doktorantów. 
Rok akademicki 2010/2011 zaowocował 
również silniejszą asymilacją doktoran-
tów na Uczelni, zwłaszcza w dziedzinie 
badań naukowych, poprzez ich szerszy 
udział w  zespołach badawczych w  ba-
daniach statutowych. Spotkania zorga-
nizowane przez kierowników studiów 
doktoranckich oraz Radę Doktorantów 
UEP służyły prezentacji rezultatów ba-
dań doktorantów studiów stacjonar-
nych i  niestacjonarnych. W minionym 

roku akademickim w czerwcu 2011 roku 
odbyła się III Środowiskowa Konferen-
cja Doktorantów „Gospodarka. Tech-
nologia. Społeczeństwo” zorganizowa-
na przez Radę Doktorantów i  Kierow-
ników Studiów Doktoranckich. Celem 
konferencji było umożliwienie słucha-
czom studiów III stopnia prezentacji 
swoich osiągnięć naukowych w  zakre-
sie badań nad gospodarką, technologią 
lub społeczeństwem oraz wymiany do-
świadczeń w środowisku doktorantów.

W czerwcu 2011 roku Wydział To-
waroznawstwa oraz Rada Doktorantów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w  Po-
znaniu zorganizowały na Uczelni Se-

sję Sprawozdawczą Doktorantów UEP, 
podczas której uczestnicy studiów dok-
toranckich przedstawili tematykę swo-
ich prac doktorskich oraz dotychczaso-
wy przebieg badań. W Sesji udział wzię-
li nie tylko doktoranci, ale także opieku-
nowie naukowi i promotorzy.

Doktoranci oraz młodzi doktorzy 
UEP mieli także możliwość udziału 
w  Międzynarodowych Spotkaniach Te-
matycznych na temat: „Jak szukać ma-
teriałów do pracy doktorskiej? Przegląd 
źródeł informacji naukowej udostępnia-
nych w  Bibliotece Głównej UEP”. Słu-
chacze studiów doktoranckich uczestni-
czyli również w  zorganizowanym spe-
cjalnie dla nich szkoleniu pt. „Etykieta 
i protokół dyplomatyczny w pracy”.

Integracji środowiska doktorantów 
na UEP służył zorganizowany w czerw-
cu 2011 roku na terenie Poznańskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji piknik dok-
torantów.

Zainaugurowana w  jubileuszowym 
roku 80-lecia działalności Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu formuła uro-
czystej oprawy promocji doktorskich 
i  habilitacyjnych wpisała się na stałe 
w tradycję Uczelni; 14 października 2010 
roku w  Auli Uczelni 8 doktorów habi-
litowanych oraz 52 doktorów odebrało 
z  rąk władz Uczelni dyplomy habilita-
cyjne i  doktorskie. Uroczystość ta, po 
raz drugi w historii Uczelni, została po-
łączona z  ceremonią wręczenia dyplo-
mów do nagród JM Rektora Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu za rok 
akademicki 2009/2010.

Z inicjatywy kierowników studiów 
doktoranckich Wydziału Ekonomii 
i Wydziału Zarządzania publikowane są 
prace w  ramach serii Studia Doktoran-
tów służące prezentacji dorobku coraz 
liczniejszej grupy doktorantów, w  tym 
również słuchaczy studiów niestacjo-
narnych. Od 1997 roku wydawany jest 
zbiór autoreferatów prac doktorskich pt. 
„Prace doktorskie obronione w Akade-
mii Ekonomicznej w Poznaniu”. Dotych-
czas ukazało się osiem takich zbiorów. 
Publikacje te przyczyniają się do ciągłe-
go podnoszenia poziomu rozpraw dok-
torskich.

Cieszą sukcesy doktorantów Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Mgr 
Sylwia Grenda, doktorantka w Katedrze 
Teorii Pieniądza i  Polityki Pieniężnej, 
wygrała konkurs i podpisała umowę na 
stypendium przyznawane przez Mar-
szałka Województwa Lubuskiego, w ra-
mach projektu systemowego Europej-
skiego Funduszu Społecznego Poddzia-
łania 8.2.2. pt. „Stypendia naukowe dla 
doktorantów kształcących się na kierun-
kach uznanych za szczególnie istotne 

Uroczyste promocje doktorów i doktorów habilitowanych na UEP w roku 
akademickim 2010/2011
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z punktu widzenia rozwoju wojewódz-
twa lubuskiego.”

Mgr inż. Maria Sielicka – doktorant-
ka w  Katedrze Towaroznawstwa Żyw-
ności, wraz z  Mateuszem Śmikielem 
zdobyła wicemistrzostwo Polski w  tań-
cu towarzyskim w kategorii 10 tańców. 
W  2010 roku para zakwalifikowała się 
również do finału Pucharu Europy.

W roku akademickim 2010/2011 zain-
augurowany został cykl otwartych dys-
kusji habilitacyjnych na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w  Poznaniu. Dyskusje 
te są poświęcone problemom nauko-
wym przedstawianym przez habilitan-
tów – pracowników naukowo-dydak-
tycznych UEP. Dyskusje mają pomóc 
młodym naukowcom w  ukierunkowa-
niu ich aktywności naukowo-badaw-
czej oraz zwiększeniu wartości poznaw-
czej prac habilitacyjnych.

Istotną rolę w  uzupełnieniu oferty 
edukacyjnej Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w  Poznaniu pełnią studia pody-
plomowe. Podniesienie sprawności or-
ganizacyjnej poprzez koordynację orga-
nizacji i zarządzania studiami podyplo-
mowymi i  innymi formami kształcenia 
ustawicznego zdefiniowane w  „STRA-
TEGII UNIWERSYTETU EKONOMICZ-
NEGO W POZNANIU NA LATA 2009–
2012”, jako jeden z celów strategicznych 
rozwoju Uczelni, było w minionym roku 
przedmiotem szczególnej troski władz 
UEP.

Nad całością działań związanych 
z  koordynacją oferty studiów pody-
plomowych czuwało uruchomione 
w czerwcu 2009 roku Biuro Kształcenia 
Ustawicznego, które było inicjatorem 
i  organizatorem wielu przedsięwzięć 
szkoleniowych.
1.	Na podstawie umowy z Centrum Roz-

woju Zasobów Ludzkich w  Warsza-
wie – będącej rezultatem wygranego 
przez UEP przetargu otwartego – zor-
ganizowano 4 studia podyplomowe 
w ramach drugiej edycji projektu 1.45 
„Kształcenie kadry zarządzającej in-
stytucji pomocy i integracji społecznej 
w  formie studiów podyplomowych” 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go w  ramach programu operacyjne-
go „Kapitał ludzki”. Słuchaczami stu-
diów jest 160 pracowników instytucji 
pomocy i  integracji społecznej z  woj. 
wielkopolskiego i lubuskiego.

2.	W ramach projektu „Studia Podyplo-
mowe Energia” dofinansowanego ze 
środków UE zorganizowano 2 studia 
podyplomowe: „Menedżerskie stu-
dium handlu emisjami i  zarządzania 
energią” – na Wydziale Towaroznaw-
stwa, oraz „Strategia i  planowanie 

biznesu w branży energetycznej” – na 
Wydziale Ekonomii.

3.	Biuro przygotowało koncepcję Stu-
diów Podyplomowych „Zarządzanie 
przedsięwzięciami publiczno-prywat-
nymi”. Biorąc pod uwagę specyfikę 
programu tych Studiów dla ich re-
alizacji podpisano umowę z firmą F5 
Sp. z o.o., mającą doświadczenie w re-
alizacji projektów opartych na part-
nerstwie publiczno-prywatnych.

4.	Kontynuowane są prace nad urucho-
mieniem Studiów Podyplomowych 
„Zarządzanie w  instytucjach kościel-
nych”.

5.	Sfinalizowano umowę o  współpracy 
w zakresie studiów podyplomowych 
„Rachunkowości” z  BDO Sp. z  o.o. 
w Warszawie. Kierownikiem Studiów 
jest dr hab. M. Remlein, prof. nadzw. 
UEP. Kilka umów o współpracy w za-
kresie studiów podyplomowych znaj-
duje się w fazie przygotowań.

6.	Kontynuowano prace nad doskona-
leniem informatycznego systemu ob-
sługi (aplikacje, rejestracja, dokumen-
towanie) słuchaczy Studiów Podyplo-
mowych.

7.	Przygotowano i  wdrożono pilotażo-
wą koncepcję Systemu ocen studiów 
podyplomowych.
Ponadto Biuro Kształcenia Ustawicz-

nego w  roku sprawozdawczym kon-
centrowało się na koordynacji działań 
związanych z  realizacją drugiej edycji 
projektu 1.45 oraz bieżącej obsłudze or-
ganizacyjnej wszystkich Studiów Pody-
plomowych realizowanych na UEP. Pro-
wadzone są także prace mające na celu 
dostosowanie Regulaminu Studiów Po-
dyplomowych UEP do zmian w ustawie 
„Prawo o szkolnictwie wyższym”. Biuro 
na bieżąco współpracuje również z Biu-
rem Pozyskiwania Funduszy w zakresie 
projektu 4.1. „Wzmocnienie potencjału 
dydaktycznego Uczelni”.

Przestrzegając zapisów zawartych 
w STRATEGII UEP, prorektor ds. finan-

sów i rozwoju koordynował prace zwią-
zane z  wprowadzeniem nowych zasad 
finansowania studiów podyplomowych. 
Wprowadzenie tych zmian było uwa-
runkowane rosnącym znaczeniem stu-
diów podyplomowych jako źródła przy-
chodów na Uczelni. Zmiany te dotyczą 
głównie wprowadzenia zasad kalku-
lacji kosztów poszczególnych studiów 
uwzględniającej m.in. koszt wykorzy-
stania sal dydaktycznych. Nowe zasady 
finansowania studiów podyplomowych 
to krok w kierunku zmniejszenia centra-
lizacji systemu finansowego UEP.

Prorektor ds. finansów i  rozwoju 
sprawował także nadzór nad realizacją 
finansowanych ze środków Unii Euro-
pejskiej projektów: Kadry dla gospodar-
ki oraz NTA.

Oferowane przez Uniwersytet Eko-
nomiczny w  Poznaniu studia pody-
plomowe kierowane są do absolwen-
tów wszystkich kierunków, którzy chcą 
podnosić swoje kwalifikacje zawodo-
we w  ramach kształcenia ustawiczne-
go. Dzięki bliskiej współpracy z prakty-
ką gospodarczą programy studiów łączą 
wiedzę teoretyczną z  rozwiązywaniem 
konkretnych studiów przypadków, 
z  którymi spotykają się współcześni 
menedżerowie. Szeroka oferta studiów 
podyplomowych jest corocznie aktuali-
zowana i  dostosowywana do zapotrze-
bowania rynku na konkretnych specja-
listów. W roku sprawozdawczym Uczel-
nia oferowała 69 zróżnicowanych tema-
tycznie studiów podyplomowych. Z tej 
formy kształcenia skorzystało 2975 osób 
(w  roku ubiegłym 3705 osób). Liczbę 
studiów podyplomowych uruchomio-
nych w  roku akademickim 2010/2011 
oraz liczbę słuchaczy przedstawia tabe-
la 11.

W  roku akademickim 2010/2011 naj-
większym i wciąż niesłabnącym zainte-
resowaniem cieszą się studia z  zakresu 
gospodarki nieruchomościami, rachun-
kowości, finansów, analizy finansowej 

Tabela 11. Liczba studiów podyplomowych i ich uczestników w roku 
akademickim 2010/2011

Wydziały Liczba studiów Liczba słuchaczy
Ekonomii 23 847
Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej

  2 48

Gospodarki Międzynaro-
dowej

  4 124

Towaroznawstwa   3 66
Zarządzania 37 (w tym „Analiza ekonomiczna 

i controlling” 2 edycje, „Gospodarka 
nieruchomościami: wycena nierucho-

mości” 2 edycje)

1710

Razem 69 2795
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i kontrolingu oraz public relations. Pełna 
oferta studiów podyplomowych na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w  Poznaniu 
dostępna jest na stronach internetowych 
Uczelni.

Bardzo dużym zainteresowaniem cie-
szyły się także zajęcia na uruchomionej 
w  minionym roku akademickim przy 
współudziale prorektora ds. finansów 
i  rozwoju, Otwartej Wszechnicy Eko-
nomicznej, wpisującej się w bogatą tra-
dycję uniwersytetów trzeciego wieku. 
Oferta Wszechnicy skierowano do osób 
w  wieku dojrzałym, które pragną po-
znać reguły ekonomii współczesnego 
świata, a  zdobytą wiedzę wykorzysty-
wać  w  realiach funkcjonowania gospo-
darstwa domowego dla obniżenia kosz-
tów życia i podnoszenia jego jakości.

W roku sprawozdawczym Uniwer-
sytet Ekonomiczny w Poznaniu rozsze-
rzył swą ofertę edukacyjną na grupę 
najmłodszych „studentów” w  ramach 
Ekonomicznego Uniwersytetu Dziecię-
cego, jako cyklu nieodpłatnych zajęć dla 
uczniów klas 5. i 6. szkoły podstawowej 
i  ich rodziców, dających wiedzę o  naj-
ważniejszych zjawiskach ze świata go-
spodarki. Udział w  zajęciach pozwalał 
na wykształcenie świadomości ekono-
micznej i postaw przedsiębiorczych. Za-
jęcia prowadzili doświadczeni nauczy-
ciele akademiccy, psycholodzy, eksperci 
Fundacji Promocji i Akredytacji Kierun-
ków Ekonomicznych oraz praktycy biz-
nesu.

Ekonomiczny Uniwersytet Dziecięcy 
ukończyli już pierwsi absolwenci. Wszy-
scy mali studenci musieli poddać się te-
stowi wiedzy ekonomicznej, który wy-
łonił najlepszych spośród nich. W Po-
znaniu zwyciężył Dominik Niewiedział, 
który w  nagrodę otrzymał netbooka. 
Uczestnicy zajęć obecni na co najmniej 
4 z 6 spotkań otrzymali zaliczenie seme-
stru zajęć i dyplomy ukończenia EUD.

Zainteresowaniem cieszyły się rów-
nież szkolenia EBC*L kończące się nie-
zależnym egzaminem i  otrzymaniem 
międzynarodowego świadectwa kom-
petencji biznesowych. Szkolenia wy-
korzystywane są także do podnoszenia 
kwalifikacji pracowników w  ramach 
projektów unijnych. Uniwersytet Eko-
nomiczny w  Poznaniu ma status akre-
dytowanego centrum egzaminacyjnego 
Certyfikat EBC*L – European Business 
Competence* Licence.

Uczelnia podpisała ponadto porozu-
mienie z  Komendą Wojewódzką Pań-
stwowej Straży Pożarnej w  Poznaniu. 
Przedmiotem porozumienia jest przy-
gotowanie i  uruchomienie podyplomo-
wych studiów dla kadry kierowniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, badania 

Podpisanie porozumienia z Komendą Wojewódzką  
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu

Zajęcia na Ekonomicznym Uniwersytecie Dziecięcym
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naukowe i  związana z  nimi wymiana 
materiałów oraz praktyki studenckie.

Dzięki współpracy z  uczelniami 
w  USA, Niemczech i  Francji utrzymy-
wany był wysoki poziom studiów MBA. 
Uczelnia tradycyjnie prowadziła trzy 
studia Master of Business Administra-
tion: Studium Podyplomowe MBA we 
współpracy z  Georgia State Univer-
sity w  Atlancie, Polsko-niemiecki pro-
gram MBA z zakresu zarządzania euro-
pejskiego we współpracy z  Europejską 
Wyższą Szkołą Ekonomiczną w Berlinie 
oraz Francusko-Polskie Studium Pody-
plomowe w  Zakresie Zarządzania we 
współpracy z  Uniwersytetem w  Ren-
nes 1.

Studia Podyplomowe MBA 
UEP – Poznań/Georgia State 
University – Atlanta

Studia podyplomowe MASTER of BU-
SINESS ADMINISTRATION zorganizo-
wane zostały przez Uniwersytet Ekono-
miczny w  Poznaniu (Wydział Gospo-
darki Międzynarodowej) we współpra-
cy z Georgia State University w Atlancie 
(J. Mack Robinson College of Business). 
Przedsięwzięcie to było sponsorowane 
przez pierwsze cztery lata przez Funda-
cję Mellona. Obecnie program jest nie-
zależny finansowo, a  jego finansowanie 
oparte jest całkowicie na wpłatach wno-
szonych przez słuchaczy.

Kierownikiem programu w roku aka-
demickim 2010/2011 była dr Anna Ma-
tysek-Jędrych, amerykańskim koordy-
natorem – prof. Fenwick Huss, dziekan 
College of Business, Georgia State Uni-
versity w Atlancie. Sekretarzem Progra-
mu były Marlena Dzikowska oraz Alek-
sandra Kania.

Celem programu jest stworzenie słu-
chaczom warunków do zdobycia usys-
tematyzowanej wiedzy w  dziedzinie 
zarządzania i  ekonomii. Program opra-
cowany został zgodnie ze standardami 
amerykańskimi dotyczącymi studiów 
typu „Executive Master of Business Ad-
ministration”. Wykłady oparte są na naj-
nowszej literaturze amerykańskiej i pol-
skiej, z wykorzystaniem metody „przy-
padków”. Osoby, które pozytywnie za-
liczą wszystkie przedmioty oraz napiszą 
i obronią projekt menedżerski uzyskują:
•	 świadectwo ukończenia studiów po-

dyplomowych Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu 

oraz
•	 dyplom programu „Master of Busi-

ness Administration” wydawany 
wspólnie przez Uniwersytet Ekono-
miczny w  Poznaniu i  Georgia State 
University w Atlancie.

Wykładowcami programu są przede 
wszystkim pracownicy Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w  Poznaniu, którzy 
w  czasie pobytu w  Atlancie przygoto-
wywali program zgodnie z  wymogami 
i  standardami amerykańskimi. Ofero-
wany przez Uniwersytet Ekonomiczny 
program MBA jest zaadaptowaną na po-
trzeby polskie wersją programu MBA 
wykładanego na Georgia State Univer-
sity w  Atlancie. Program ten w  ostat-
nich latach jest klasyfikowany w  USA 
w pierwszej piątce w skali całego kraju.

W każdym semestrze część zajęć 
prowadzona jest przez wykładowców 
z  Georgia State University w  Atlancie 
i  innych uczelni amerykańskich oraz 
brytyjskich. Szczególnego znaczenia na-
brały prowadzone przez stronę amery-
kańską Letnie Warsztaty, w  czasie któ-
rych słuchacze II roku wykorzystują 
zdobytą w ciągu roku wiedzę do realiza-
cji strategicznej gry symulacyjnej.

W trosce o poziom wykładowcy pro-
gramu są systematycznie oceniani za po-
mocą zmodyfikowanej ankiety udostęp-
nionej przez GSU.

Słuchaczami programu są osoby 
z wyższym wykształceniem. Preferowa-
ne są osoby z wykształceniem nieekono-
micznym oraz z  co najmniej trzyletnim 
stażem pracy. Zajęcia w programie przy-
gotowane zostały przede wszystkim 
z  myślą o  osobach, które zajmują lub 
będą zajmowały kierownicze stanowi-
ska w przedsiębiorstwach, a także o oso-
bach, które postanowiły zdobyć nową 
specjalizację. Wśród słuchaczy progra-
mu przeważają osoby z wykształceniem 
technicznym.

Dotychczas uruchomiono szesnaście 
edycji programu, z  czego czternaście 
zostało już ukończonych. Uroczyste za-
kończenie piętnastej edycji MBA prze-
widziane jest na początek października 
2011 roku.

W uruchomionej w  roku akademic-
kim 2010/2011 piętnastej edycji progra-
mu, na drugi rok programu zakwalifiko-
wało się 32 słuchaczy.

W czerwcu 2011 roku przeprowadzo-
na została rekrutacja do siedemnastej 
edycji Programu. Osoby, które zostaną 
słuchaczami MBA, przeszły procedu-
rę kwalifikacyjną obejmującą: egzamin 
ze znajomości języka angielskiego, test 
psychologiczno-logiczny oraz rozmowę 
kwalifikacyjną.

Francusko-Polskie Studia 
Podyplomowe w Zakresie 
Zarządzania

W roku akademickim 2010/2011 Cen-
trum Francusko-Polskich Studiów 

w  Zakresie Zarządzania kontynuowało 
działalność rozpoczętą w  1994 roku na 
podstawie umowy zawartej pomiędzy 
dawną Akademią Ekonomiczną a  Uni-
wersytetem Rennes 1 w celu ukończenia  
studiów o charakterze podyplomowym, 
adresowanych w pierwszej kolejności do 
osób, które nie ukończyły studiów wyż-
szych z zakresu ekonomii czy też zarzą-
dzania.

W roku 2010/2011 uruchomiono trzy 
rodzaje studiów:
•	 Program MASTER ADMINISTRA-

TION DES ENTREPRISES (MAE) – 
przeznaczony dla osób, które ukoń-
czyły studia wyższe i posiadają przy-
najmniej dwuletnie doświadczenie 
zawodowe.

•	 DIPLOME FRANCO-POLONAIS DE 
GESTION – DIPLOME D’UNIVERSI-
TE DE 3e cycle (DU) – tzw. program po-
średni dla osób, które nie mają jeszcze 
ukończonych studiów wyższych na 
poziomie magisterskim (uczęszczają-
cych na drugi rok studiów II stopnia) 
oraz/lub nie posiadają przynajmniej 
dwuletniego doświadczenia zawodo-
wego. Posiadacze tego dyplomu – po 
zdobyciu dwuletniego doświadczenia 
zawodowego – mogą dalej ubiegać się 
o ostateczny dyplom – MASTER AD-
MINISTRATION DES ENTREPRISES 
pod warunkiem przygotowania tzw. 
grupowego projektu menedżerskiego 
w  języku polskim oraz pracy dyplo-
mowej w języku francuskim.

•	 Program MASTER ADMINISTRA-
TION DES ENTREPRISES w  wersji 
skróconej (MAE court) – dla wszyst-
kich absolwentów Centrum Francu-
sko-Polskiego, którzy przed rokiem 
2004/2005 otrzymali obowiązujący 
wówczas DIPLOME FRANCO-PO-
LONAIS DE GESTION – DIPLOME 
D’UNIVERISTE DE 3e CYCLE (uzy-
skując 40 ECTS) lub którzy po roku 
2004/2005 brali udział w  programie 
pośrednim. Warunkiem jest przygo-
towanie tzw. grupowego projektu me-
nedżerskiego w  języku polskim oraz 
pracy dyplomowej w  języku francu-
skim.
W roku 2010/2011 mieliśmy siedem-

nastą edycję studiów francusko-pol-
skich. Utworzone zostały dwie grupy – 
podstawowa realizująca francusko-pol-
ski program „DU” i  „MAE” (20 osób, 
w  tym 5 osób powtarzających studia) 
oraz grupa uzupełniająca dyplom „MAE 
court” złożona z absolwentów Centrum 
Francusko-Polskiego (3 osoby).

Dyplom końcowy uzyskało łącznie 
20 osób. Osiem osób otrzymało ze stro-
ny francuskiej – DIPLOME FRANCO-
-POLONAIS DE GESTION – DIPLOME 
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D’UNIVERISTE DE 3e CYCLE, a  pozo-
stali MASTER ADMINISTRATION DES 
ENTREPRISES oraz ze strony polskiej – 
Świadectwo ukończenia studiów pody-
plomowych Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu.

Podobnie jak w  latach poprzednich 
ok. 45% zajęć przeprowadzili wykła-
dowcy z  Uniwersytetu Rennes 1, a  po-
zostałą część – wykładowcy z Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu.

We wrześniu 2011 roku przeprowa-
dzono rekrutację na kolejną, osiemnastą 
edycję studiów.

W roku 2010/2011 pracami Centrum 
kierowali – ze strony francuskiej dr hab. 
Charles Ducrocq z  Instytutu Zarządza-
nia Uniwersytetu Rennes 1, a  ze stro-
ny polskiej dr Beata Woźniak-Jęchorek 
z Uniwersytetu Ekonomicznego w  Po-
znaniu oraz od 1.05.2011 roku, w ramach 
zastępstwa spowodowanego jej urlopem 
macierzyńskim, prof. dr hab. Marek Ra-
tajczak, prof. zw. UEP.

Polsko-niemiecki program MBA

Polsko-Niemiecki Program MBA jest 
przedsięwzięciem wspólnie realizowa-
nym przez Uniwersytet Ekonomiczny 
w  Poznaniu i  ESCP Europäische Wirt-
schaftshochschule w  Berlinie od 1995 
roku. Jest to dwuetapowe studium po-
dyplomowe z  zakresu zarządzania eu-
ropejskiego. Etap pierwszy obejmuje 
9 miesięcy studiów zaocznych w Pozna-
niu. Po ich ukończeniu słuchacze otrzy-
mują świadectwo ukończenia studiów 
podyplomowych w  zakresie zarządza-
nia europejskiego. Etap drugi jest dwu-
częściowy. Część pierwsza to 3,5-mie-
sięczne studia stacjonarne w  Berlinie, 
a  część druga to 5-miesięczna fakulta-
tywna praktyka w  przedsiębiorstwie 
w  Niemczech oraz czas potrzebny na 
przygotowanie pracy końcowej. Ab-
solwenci Polsko-niemieckiego progra-
mu MBA otrzymują niemiecki dyplom 
MBA.

Polsko-niemiecki program MBA jest 
obecnie elementem Europejskich Stu-
diów MBA (CeMBA Zentraleuropäi-
scher Studiengang – MBA), realizo-
wanych przez ESCP Europe wspólnie 
z  innymi uczelniami zagranicznymi. 
Uczestnikami II etapu są zatem słucha-
cze z  Polski, Czech, Estonii, Słowacji, 
Węgier i Ukrainy. Program ten obejmuje 
548 godziny zajęć dydaktycznych (z wy-
łączeniem praktyki) podzielonych na 9 
bloków tematycznych:
•	 podstawy ekonomii, prawo gospo-

darcze;
•	 finanse przedsiębiorstw;
•	 rachunkowość;

•	 marketing , marketing strategiczny;
•	 zarządzanie kadrami, negocjacje;
•	 zarządzanie strategiczne, międzyna-

rodowe stosunki gospodarcze;
•	 organizacja i zarządzanie, BSC Work-

shop;
•	 zarządzanie informacją;
•	 logistyka, zarządzanie dystrybucją, 

zarządzanie przez jakość
oraz język niemiecki.
W roku akademickim 2010/2011 zaję-

cia odbywali uczestnicy XV edycji Pol-
sko-niemieckiego programu MBA oraz 
zorganizowano nabór i  zainaugurowa-
no XVI edycję programu.

Zakończony we wrześniu I etap 
XIV edycji (program realizowany jest 
w dwóch etapach – I etap w Uniwersy-
tecie Ekonomicznym, etap II w Berlinie), 
ukończyło 14 osób.

IV. Sprawy socjalno-bytowe 
studentów

W roku akademickim 2010/2011 
łączna wartość wszystkich świad-

czeń stypendialnych wypłaconych stu-
dentom Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu wynosiła 6 825 325 zł w sto-
sunku do 7 330 519 zł w roku poprzed-
nim.

Stypendium socjalne otrzymywało 
w  okresie sprawozdawczym 806 stu-
dentów (w roku akademickim 2009/2010 
– 812 studentów). Zatem zmniejszeniu 
uległa nie tylko kwota wypłacanych 
łącznie stypendiów socjalnych, ale także 
ich liczba.

Stypendium mieszkaniowe, które 
mogą otrzymywać wyłącznie studenci 
mieszkający w domach studenckich lub 
innych obiektach, przyznawane na za-
sadach obowiązujących przy przyzna-
waniu stypendium socjalnego i według 
kryterium dochodowego, pobierało 296 
osób, tj. o 2 osoby mniej niż w roku po-
przednim.

Spadek liczby stypendystów otrzy-
mujących świadczenia o charakterze so-
cjalnym, tj. stypendium socjalnego na 

wyżywienie oraz mieszkaniowego, wy-
nika z ustawowo określonego, nieprze-
kraczalnego progu dochodu na osobę 
w rodzinie studenta uprawniającego do 
ubiegania się o  te stypendia – przy ro-
snących średnich dochodach wielu stu-
dentów przestało spełniać to kryterium.

Kwota stypendiów doktoranckich 
wypłacanych uczestnikom stacjonar-
nych studiów doktoranckich z funduszu 
własnego Uczelni wynosiła w roku aka-
demickim 2010/2011 1 844 600 zł wobec 
1 421 950 zł w roku ubiegłym. Tak istot-
ny wzrost w stosunku do roku ubiegłe-
go spowodowany jest zwiększeniem li-
mitów przyjęć na studia doktoranckie.

Strukturę funduszu stypendialne-
go w  latach akademickich 2009/2010– 
–2010/2011 przedstawia tabela 12.

W roku sprawozdawczym o 142 oso-
by zwiększyła się liczba studentów po-
bierających stypendium za wyniki w na-
uce. Stypendium to przyznawane jest na 
podstawie rankingu studentów według 
najwyższych średnich ocen uzyskanych 
za poprzedni rok akademicki, sporzą-
dzanego odrębnie dla każdego wydzia-
łu, roku, kierunku, formy i  trybu stu-
diów. Z tej formy świadczeń skorzystało 
1746 osób w porównaniu z 1604 studen-
tami w roku ubiegłym. Poza tym 42 stu-
dentów – o 5 osób więcej niż w roku po-
przednim – otrzymywało stypendium 
za wyniki w sporcie.

Trojgu studentom minister nauki 
i  szkolnictwa wyższego przyznał sty-
pendium za wyniki w  nauce. Stypen-
dium doktoranckie otrzymywało 113 
osób, a stypendium Rządu Rzeczpospo-
litej Polskiej – 19 studentów cudzoziem-
ców.

Zgodnie z  obowiązującymi obecnie 
uregulowaniami prawnymi domy stu-
denckie Uczelni działają bez bezpośred-
nich dotacji. Opłata za miejsce w akade-
miku jest równa miesięcznemu kosztowi 
jego utrzymania, natomiast student ko-
rzystający z mieszkania może otrzymać 
stypendium mieszkaniowe.

Opłaty za zamieszkanie w  do-
mach studenckich „Dewizka” i  „Fe-

Tabela 12. Struktura funduszu stypendialnego  
w latach akademickich 2009/2010–2010/2011

Formy świadczeń 2009/2010 2010/2011
Stypendia socjalne 1 967 793 1 839 040
Stypendia na wyżywienie 1 027 665 950 640
Stypendia mieszkaniowe 356 175 374 220
Stypendia specjalne dla niepełnosprawnych 319 188 298 480
Stypendia za wyniki w nauce 3 506 214 3 176 325
Stypendia za wyniki w sporcie 109 474 123 390
Razem 7 330 519 6 824 325
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niks” w  roku akademickim 2010/2011 
nie zmieniły się. Opłatę za korzystanie 
z pokoju wyremontowanej części domu 
studenckiego „Atol” ustalono w  wyso-
kości 450 zł miesięcznie. Jednocześnie 
prowadzono działania mające na celu 
obniżenie kosztów funkcjonowania do-
mów studenckich. Akademiki „Dewiz-
ka” i „Feniks” mają wspólną administra-
cję i obsługę rzemieślniczą, a pokojowe 
i portierzy w miarę potrzeb „obsługują” 
oba budynki.

Poprawie uległy warunki zamieszka-
nia studentów w  DS „Dewizka” i  „Fe-
niks”. Kolejne pokoje mieszkalne dopo-
sażono w lodówki. Dla poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców w  budynkach 
zainstalowano monitoring wizyjny.

W roku akademickim 2010/2011 naj-
istotniejszym przedsięwzięciem było za-
kończenie kapitalnego remontu części 
DS „Atol”, w  którego wyniku oddano 
do dyspozycji studentów 94 dwuoso-
bowe, nowocześnie umeblowane poko-
je mieszkalne z  łazienkami, telefonem 
i dostępem do Internetu. Akademik jest 
dostępny dla osób niepełnosprawnych – 
ma specjalnie w tym celu przystosowa-
ny zespół mieszkalny z łazienką i anek-
sem kuchennym.

W roku sprawozdawczym studenci 
mogli korzystać z  bufetu oraz otwartej 
świetlicy w  przyziemiu gmachu głów-
nego. Ofertę gastronomiczną uzupeł-
niały ponadto: bistro w antresoli Colle-
gium Altum oraz bufet „Pod Bankiem” 
w przyziemiu budynku B.

W okresie objętym sprawozdaniem 
dofinansowanie działalności socjalno-

-kulturalnej studentów pozostawało na 
niezmienionym, w  porównaniu z  ubie-
głym rokiem, poziomie i wynosiło łącz-
nie 300 000 zł. W kwocie tej odrębne pule 
stanowiły środki na działalność Rady 
Doktorantów – w  wysokości 14 500 zł, 
oraz tzw. rezerwa prorektora ds. eduka-
cji i studentów – 15 500 zł. Z pozostałych 
270 000 zł: 81 000 zł otrzymał Parlament 
Studencki, 54 000 zł przeznaczono na 
działalność studenckich kół naukowych 
i 135 000 zł – na działalność organizacji 
studenckich.

Najważniejsze przedsięwzięcia orga-
nizacji studenckich w  roku akademic-
kim 2010/2011, dofinansowane ze środ-

ków Uczelni przeznaczonych na dzia-
łalność socjalno-kulturalną studentów, 
to:
•	 Parlament Studencki – udział w  Fo-

rum Uczelni Ekonomicznych, „Bój 
Akademików”, „Mosty Ekonomicz-
ne”, Juwenalia’2011, Bataliada, Gala 
Victorii 2011, obóz adaptacyjny dla 
studentów roku „0” – ADAPT 2011;

•	 Rada Doktorantów – organizacja kon-
ferencji doktorantów „Gospodarka. 
Technologia. Społeczeństwo”;

•	 AIESEC – całoroczny program prak-
tyk zagranicznych dla studentów;

•	 AEGEE – akcje: „Dzień dobry”, „Po-
znaj prezydencję”;

•	 KU AZS – udział w  sztafecie biego-
wej w Hyde Park w Londynie, udział 
w akademickich mistrzostwach Polski 
w  futsalu, narciarstwie, wspinaczce 
sportowej, judo, trójboju siłowym, pił-
ce ręcznej, piłce nożnej, jeździectwie, 
tenisie stołowym, tenisie ziemnym, 
organizacja Dnia Sportu UEP oraz 
Gali Sportowca 2011;

•	 NZS – „Drogowskazy Kariery 2011, 
akcja krwiodawstwa WAMPIRIADA 
2011;

•	 BrzytwAE – kolejne wydania mie-
sięcznika studenckiego „BrzytwAE”;

•	 Klub Fantastyki „Druga Era” – orga-
nizacja Festiwalu Fantastyki „Pyrkon 
2011;

•	 SKN AEko – udział w Międzynarodo-
wym Forum Kół Naukowych Towa-
roznawstwa;

•	 SKN AELOGIC – organizacja konfe-
rencji „Logistyka wokół nas 2011”, 
wyjazd do Niemiec w ramach progra-
mu DAAD;

•	 SKN TAX – organizacja Majówki Po-
datkowej;

Akcja honorowego krwiodawstwa „WAMPIRIADA”

Konferencja międzynarodowa pt. „Chak de! India. Aspire today, inspire 
tomorrow” – w ramach organizowanych na UEP DNI INDII
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•	 SKN Gospodarki Przestrzennej – or-
ganizacja konferencji „Euro dla mia-
sta” udział w  warsztatach urbani-
stycznych;

•	 SKN Propertus – organizacja konfe-
rencji „Szansa młodych na własne 
mieszkanie”;

•	 SKN QUALITAS – udział w między-
narodowych konferencjach w Olszty-
nie i Kijowie;

•	 SKN Menedżer – organizacja konfe-
rencji naukowej pt. „Zrównoważony 
rozwój organizacji a relacje z interesa-
riuszami”;

•	 SKN Inwestycji Kapitałowych PRO-
FIT – organizacja konferencji „Wrogie 
przejęcia: Jak z owieczki stać się wil-
kiem?”;

•	 SKN Biznesu Międzynarodowego 
„Synergy Group” – organizacja ob-
chodów Dni Indii na UEP; 

•	 SKN Gospodarki Żywnościowej – or-
ganizacja konferencji międzyuczelnia-
nej pt. „Ekonomiczne problemy go-
spodarki żywnościowej w Polsce i na 
świecie”.
Studenci Uniwersytetu Ekonomicz-

nego w  Poznaniu, jako jednej z  najbar-
dziej renomowanych uczelni w kraju, od 
lat z  powodzeniem uczestniczą w  róż-
nego rodzaju konkursach, odnosząc 
w  nich spektakularne sukcesy. Poniżej 
przedstawiono najważniejsze osiągnię-
cia i  sukcesy studentów Uniwersytetu 
w minionym roku akademickim:
•	 Zespół studentów Uniwersytetu Eko-

nomicznego w  Poznaniu o  nazwie 
Tax, n Drivers zajął drugie miejsce 
w  finale ogólnopolskiego konkursu 
prawa podatkowego Ey’On”Tax, or-
ganizowanego przez firmę Ernst & 
Young. W konkursie, w którym wzię-
ło udział ponad 300 uczestników z ca-
łej Polski, Uniwersytet Ekonomiczny 
w  Poznaniu reprezentowali: Marta 
Rajnholc, Daria Sulewska, Iza Wodzi-
ka (finał) Ewelina Wilczyńska (udział 
w 1. i 2. etapie) i Mikołaj Kondej.

•	 Michał Burzyński, student II roku 
studiów stacjonarnych II stopnia 
Wydziału Informatyki i  Gospodarki 
Elektronicznej, kierunek: informatyka 
i  ekonometria, otrzymał „Jednorazo-
we Stypendium Naukowe III stopnia 
za szczególne osiągnięcia związane 
z edukacją”.

•	 Bartłomiej Jagodziński, student Wy-
działu Zarządzania Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w  Poznaniu, 
w II Ogólnopolskim Konkursie Firmy 
e-point SA na Najlepsze Prace Dyplo-
mowe, zajął drugie miejsce za pracę 
magisterskę pt. „Customer Relation-
ship Management in the Software as 
a Service Model”.

•	 Studenci studiów stacjonarnych dru-
giego stopnia na kierunku informa-
tyka i  ekonometria Wydziału Infor-
matyki i  Gospodarki Elektronicznej: 
Michał Burzyński – II rok, Małgorza-
ta Ćwiek – I rok oraz Agnieszka Kie-
drowska – I rok, otrzymali Stypen-
dium Ministra Nauki i  Szkolnictwa 
Wyższego za osiągnięcia w nauce na 
rok akademicki 2010/2011.

•	 Janina Kurkowska, studentka Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Pozna-
niu, zajęła II miejsce podczas I Wielko-
polskiego Dyktanda Ortograficznego 
Języka Rosyjskiego.

•	 Szymon Okoń i  Wojciech Misztak, 
studenci kierunku finanse i rachunko-
wość na Wydziale Zarządzania, zajęli 
odpowiednio I i II miejsce w konkur-
sie na najlepszego studenta RP „Stu-
dencki Nobel 2011” w województwie 
wielkopolskim. Wojciech Misztak zo-
stał uznany za najlepszego studen-
ta UEP i  będzie reprezentował naszą 
Uczelnię w  Konkursie Branżowym 
w kategorii: nauki ekonomiczne.

•	 Zespół studentek specjalności in-
żynieria finansowa I roku studiów 
II stopnia na Wydziale Informatyki 
i  Gospodarki Elektronicznej w  skła-
dzie: Małgorzata Ćwiek, Agniesz-
ka Kiedrowska, Magdalena Krupa 
i Aleksandra Szymańska, zajął trzecie 
miejsce w  międzyuczelnianym kon-
kursie PRAKTYKA INŻYNIERII FI-
NANSOWEJ organizowanym przez 
firmę Ernst & Young.

•	 Tomasz Kamiński, student specjalno-
ści inwestycje kapitałowe i  strategie 
finansowe przedsiębiorstw zajął IV 
miejsce w  X edycji ogólnopolskiego 
konkursu Gra Giełdowa.

•	 Zespół „Młodzi Wilcy” w  składzie: 
Mateusz Firkowski, Michał Słoniew-
ski i  Piotr Trybuła, zajął I miejsce 
w II edycji ogólnopolskiego konkursu 
z  rachunkowości – Progress Accoun-
ting Competition, zorganizowanego 
przez Studenckie Koło Naukowe Pro-
gress działające przy Uniwersytecie 
Łódzkim. Partnerami głównymi kon-
kursu były firmy Ernst & Young oraz 
PwC.

•	 Zwycięzcami edycji 2011 Konkur-
su o  „Złotą Mysz” zostali: miejsce I 
– Jakub Michalski i  Tomasz Mierz-
wiński – projekt PrzedPolowaniem.
pl, miejsce II –  Wojciech Apanowicz 
– projekt DajZnac.pl, miejsce III – Ka-
tarzyna Sprawka i Małgorzata Sobie-
ralska – projekt Punkty karne. Wy-
różnienia otrzymali: Dawid Stacho-
wiak i Michał Pokojski – projekt Art of 
Shopping, Karolina Stawicka i  Grze-
gorz Stępniak – projekt Captain Food, 

Marcin Strażyński i  Leszek Szmelich 
– projekt e-Taxi, Kamil Giełczyk i To-
masz Durtka – projekt Warm Scent, 
Michał Pogorzelski i Ryszard Penkała 
– projekt Winit.

•	 Krzysztof Konopka, absolwent Wy-
działu Informatyki i  Gospodarki 
Elektronicznej, zwyciężył w XIV kon-
kursie prac licencjackich z  dziedzi-
ny informatyki ekonomicznej zorga-
nizowanym przez Naukowe Towa-
rzystwo Informatyki Ekonomicznej. 
Promotorem zwycięskiej pracy pt. 
„Tworzenie portalu społecznościo-
wego wykorzystującego technologie 
semantyczne na przykładzie porów-
nywarki usług finansowych” był dr 
Krzysztof Węcel z  Katedry Informa-
tyki Ekonomicznej.

•	 Michał Zasadzki, absolwent Wydzia-
łu Gospodarki Międzynarodowej, 
otrzymał wyróżnienie w  konkursie 
o  Nagrodę Prezesa NBP za najlep-
szą pracę magisterską z zakresu nauk 
ekonomicznych, napisaną i  obronio-
ną w  roku 2009. Promotorem wy-
różnionej pracy magisterskiej pt. 
„Wpływ funkcjonowania przemysłu 
hazardowego na gospodarkę lokal-
ną ze szczególnym uwzględnieniem 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół-
nocnej” był dziekan Wydziału Go-
spodarki Międzynarodowej, prof. dr 
hab. Tomasz Rynarzewski, prof. zw. 
UEP.

•	 Edyta Skrzypkowska, studentka Wy-
działu Ekonomii Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu, zdobyła III 
nagrodę VII edycji konkursu Wolters 
Kluwer Polska i Redakcji „Samorządu 
Terytorialnego” na najlepsze rozpra-
wy doktorskie, prace magisterskie i li-
cencjackie dotyczące samorządu tery-
torialnego i zagadnień decentralizacji. 
Promotorem nagrodzonej pracy pt. 
„Ekonomiczne aspekty rewitalizacji 
zdegradowanych obszarów miejskich 
na przykładzie Bydgoszczy w  latach 
2004–2008” była dr Sławomira Kań-
duła.

•	 Bartosz Szmit, absolwent Wydziału 
Zarządzania UEP, uzyskał wyróżnie-
nie w IV edycji konkursu „Teraz Pol-
ska Promocja” za pracę magisterską 
pt. „Proces kreowania wizerunku Pol-
ski – analiza sytuacji i  wytyczne dla 
dalszego rozwoju” napisaną pod kie-
runkiem dr. hab. Ireneusza Rutkow-
skiego, prof. nadzw. UEP.

•	 Alicja Jóźwiak (grupa początko-
wa) oraz ex aequo Daniel Treszczotko 
i Agata Piotrowska (III rok WZ) (gru-
pa zaawansowana) zostali laureatami 
tegorocznej edycji konkursu im. Marii 
Marcinkowskiej.
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V. Działalność sportowa 
studentów

Sfera aktywności sportowej i  tury-
stycznej zawsze była przedmiotem 

szczególnej troski władz Uczelni, za-
tem również w roku sprawozdawczym 
wspierały one wszelkie działania na-
stawione na propagowanie aktywnego 
trybu życia oraz integrację środowiska 
uczelnianego i poznańskiego.

W roku akademickim 2010/2011 Stu-
dium Wychowania Fizycznego i Sportu 
nadal kierował mgr Sławomir Szyma-
nowski, przy wsparciu 11 nauczycieli 
akademickich oraz 3 pracowników ad-
ministracji i obsługi.

Studium, jako jednostka międzywy-
działowa, prowadziło obowiązkowe za-
jęcia wychowania fizycznego dla I roku 
studiów stacjonarnych na wszystkich 5 
wydziałach w  wymiarze 60 godz. Po-
nadto studenci wszystkich lat studiów 
mogli uczestniczyć w  zajęciach w  ra-
mach sekcji sportowych i w grupach fa-
kultatywnych. Zajęcia odbywają się na 
terenie własnych obiektów sportowych: 
w  dużej hali sportowej, salce aerobiku, 
siłowni oraz na pływalni Olimpia i  bo-
isku do piłki nożnej. Łącznie w zajęciach 
obowiązkowych i  sekcjach uczestniczy-
ło: na I roku – 1861 studentów (76 grup), 
a na II roku – 1683 studentów ( 73 gru-
py).

W okresie objętym sprawozdaniem 
studenci mogli rozwijać zainteresowa-
nia sportowe w  następujących dyscy-
plinach: koszykówce, siatkówce i  siat-
kówce plażowej, piłce nożnej i  futsalu, 
pływaniu, tenisie ziemnym, lekkiej atle-
tyce i biegach przełajowych, tenisie sto-
łowym, narciarstwie alpejskim i  snow-
boardzie, wspinaczce sportowej, karate, 
aerobiku sportowym, szachach i brydżu 
sportowym.

Reprezentacje Uczelni brały udział 
w  Mistrzostwach Polski Szkół Wyż-
szych, organizowanych przez Zarząd 
Główny AZS, Mistrzostwach Wielko-
polski, Turniejach Rektorów oraz im-
prezach organizowanych przez związ-
ki sportowe. Zawodnicy reprezentujący 
Uniwersytet Ekonomiczny w  Poznaniu 
zdobywali czołowe miejsca zarówno 
w rywalizacji międzyuczelnianej na tere-
nie Wielkopolski, jak i w Mistrzostwach 
Polski Szkół Wyższych w  typie szkół 
ekonomicznych w  grach zespołowych 
i sportach indywidualnych.

Godne odnotowania są także sukce-
sy reprezentantów UEP w  Akademic-
kich Mistrzostwach Polski. W klasyfi-
kacji uczelni społeczno-przyrodniczych 
studenci naszej Uczelni zajęli następu-
jące lokaty: I miejsce w konkurencji bry-

dża sportowego, II miejsce w  szachach 
i snowbordzie mężczyzn oraz III miejsce 
drużyny mężczyzn w narciarstwie alpej-
skim. Sukces odniosły również zespoły 
tenisa ziemnego oraz szachów.

Indywidualnie reprezentanci sek-
cji lekkiej atletyki w rozgrywkach AMP 
w  kategorii uczelni społeczno-przyrod-
niczych zajęli: I miejsce Magdalena Ka-
mińska – rzut dyskiem, I miejsce Marek 
Chudzik – bieg na 400 m; II miejsce Ma-
teusz Makaj – bieg na 200 m, II miejsce 
Magdalena Kamińska – pchnięcie kulą; 
III miejsce Agnieszka Cichowlas – skok 
w dal kobiet, a II miejsce w klasyfikacji 
USP, III miejsce Marek Chudzik – bieg 
na 200 m.

W trójboju siłowym, w  kategorii 
83  kg, zwyciężył Łukasz Moszyński, 
a  brązowy medal w  judo, w  kategorii 
81 kg mężczyzn, zdobył Jakub Panek.

Na szczególną uwagę zasługują or-
ganizowane w  minionym roku akade-
mickim przez Uniwersytet Ekonomicz-
ny w  Poznaniu ogólnopolskie zawo-
dy sportowe: Turniej Tenisa Ziemnego 
„VOLKS STUDENT OPEN 2011” oraz 
Akademickie Mistrzostwa Wielkopolski 
o Puchar Rektora UEP w Karate.

Podsumowaniem rekreacyjnej dzia-
łalności AZS w  roku akademickim 
2010/2011 był Dzień Sportu UEP zorga-
nizowany w  parku Maciejewskiego na-
przeciwko gmachu głównego Uczelni. 
Po ceremonii otwarcia wszyscy chętni 
mogli spróbować swoich sił w  turnie-
ju w bule. Motywem przewodnim tego-
rocznej edycji Dnia Sportu były igrzyska 
olimpijskie.

Po raz kolejny AZS włączył się tak-
że w organizację Gali Sportu połączonej 
z wręczaniem przez Parlament Studenc-
ki statuetek VICTORII dla wyróżnio-
nych nauczycieli akademickich. Podczas 

tegorocznej Gali Kapituła postanowiła 
wyróżnić: w  kategorii sportów indywi-
dualnych: Danutę Kazuchę – mistrzy-
nię Świata Juniorów, mistrzynię Europy 
oraz mistrzynię Polski w  brydżu spor-
towym.

W kategorii drużynowej wyróżniono 
drużynę futsalu mężczyzn, która zaję-
ła II miejsce w  Akademickich Mistrzo-
stwach Polski w klasyfikacji uczelni spo-
łeczno-przyrodniczych.

Na uznanie zasługują również suk-
cesy studentów UEP na arenie między-
narodowej. Student III roku Wydziału 
Informatyki i  Gospodarki Elektronicz-
nej, Tomasz Wojtczak, został zakwali-
fikowany do udziału w  biegu sztafeto-
wym w  Hyde Park w  Londynie. Bieg 
odbył się w  dniach 22–28 lutego 2011 
roku. Uniwersytet Ekonomiczny w  Po-
znaniu wraz z Uniwersytetem Przyrod-
niczym w Poznaniu są jedynymi uczel-
niami z  Europy Środkowo-Wschodniej, 
które już po raz siedemnasty uczestniczą 
w tym wydarzeniu.

Propagowaniu problematyki sporto-
wej wśród pracowników i  studentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu poświęcona była również, zorgani-
zowana, pod patronatem ministra spor-
tu i  turystyki przez katedry: Marketin-
gu Produktu i Strategii Marketingowych 
konferencja, pn. „Zarządzanie polskim 
sportem w gospodarce rynkowej”.

VI. Badania naukowe

W minionym roku akademickim 
władze Uczelni za priorytetowe 

uznały te badania naukowe oraz kierun-
ki i formy aktywności edukacyjnej, które 
umacniają jej PRESTIŻ i  dają wysokie 
szanse pozyskiwania zdywersyfikowa-
nych źródeł finansowania, w tym środ-

Dzień Sportu na UEP
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ków na badania naukowe poza dzia-
łalnością statutową, poprzez realizację 
projektów we współpracy z  biznesem, 
samorządem i  otoczeniem zagranicz-
nym. Nadal jako priorytetowy postrze-
gano jeden z celów strategicznych, jakim 
jest osiągnięcie najwyższych kategorii 
i uprawnień naukowych.

Zgodnie z przeprowadzoną przez Mi-
nisterstwo Nauki i  Szkolnictwa Wyż-
szego kategoryzacją jednostek nauko-
wych, na podstawie art. 32 ust. 5 usta-
wy z  30  kwietnia 2010 roku, Wydzia-
ły: Ekonomii, Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej oraz Towaroznawstwa 
z dniem 1 października 2010 roku otrzy-
mały kategorię I. Spośród wszystkich 
86 jednostek naukowych należących do 
grupy N5 (nauki ekonomiczne) WIGE 
plasuje się na 3. miejscu, a Wydział To-
waroznawstwa na 4. miejscu w  kraju. 
Dwie kategorie uzyskały Wydziały Za-
rządzania i Gospodarki Międzynarodo-
wej.

Wydział Informatyki i  Gospodar-
ki Elektronicznej Uniwersytetu Ekono-
micznego w  Poznaniu uzyskał upraw-
nienia do nadawania stopnia naukowe-
go doktora habilitowanego nauk ekono-
micznych w dyscyplinie ekonomia.

Wydział Ekonomii – jako pierwszy 
w  Polsce – otrzymał uprawnienia do 
nadawania stopnia naukowego doktora 
nauk ekonomicznych w  dyscyplinie fi-
nanse. W ślad za nim uprawnienia w tej 
dyscyplinie uzyskał również Wydział 
Zarządzania.

Rok akademicki 2010/2011 wiązał 
się ze zmianą finansowania nauki. Od 
1 października 2010 roku wszedł w ży-
cie pakiet 5 ustaw reformujących sys-
tem nauki. Od 2011 roku przestały funk-
cjonować tzw. badania własne, zmienił 
się sposób wnioskowania o  środki na 
działalność statutową, a  także pojawił 
się nowy strumień finansowania dzia-
łalności polegającej na prowadzeniu ba-
dań naukowych lub prac rozwojowych 
oraz wykonywania zadań z  nimi zwią-
zanych, służących rozwojowi młodych 
naukowców, w tym także uczestników 
studiów doktoranckich.

Ministerstwo Nauki i  Szkolnictwa 
Wyższego przekazało nadzór nad pro-
jektami badawczymi Narodowemu 
Centrum Nauki, a  nad projektami roz-
wojowymi – Narodowemu Centrum Ba-
dań i  Rozwoju. Zmiany te skutkowały 
wzmożoną aktywnością pracowników 
Działu ds. Badań Naukowych i  Współ-
pracy z  Zagranicą w  zakresie zazna-
jomienia się z  nowymi ustawami, roz-
porządzeniami oraz dostosowania za-
rządzeń Uczelni do nowych regulacji. 
Działania te były zgodne z założeniami 

strategicznymi przyjętymi przez Uni-
wersytet Ekonomiczny w  Poznaniu na 
lata 2009–2012, w  szczególności w  od-
niesieniu do kwestii: osiągnięcia najwyż-
szych standardów w nauce i dydaktyce, 
wzmocnienia merytorycznego i  organi-
zacyjnego DBNiWZ oraz podniesienia 
sprawności organizacyjnej.

Przedmiotem szczególnej troski było 
także umocnienie pozycji i  aktywności 
Wydawnictwa UEP oraz kontynuowa-
nie działań na rzecz uzyskania przez 
„Poznań University of Economics Re-
view” najwyższej punktacji dla czaso-
pism wydawanych w Polsce.

W celu realizacji strategii UEP kon-
tynuowano działania prowadzące do 
wzrostu kompetencji pracowników 
DBNiWZ w  dziedzinie informacyj-
nej dotyczącej programów finansują-
cych badania naukowe poprzez udział 
w  licznych szkoleniach organizowa-
nych przez renomowane jednostki (Mi-
nisterstwo Nauki i  Szkolnictwa Wyż-
szego, Regionalny Punkt Kontaktowy, 
OPI, Wrocławskie Centrum Transferu 
Technologii, Biuro ds. Badań Uniwer-
sytetu w  Cambridge – wyjazd szkole-
niowy w  ramach Programu Erasmus). 
Kontynuowano również działania (ser-
wis mailingowy dla pracowników UEP, 
aktualne informacje na stronach www 
Uczelni, bieżące konsultacje) promujące 

różnorodne źródła finansowania badań 
(programy międzynarodowe, krajowe, 
fundusze ministerialne). Pracownicy na-
ukowi Uczelni mieli również możliwość 
udziału w  organizowanych specjalnie 
dla nich, w  ramach współpracy Lokal-
nego Punktu Kontaktowego na UEP 
z Regionalnym Punktem Kontaktowym 
Programów Ramowych UE, szkoleniach 
wewnątrzuczelnianych oraz semina-
riach i warsztatach tematycznych skiero-
wanych do szerszego grona odbiorców.

W marcu 2011 roku, z inicjatywy pro-
rektora ds. nauki i  współpracy z  za-
granicą, odbyła się kolejna konferencja 
uczelniana pt: „Badania naukowe na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w  Po-
znaniu” skierowana do wszystkich na-
uczycieli akademickich i  doktorantów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu. Konferencja stanowiła doskonałe 
forum dyskusji zarówno na temat osią-
gnięć, jak i  możliwości rozwoju badań 
naukowych, co jest jednym z głównych 
celów strategicznych Uczelni. Wystąpie-
nia zaprezentowane podczas konferen-
cji były poświęcone nowym regulacjom 
oceny parametrycznej, wynikom wy-
działów UEP w  ocenie parametrycznej 
z  roku 2010, znaczeniu projektów i pu-
blikacji dla sukcesu w nauce oraz otwar-
tości w pracy naukowo-badawczej mło-
dych nauczycieli akademickich.

Tabela 13. Badania naukowe na UEP w 2010 roku

Rodzaje badań naukowych
Tematy Wartość prac

liczba w % w tys. zł w %
Projekty badawcze finansowane przez 
MNiSW, w tym:

74 13,12 1 793,6 20,87

•	 własne 61 10,82 1 532,4 17,83
•	 promotorskie 11 1,95 98,7 1,15
•	 SPUB-M 2 0,35 162,5 1,89
Projekty rozwojowe MNiSW/NCBiR 5 0,89 933,8 10,86
Projekt badawczy EUREKA (miedzy-
narodowy, finansowany przez NCBiR)

1 0,18 13,5 0,16

Badania własne i statutowe, w tym: 453 80,32 2 644,1 30,77
•	 własne 325 57,62 780,0 9,08
•	 statutowe 128 22,70 1 864,1 21,69
Projekty w ramach VII PR UE 1 0,18 28,8* 0,34
Prace umowne na zamówienie krajo-
wych podmiotów gospodarczych

7 1,24 423,8 4,93

Projekty badawcze finansowane z fun-
duszy strukturalnych

6 1,06 2 495,9 29,04

Projekty interdyscyplinarne 9 1,60 26,5 0,31
Projekty finansowane ze środków 
zagranicznych (inne niż wymienione 
w pkt. 5. i 7.)

6 1,06 159,8 1,86

Projekty badawcze dofinansowane 
przez Miasto Poznań

2 0,35 74,7 0,86

Razem 564 100,0 8 594,5 100,00
* Łącznie koszty realizacji projektu w ramach VII PR oraz wyrównań po zakończeniu reali-

zowanych już projektów
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W minionym roku podjęto na Uczelni 
ponad 500 tematów badawczych o ogól-
nej wartości przekraczającej 8 milionów. 
Strukturę badań naukowych przepro-
wadzonych na UEP w roku 2010 przed-
stawia tabela 13.

Zadania badawcze wykonywane 
w minionym roku w  formie badań sta-
tutowych i własnych stanowiły najwięk-
szą grupę zarówno pod względem licz-
by tematów (ponad 80% ogólnej liczby), 

jak i  ich wartości (ponad 30% wartości 
wszystkich projektów). Część dotacji 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego, niezależnie od dofinansowania 
badań statutowych, została przezna-
czona na pokrycie kosztów współpracy 
naukowej i  naukowo-technicznej z  za-
granicą, łączności komputerowej oraz 
importu czasopism naukowych. Wyso-
kość tych kosztów w 2010 roku osiągnę-
ła kwotę 889 tys. zł.

W minionym roku podpisano trzy-
dzieści umów o realizację projektów ba-
dawczych (w  tym: dwadzieścia sześć 
projektów badawczych własnych i czte-
ry projekty promotorskie), tj. dwukrot-
nie więcej niż w  roku poprzednim. 
W 40. konkursie ogłoszonym przez Mi-
nisterstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższe-
go 52,5% składanych wniosków otrzy-
mała dofinansowanie na realizację pro-
jektów badawczych. Do pierwszego 

Tabela 14. Wykaz zakończonych projektów badawczych własnych i promotorskich w 2010 roku

Temat projektu Kierownik projektu

Projekty badawcze własne

Uwarunkowania i przebieg negocjacji na zewnętrznym rynku pracy we współczesnych orga-
nizacjach

dr Elżbieta Kowalczyk

Metodologia estymacji pośredniej w badaniu małej przedsiębiorczości dr hab. Grażyna Dehnel

Kapitał intelektualny w procesie kształtowania kluczowych kompetencji przedsiębiorstwa prof. dr hab. Kazimierz Krzakiewicz, 
prof. zw. UEP

Znaczenie i efektywność działań marketingowych w kształtowaniu wartości przedsiębiorstw prof. dr hab. Halina Szulce, prof. zw. 
UEP

Uwarunkowania i efekty międzynarodowej kooperacji przemysłowej w Polsce dr hab. Beata Stępień

Dynamika zmienności i zależności warunkowych na polskim rynku finansowym: analiza 
specyfiki, modelowanie i prognozowanie

dr hab. Małgorzata Doman, prof. 
nadzw. UEP

Prognozowanie koniunktury na rynku usług finansowych – metody, trafność, zastosowania prof. dr hab. Józef Garczarczyk, prof. 
zw. UEP

Wpływ strukturyzacji relacji z klientem na długoterminowe efekty współpracy pomiędzy 
przedsiębiorstwami

dr Piotr Kwiatek

Oddziaływania pomiędzy wybranymi przeciwutleniaczami, wpływające na ich aktywność 
przeciwutleniającą

dr inż. hab. Anna Gliszczyńska-Świgło

Wpływ koncepcji liberalnych na proces transformacji gospodarczej w Polsce prof. dr hab. Wacław Jarmołowicz, 
prof. zw. UEP

Zarządzanie ryzykiem partnerstwa strategicznego w przedsiębiorstwie dr Justyna Światowiec-Szczepańska

Uwarunkowania i strategie pozycjonowania jako źródło zdobywania przewagi konkurencyj-
nej w handlu detalicznym

dr Magdalena Stefańska

Perspektywy rozwoju rynku funduszy hedgingowych w Polsce na tle rynków dojrzałych dr Katarzyna Gabryelczyk

Zarządzanie długiem Skarbu Państwa dr Kamila Marchewka-Bartkowiak

Metody pomiaru skuteczności procesu innowacji i wprowadzania nowego produktu na ry-
nek

dr hab. Ireneusz Rutkowski, prof. 
nadzw. UEP

Czynniki wpływające na doskonalenie systemu zarządzania środowiskowego w przedsię-
biorstwach działających na terenie Polski

dr inż. hab. Alina Matuszak-Flejsz-
man, prof. nadzw. UEP

Polityka rolna w warunkach globalizacji. Doświadczenia krajów wysoko rozwiniętych w wy-
niku Porozumienia w Sprawie Rolnictwa GATT/WTO

prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, prof. 
zw. UEP

Projekty badawcze promotorskie

Rola transferu wiedzy w procesie wejścia przedsiębiorstwa na rynek zagraniczny – podejście 
sieciowe

prof. dr hab. Krzysztof Fonfara, prof. 
zw. UEP

Metoda selektywnego modelowania semantycznego SSM przeznaczona do tworzenia bez-
piecznych, wielodostępnych środowisk wirtualnych

prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, 
prof. zw. UEP

Metoda wyszukiwania zasobów informacyjnych uwarunkowanych tematycznie, przestrzen-
nie i czasowo

prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, 
prof. zw. UEP

Pomoc rozwojowa Szwecji dla krajów rozwijających się w latach 1995–2006 dr hab. Przemysław Deszczyński, 
prof. nadzw. UEP

Szacowanie prawdopodobieństwa niewypłacalności firmy na podstawie wybranych metod 
oceny ryzyka kredytowego

dr hab. Wojciech Sikora, prof. nadzw. 
UEP

Uwarunkowania współpracy na rzecz rozwoju turystyki w regionie prof. dr hab. Grzegorz Gołembski, 
prof. zw. UEP

Pomoc rozwojowa Francji dla krajów rozwijających się w latach 1981–2007 dr hab. Przemysław Deszczyński, 
prof. nadzw. UEP
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ogłoszonego przez Narodowe Centrum 
Nauki konkursu na projekty badawcze 
zgłoszono o 5% więcej wniosków niż do 
40. konkursu MNiSW.

W roku 2010 zakończono realizację 
dwudziestu czterech projektów badaw-
czych (tabela 14).

Ogromnym sukcesem Uczelni w 2010 
roku było otrzymanie dofinansowania 
na realizację projektów rozwojowych. 
W  roku 2010 realizowano pięć projek-
tów, a umowa o realizację kolejnego pro-
jektu została podpisana w 2011 roku (ta-
bela 15).

W roku 2010 realizowano 1 projekt 
w ramach VII Programu Ramowego Unii 
Europejskiej (tabela 16), a  kolejny duży 
projekt konsorcyjny z  udziałem UEP 
otrzymał decyzję o  dofinansowaniu. W 
roku 2010 realizowano również 6 projek-
tów o zróżnicowanej tematyce w ramach 
funduszy strukturalnych. Ponadto reali-
zowano projekty w ramach bogatej ofer-
ty programów unijnych (Jean Monnet, 
Tempus, LIFE+, EUREKA i  in.) i  innych 
inicjatyw międzynarodowych.

Prace badawcze były również prowa-
dzone na zamówienie krajowych insty-

tucji oraz podmiotów gospodarczych 
(tabela 17). Z roku na rok aktywność 
pracowników naukowych UEP w  tym 
zakresie jest coraz większa. W stosunku 
do poprzedniego roku wartość wykony-
wanych prac wzrosła dwukrotnie.

W 2010 roku realizowano także 9 pro-
jektów badawczych o charakterze inter-
dyscyplinarnym. W wyniku współpra-
cy Uniwersytetu Ekonomicznego z Uni-
wersytetem Przyrodniczym w  Pozna-
niu realizowano 7 interdyscyplinarnych 
projektów badawczych w  ramach IV 
edycji konkursu. W czterech przypad-

Tabela 15. Wykaz realizowanych projektów rozwojowych w roku akademickim 2010/2011

Temat projektu Kierownik projektu
Zaprojektowanie optymalnych rozwiązań w zakresie zarządzania zasobami IT Policji, struk-
tury organizacyjnej pionu IT oraz rozliczenia działań w oparciu o podejście procesowe

dr hab. inż. Jacek Łuczak, prof. nadzw. 
UEP

Zaprojektowanie i wykonanie innowacyjnej aplikacji informatycznej do ewaluacji i śledzenia 
satysfakcji motywacyjnej klientów wewnętrznych Policji oraz satysfakcji dotyczącej usług 
świadczonych przez komórki wsparcia logistycznego Policji

dr hab. inż. Jacek Łuczak, prof. nadzw. 
UEP

Semantyczny monitoring cyberprzestrzeni prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, 
prof. zw. UEP

Indeks wyprzedzający fluktuacje cykliczne konsumpcji energii elektrycznej w Polsce dr Rafał Kasperowicz
Opracowanie i uruchomienie platformy Internetowej INNOPENA – INNOWACJE DLA 
PRZEMYSŁU I NAUKI dla udrożnienia przepływu innowacyjnych rozwiązań w gospodarce

prof. dr hab. Romuald Zalewski, prof. 
zw. UEP

Ego – Virtual Identity prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, 
prof. zw. UEP

Pomoc rozwojowa Francji dla krajów rozwijających się w latach 1981–2007 dr hab. Przemysław Deszczyński, 
prof. nadzw. UEP

Tabela 17. Wykaz prac zamawianych przez krajowe instytucje oraz podmioty gospodarcze w 2010 roku

Temat projektu Kierownik projektu/ Katedra
Centrum promocji i wsparcia innowacyjności organizacyjnej przedsiębiorstw – stymulowa-
nie relacji kooperacyjnych i współpracy między firmami

dr Dariusz Nowak,
Katedra Zarządzania i Analizy Zaso-
bów Przedsiębiorstwa

Kompleksowe przygotowanie aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski 
na lata 2010–2020

dr Marek Urbaniak,
Katedra Polityki Gospodarczej 
i Samorządowej

Usługi doradcze, badawcze i rozwojowe dla Sygnity Research S.A. dr Krzysztof Węcel,
Katedra Informatyki Ekonomicznej

Analiza pn. Kooperacja polskich przedsiębiorstw dr Milena Ratajczak-Mrozek,
Katedra Marketingu Międzynarodo-
wego

Ekonometryczna analiza algorytmów i metod prognostycznych na rynku walutowym wraz 
z implementacją wyników do narzędzia informatycznego

dr Dorota Wiśniewska,
Katedra Ekonometrii

Studium możliwego oddziaływania budowy i eksploatacji elektrowni jądrowej w Wielkopol-
sce na gospodarkę regionu

prof. dr hab. Kazimierz Pająk, prof. 
zw. UEP,
Katedra Polityki Gospodarczej 
i Samorządowej

Przeprowadzenie badań naukowych dot. funkcjonowania i kierunków rozwoju aglomeracji 
poznańskiej

prof. dr hab. Wanda Gaczek, prof. 
nadzw. UEP,
Katedra Ekonomiki Przestrzennej 
i Środowiskowej

Tabela 16. Wykaz projektów realizowanych w ramach Programów Ramowych Unii Europejskiej w 2010

Temat projektu Kierownik projektu/ Katedra
Incentives for Semantics (INSEMTIVES) prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, 

prof. zw. UEP
Katedra Informatyki Ekonomicznej
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kach kierownikami projektów byli pra-
cownicy Uczelni:
•	 dr hab. Ewa Jerzyk, prof. nadzw. UEP 

– „Innowacje w  designie opakowań 
w  opinii konsumentów indywidual-
nych”

•	 dr inż. hab. Alina Matuszak-Flejsz-
man, prof. nadzw. UEP – „Ocena 
wpływu wymagań klienta i  innych 
zainteresowanych stron na doskona-
lenie znormalizowanych systemów 
zarządzania w organizacji”

•	 dr inż. Daniela Gwiazdowska  – „Za-
stosowanie bakterii fermentacji mle-
kowej i  propionowej do unieszkodli-
wiania fumonizyn”

•	 dr inż. Bogdan Pachołek – „Interak-
cje wybranych frakcji błonnikowych 
i  związków fenolowych w  zakresie 
właściwości przeciwutleniających – 
badania modelowe in vitro”.
Jeden projekt był realizowany wspól-

nie z  Uniwersytetem im. Adama Mic-
kiewicza.

W roku 2010 po raz pierwszy nawią-
zano współpracę z  Uniwersytetem Me-
dycznym w  Poznaniu w  ramach mię-
dzyuczelnianych projektów interdyscy-
plinarnych, której efektem była realiza-
cja projektu badawczego „Opracowanie 
modelu tworzenia reguł rekomendacji 
zdrowego odżywiania na podstawie 
żywieniowego profilu osób” pod kie-
rownictwem prof. dr. hab. inż. Witolda 
Abramowicza, prof. zw. UEP.

Bardzo wysoki poziom projektów ba-
dawczych realizowanych przez pracow-
ników naukowych Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu został doceniony 
również przez jury III edycji konkursu 
Urzędu Miasta Poznania na dofinan-
sowanie projektów badawczych reali-
zowanych na poznańskich uczelniach. 

W kwietniu 2011 roku, dofinansowanie 
w ramach tego konkursu otrzymał pro-
jekt dr. hab. Jacka Nowaka, prof. nadzw. 
UEP, pt.: „Zakres i  formy zaangażowa-
nia w sieciach partnerstwa samorządów 
należących do stowarzyszenia Metropo-
lia Poznań”.

Dr Katarzyna Nawrot otrzymała sty-
pendium Ministerstwa Edukacji Tajwa-
nu na wyjazd naukowo-badawczy do In-
stitute of International Relations, Natio-
nal Chengchi University, Taipei, Taiwan.

Uczelnia podpisała porozumienie po-
między Uniwersytetem Ekonomicznym 
w  Poznaniu  i  Akademią Wychowania 
Fizycznego w  Poznaniu o  wzajemnej 
współpracy w dziedzinie badań nauko-
wych.

Uczelnia podpisała także porozumie-
nie o współpracy pomiędzy Uniwersyte-

tem Ekonomicznym w Poznaniu a Auto-
stradą Wielkopolską S.A. Przedmiotem 
porozumienia jest prowadzenie wspól-
nych projektów badawczych, rozszerze-
nie dialogu pomiędzy społecznościami 
akademickimi, a  sektorem niepublicz-
nym, stworzenie lepszych warunków 
zdobywania przez studentów, absol-
wentów i  doktorantów uczelni wiedzy 
i  umiejętności potrzebnych na rynku 
pracy i  to zgodnie z  bieżącymi i  przy-
szłymi potrzebami stron. W spotkaniu 
m.in. uczestniczył dr Jan Kulczyk.

W roku akademickim 2010/2011 sty-
pendia naukowe pobierało dwanaście 
osób, w  tym jedna osoba stypendium 
doktorskie, a  jedenaście osób stypendia 
habilitacyjne. W związku z  wejściem 
w życie od nowego roku akademickiego 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 
są to ostatnie stypendia przyznawane na 
starych zasadach.

W minionym roku kontynuowano 
współpracę poznańskich uczelni pu-
blicznych z Prezydentem Miasta Pozna-
nia w  ramach „Porozumienia o  współ-
pracy dotyczącej dofinansowania ba-
dań naukowych prowadzonych przez 
naukowców poznańskich szkół wyż-
szych”. Wynikiem powyższej współpra-
cy w  2010 roku była realizacja dwóch 
projektów badawczych:
•	 „Strategia rozwoju regionalnego por-

tu lotniczego na przykładzie Portu 
Lotniczego Poznań-Ławica”, którego 
kierownikiem był prof. dr hab. Marek 
Rekowski, prof. zw. UEP;

•	 „Sposoby mierzenia i  uwarunkowa-
nia rozwoju funkcji turystycznej mia-
sta – przykład Poznania”, którego kie-
rownikiem był prof. dr hab. Grzegorz 
Gołembski, prof. zw. UEP.

Porozumienie o współpracy pomiędzy Uniwersytetem Ekonomicznym 
w Poznaniu a Autostradą Wielkopolską S.A.

Podpisanie porozumienia o współpracy między UEP  
a Akademią Wychowania Fizycznego
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Środki finansowe przyznane przez 
Miasto na realizację ww. projektów 
wzrosły dwukrotnie w stosunku do po-
przedniego roku.

W roku akademickim 2010/2011 za-
obserwowano zwiększone zaintereso-
wanie udziałem pracowników nauko-
wych w  konkursach na dofinansowa-
nie różnego rodzaju projektów badaw-
czych i  rozwojowych, czego efektem 
było również zwiększenie liczby podpi-
sywanych umów o realizację tych pro-
jektów. W  stosunku do poprzedniego 
roku liczba realizowanych projektów 
krajowych i międzynarodowych wzro-
sła o prawie 20%, a ich wartość o 10%. 
Przy założeniach nowej reformy finan-
sowania nauki, zgodnie z którymi prze-
widuje się, że do 2015 roku 50% nakła-
dów z budżetu nauki ma być przezna-
czona na konkretne projekty wybrane 
na podstawie konkursów, zaobserwo-
wana tendencja wzrostowa na UEP sta-
nowi optymistyczną prognozę na ko-
lejne lata.

Zespół Katedry Turystyki w składzie: 
prof. dr hab. Grzegorz Gołembski, prof. 
zw. UEP, kierownik zespołu, dr Łukasz 
Nawrot, dr Piotr Zmyślony oraz mgr 
Marcin Olszewski, przygotowuje opra-
cowanie na zlecenie Urzędu Miasta Po-
znania „Strategię rozwoju turystyki Po-
znania i aglomeracji poznańskiej do 2030 
roku”. Stosowna umowa w  tej sprawie 
została podpisana przez Biuro Turysty-
ki Kulturowej TRAKT i  Rektora UEP. 
Współwykonawcą tej Strategii jest też 
zespół poznańskiego AWF.

Kadra naukowa Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu, jako prestiżowej 
uczelni o  ugruntowanej renomie, pro-
wadzącej badania naukowe na między-
narodowym poziomie, bardzo często za-
siada w  jury różnego rodzaju konkur-
sów organizowanych dla przedstawicie-
li biznesu i praktyki gospodarczej.

W roku sprawozdawczym prof. dr 
hab. inż. Witold Abramowicz, prof. zw. 
UEP oraz rektor Uczelni, prof. dr hab. 
Marian Gorynia, prof. zw. UEP,  zostali 
powołani przez prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Bronisława Komorow-
skiego, do Kapituły IX Edycji Nagrody 
Gospodarczej Prezydenta  RP. Ponad-
to Rektor, prof. Marian Gorynia, prof. 
zw. UEP, przewodniczył Kapitule przy-
znającej statuetkę ZŁOTEGO HIPOLI-
TA oraz godność Wybitnych Osobisto-
ści Pracy Organicznej  w  roku 2010, był 
członkiem Kapituły Konkursu o  tytuł 
Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczo-
ści oraz uczestniczył w pracach Wielko-
polskiej Rady Trzydziestu. Rektor, prof. 
dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, 
wziął udział w konferencji prasowej zor-

ganizowanej w  celu promocji „Poznań-
skich Dni Przedsiębiorczości”.

Na zaproszenie Eugeniusza Grzesz-
czaka, sekretarza stanu w  Kancelarii 
Premiera, a jednocześnie prezesa Stowa-
rzyszenia im. E. Kwiatkowskiego w Po-
znaniu, Rektor uczestniczył także w spo-
tkaniu poświęconemu wstępnej koncep-
cji powołania wielkopolskiego klastra 
obsługi inwestycji i eksportu.

Prorektor ds. Nauki i  Współpracy 
z Zagranicą, prof. dr hab. Maciej Żukow-
ski, prof. zw. UEP, uczestniczył w posie-
dzeniu Kapituły konkursu na najlepsze 
prace magisterskie i  doktorskie zwią-
zane z  Poznaniem, brał również udział 
w pracach komisji kwalifikacyjnej rozpa-
trującej wnioski o dofinansowanie przez 
Miasto Poznań badań naukowych.

Dr Magdalena Florek została człon-
kiem Jury VIII edycji Polskiego Konkur-
su Reklamy KTR w  kategorii „Marke-
ting miejsc” oraz przewodniczącą Ka-
pituły Ekspertów oceniającą zgłoszenia 
w konkursie „Aktywne Miasto”.

Prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, 
prof. zw. UEP, został powołany przez 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
na członka komisji konkursowej do prze-
prowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Narodowego Centrum Badań 
i Rozwoju. Zasiadał również w składzie 
Zespołu Ekspertów Rady Narodowego 
Centrum Nauki oceniających wnioski 
w konkursie na granty badawcze w pa-
nelu tematycznym HS4 „Jednostka, in-
stytucje, rynki” oraz otrzymał zaprosze-
nie do dołączenia do grona recenzentów 
międzynarodowego czasopisma „ACM 
Transactions on Internet Technology”.

Dr Katarzyna Nawrot została powo-
łana na APCEO Senior Expert, Asia-Pa-
cific CEO Association, Worldwide przez 
Zheng Xiongwei, Global Executive Cha-
irman, Asia-Pacific CEO Association, 
Worldwide.

Na Uczelni działają trzy wyodręb-
nione organizacyjnie centra badawcze: 
Centrum Statystyki Regionalnej – CSR, 
Centrum Edukacji Bankowej i Ubezpie-
czeniowej – CEBiU oraz Centrum Badań 
i Ekspertyz Towaroznawczych – CBiET.

Istniejące od 1994 roku Centrum Edu-
kacji Bankowej i Ubezpieczeniowej pro-
wadzi szkolenia i kursy w zakresie ban-
kowości i  ubezpieczeń, gromadzi pod-
stawową literaturę z  zakresu proble-
matyki bankowej i  ubezpieczeniowej, 
a także materiały informacyjne poszcze-
gólnych banków oraz akty normatywne 
Narodowego Banku Polskiego.

W roku akademickim 2010/2011 
CEBiU, w  ramach wieloletniej umowy 
ze Związkiem Banków Polskich, przy-
gotowuje absolwentów Studium Pody-

plomowego Bankowości oraz Control-
lingu i  Zarządzania Bankiem do egza-
minu celem uzyskania Europejskiego 
Certyfikatu Bankowca EFCB. Standard 
EFCB został włączony do systemu stan-
dardów kwalifikacyjnych w bankowości 
polskiej. Trwają przygotowania do uru-
chomienia zajęć dla uczestników kolej-
nej edycji kursu. Egzamin przed komisją 
powołaną przez Związek Banków Pol-
skich planowany jest na 15 października 
2011 roku.

W marcu 2011 roku Centrum podpisa-
ło umowę z Powszechną Kasą Oszczęd-
ności Bankiem Polskim Spółką Akcyjną 
w  Warszawie na przygotowanie rapor-
tu dotyczącego edukacji ekonomicznej 
w Polsce opracowanego w wyniku ana-
lizy. W kwietniu 2011 roku przekazano 
PKO BP w Warszawie raport nt. eduka-
cji ekonomicznej w  Polsce opracowany 
przez zespół pod kierownictwem prof. 
A. Janca.

Ponadto Centrum Edukacji Banko-
wej i Ubezpieczeniowej dokonuje nabo-
ru celem uruchomienia kolejnej edycji 
kursu przygotowującego do egzaminu 
państwowego na brokera ubezpiecze-
niowego. W okresie sprawozdawczym 
uruchomiono 1 edycję kursu, w których 
uczestniczyło 7 osób.

CEBiU bardzo aktywnie współpraco-
wało ze Studenckim Kołem Naukowym 
Bankowości, uczestnicząc m.in. w  pra-
cach administracyjnych i  organizacyj-
nych czternastej już edycji Miesiąca Ban-
kowości, którego organizatorem było 
SKN Bankowości.

Kontynuowano w  siedzibie Centrum 
upowszechnianie problematyki banko-
wej oraz informacji z zakresu bankowo-
ści i ubezpieczeń. Zgromadzone zasoby 
podstawowej literatury, w  tym przede 
wszystkim periodyków o  tematyce fi-
nansowej, a  także materiałów informa-
cyjnych, takich jak prospekty emisyjne, 
dokumenty sprawozdawcze, informato-
ry, publikacje wewnętrzne itp. banków 
i  instytucji ubezpieczeniowych, pozwa-
lają na prowadzenie działalności infor-
macyjnej, adresowanej głównie do stu-
dentów kierunku finanse i  bankowość, 
w  tym – do członków kół naukowych, 
a  także do uczestników studiów pody-
plomowych oraz doktorantów.

Zgodnie z  założeniami Strategii 
Uczelni etat w Centrum został zlikwido-
wany, a prace doraźne związane z funk-
cjonowaniem Centrum wykonywane są 
w ramach umowy zlecenia.

Główna działalność naukowo-ba-
dawcza Centrum Statystyki Regionalnej 
w roku sprawozdawczym koncentrowa-
ła się na metodologicznym wspomaga-
niu Głównego Urzędu Statystycznego 
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w zakresie technik estymacji pośredniej 
i statystyki regionalnej. Prezes Główne-
go Urzędu Statystycznego powołał dr. 
hab. Jana Paradysza, prof. nadzw. UEP, 
na kierownika międzyśrodowiskowej 
podgrupy ds. metod statystyczno-mate-
matycznych w NSP 2011 i PSR 2010, któ-
rej trzon stanowią pracownicy Centrum 
Statystyki Regionalnej. Oprócz pracow-
ników Centrum Statystyki Regionalnej 
w  skład podgrupy wchodzą specjaliści 
z zakresu estymacji pośredniej Uniwer-
sytetu Gdańskiego i  Ekonomicznego 
w  Krakowie i  we Wrocławiu, Środko-
woeuropejskiego Forum Badań Migra-
cyjnych oraz Urzędów Statystycznych 
w Łodzi i w Poznaniu.

Do podstawowych zadań Centrum 
należą prace w zakresie imputacji i ka-
libracji danych oraz statystyki małych 
obszarów. Centrum zajmuje się rów-
nież prognozami i  analizami rozwo-
ju demograficznego w  układzie regio-
nalnym i  lokalnym. W minionym roku 
Centrum Statystyki Regionalnej wyko-
nało ekspertyzę pn. „Prognoza podsta-
wowych wskaźników społeczno-eko-
nomicznych dla Polski Zachodniej do 
2020 roku” na zamówienie marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, Marka 
Woźniaka.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
statystyków środowiska poznańskiego 
Centrum Statystyki Regionalnej wraz 

z  Urzędem Statystycznym w  Poznaniu 
reprezentuje polską statystykę publiczną 
na forum europejskim w realizacji trzech 
ważnych projektów naukowych Komi-
sji Europejskiej i Europejskiego Urzędu 
Statystycznego – Eurostatu. 1. ESSnet 
on Small Area Estimation – SAE, ESSnet 
on Data Integration – DI oraz Moderni-
sation of European Enterprise and Tra-
de Statistics – MEETS 30121.2009.004–
2009.807. Badania prowadzone w  pro-
jekcie MEETS zakończyły się sukcesem 
w kwietniu 2011 roku.

Bardzo duże znaczenie w rozwoju 
współpracy Uczelni z  praktyką gospo-
darczą ma działalność funkcjonującego 
już 15 lat Centrum Badań i  Ekspertyz 
Towaroznawczych. W roku sprawoz-
dawczym Centrum wykonało 498 zle-
ceń, przychody wyniosły 287 261,60 zł.

Ekspertyzy wykonywane były 
w  znacznej liczbie na podstawie umo-
wy o stałej współpracy z Jeronimo Mar-
tins Dystrybucja S.A. Centrum wykona-
ło również usługi badawcze w zakresie 
analizy żywności, materiałów opakowa-
niowych oraz produktów przemysło-
wych dla między innymi takich przed-
siębiorstw, jak: Nordenia, Prokuratura 
Rejonowa w  Środzie Wlkp., Komenda 
Wojewódzka Policji, GlaxoSmithKline 
Pharmaceuticals, Regionalne Centrum 
Likwidacji Szkód Grupy PZU, Herbapol. 
Centrum współpracowało łącznie z oko-

ło pięćdziesięcioma firmami, w tym tak-
że z jednostkami budżetowymi.

Centrum wykonało ekspertyzy dla są-
dów oraz Policji, prowadziło szkolenia 
zespołów w zakresie analizy sensorycz-
nej oraz monitoring sprawności senso-
rycznej oceniających.

Centrum bierze aktywny udział w ży-
ciu Uczelni. Z wypracowanego zysku 
CBiET zakupił aparaturę badawczą oraz 
materiały i  odczynniki dla katedr Wy-
działu Towaroznawstwa, które służyły 
studentom Wydziału do napisania prac 
dyplomowych i magisterskich.

Centrum sponsorowało takie wyda-
rzenia, jak Dni Młodych Towaroznaw-
ców oraz Sesję Sprawozdawczą Dok-
torantów organizowaną przez Wy-
dział Towaroznawstwa. Centrum od lat 
wspomaga działalność Studenckich Kół 
Naukowych: „Spectrum” oraz „AEdis”.

Dzięki możliwości zakupu literatu-
ry fachowej oraz norm, Centrum dba 
o  podnoszenie wiedzy i  kwalifikacji 
swoich pracowników i współpracowni-
ków.

Poza tym Centrum od lat współpracu-
je z Federacją Konsumentów, Unią Wiel-
kopolan oraz organizacjami naukowo-
-badawczymi. Z roku na rok, pozyskuje 
stale nowych odbiorców swoich usług 
i  zwiększa zakres prowadzonej działal-
ności, będąc niezależnym i  rzetelnym 
ośrodkiem badawczym rozpoznawa-

Tabela 18. Konferencje naukowe w roku akademickim 2010/2011 (wybór)

Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
15–16.10.2010 Konferencja naukowa pn. 

„Zarządzanie produktem 
IV – Kreowanie produktu 
i marki”.

Konferencja zorganizowana z okazji jubileuszu 10-lecia powoła-
nia Katedry Marketingu Produktu. Podczas obrad omawiano za-
gadnienia dotyczące między innymi przemian w zachowaniach 
konsumentów jako implikacji dla kształtowania portfela produk-
tów przedsiębiorstwa, determinant kształtowania efektywne-
go portfela produktów przedsiębiorstwa, innowacji produktów, 
trendów w  zarządzaniu portfelem produktów w  przedsiębior-
stwie oraz zarządzania portfelem marek

Katedra Marketingu 
Produktu

20.10.2010 Seminarium naukowe 
„Nowe kierunki w utyli-
zacji odpadów przemysłu 
spożywczego” z okazji ju-
bileuszu 80. urodzin prof. 
dr. hab. Jana Kumidera , 
prof. zw. UEP

Seminarium było okazją podsumowania dokonań i  osiągnięć 
dydaktycznych, naukowych oraz wdrożeniowych prof. dr. hab. 
Jana Kumidera, prof. zw. UEP. Podczas seminarium zaprezen-
towano wyniki zainspirowanych przez niego badań naukowych

Katedra Towaroznaw-
stwa Żywności wspól-
nie z Poznańskim 
Oddziałem Polskiego 
Towarzystwa Towaro-
znawczego

21–22.10.2010 Międzynarodowa konfe-
rencja naukowa pn. 
„Urban Transitions. Foot-
prints of Social, Cultural 
and Economic Change”

Konferencja miała na celu ukazanie różnorodności i  przemian 
przestrzeni miejskiej, która jest odbiciem zmian społecznych, 
kulturowych i ekonomicznych. Główne obszary badawcze kon-
ferencji wyznaczało pojęcie „zmiany” w przestrzeniach miejskich 
oraz jej śladami w  wymiarze społecznym (socjologia miasta, 
„obcy” w  mieście, zagadnienia rewitalizacji społecznej i  prze-
strzennej na przykładzie wybranych miast), kulturowym (stra-
tegie buntu w przestrzeni miejskiej, strategie oswajania miasta) 
oraz ekonomicznym (zmiany urbanistyczne, funkcje przestrzeni 
miejskich, branding miast)

Katedra Socjologii 
i Filozofii i oraz SKN 
Intersophia

26.10.2010 Innowacyjna Wielkopol-
ska 2020 – konferencja 
Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielko-
polskiego

Celem konferencji było przedstawienie wspólnie wypracowanej 
koncepcji regionalnej polityki innowacyjnej oraz kluczowych za-
łożeń Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski na lata 
2010–2020. Konferencja umożliwiła także promowanie idei part-
nerstwa, by osiągnąć cele Strategii, co jest koncepcją nowatorską 
w stosunku do wcześniejszych strategii innowacji uchwalanych 
w kraju

Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielko-
polskiego, we współ-
pracy z Uniwersytetem 
Ekonomicznym w Po-
znaniu
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Termin Temat Informacja o konferencji Organizator

5–7.11.2010 Międzynarodowa konfe-
rencja naukowa pn. „Poli-
tische, ökonomische und 
soziale Auswirkungen der 
Weltwirtschaftskrise auf 
Polen und Ostmitteleu-
ropa”

Obrady Konferencji toczyły się zarówno w murach Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu, jak i na terenie Międzynarodowych 
Targów Poznańskich

Katedra Koniunktury 
Gospodarczej wspól-
nie z Fachkommis-
sion Wirtschafts- und 
Sozialwissenschaften 
im. J.G. Herder-For-
schungsrat Uniwersy-
tetu w Marburgu

10–11.11.2010 Międzynarodowa konfe-
rencja naukowa pt. „Praca 
kierownicza w nowocze-
snym zarządzaniu”

Celem konferencji była prezentacja wyników badań oraz wymia-
na poglądów w zakresie problemów doskonalenia kompetencji 
zarządczych polskich menedżerów. Międzynarodowy charak-
ter konferencji, obecność przedstawicieli zarówno nauki, jak 
i praktyki zarządzania były doskonałą okazją do zaprezentowa-
nia i przedyskutowania dorobku naukowego oraz doświadczeń 
praktycznych związanych z działalnością współczesnego mene-
dżera

Katedra Teorii Orga-
nizacji i Zarządzania, 
wspólnie z Towarzy-
stwem Naukowym 
Organizacji i Kierow-
nictwa

18.11.2010 Jubileusz 40-lecia pracy 
akademickiej prof. dr. hab. 
Henryka Januszka, prof. 
zw. UEP

Konferencja zorganizowana z okazji jubileuszu 40-lecia pracy na-
ukowej prof. Henryka Januszka

Współpracownicy 
prof. dr. hab. Henry-
ka Januszka, prof. zw. 
UEP

18.11.2010 Ogólnopolska konferen-
cja naukowa INTERLOG 
2010

Celem konferencji było przedstawienie zagadnień dotyczących 
logistyki międzynarodowej w gospodarce światowej

Katedra Logistyki Mię-
dzynarodowej

23–24.11.2010 Konferencja międzynaro-
dowa pt. „Chak de! India. 
Aspire today, inspire to-
morrow”

Całość spotkania była poświęcona tematyce Indii – pierwszy 
dzień skupiał się na aspektach kulturowych, a drugi na gospo-
darczych. Wśród zaproszonych prelegentów znaleźli się eksper-
ci ds. rozwoju stosunków handlowych, a  także przedstawiciele 
tego jakże prężnie rozwijającego się państwa w Polsce. Gościem 
honorowym konferencji był ambasador Republiki Indii w Polsce 
Deepak Vohra

Studenckie Koło 
Naukowe Biznesu 
Międzynarodowe-
go „Synergy Group” 
działające przy Kate-
drze Strategii i Polityki 
Konkurencyjności Mię-
dzynarodowej wraz 
z Polsko-Indyjską Izbą 
Gospodarczą

25.11.2010 Debata gospodarcza 
„Przystąpienie Polski do 
strefy euro a międzyna-
rodowa konkurencyjność 
i internacjonalizacja pol-
skich przedsiębiorstw – 
bilans potencjalnych szans 
i zagrożeń”

Debata została zorganizowana w  ramach działań związanych 
z realizacją projektu badawczego MNiSW Nr N N115 257136, pt.: 
„Wpływ przystąpienia Polski do strefy euro na międzynarodową 
konkurencyjność i internacjonalizację polskich przedsiębiorstw”. 
Spotkanie było okazją do wymiany poglądów przedsiębiorców, 
przedstawicieli samorządu gospodarczego oraz świata nauki 
dotyczących „operacji euro” przede wszystkim z  perspektywy 
świata biznesu. Podczas debaty zaprezentowano wyniki badań 
przeprowadzonych wśród 230 przedsiębiorstw z całej Polski za-
angażowanych w działalność eksportową

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

26.11.2010 Konferencja międzyuczel-
niana pt. „Ekonomicz-
ne problemy gospodarki 
żywnościowej w Polsce 
i na świecie”

Celem konferencji było omówienie wyników badań oraz proble-
matyki dotyczącej ekonomicznych problemów gospodarki żyw-
nościowej w Polsce i na świecie

Studenckie Koło Na-
ukowe Gospodarki 
Żywnościowej wraz ze 
studentami Uniwersy-
tetu Przyrodniczego 
w Poznaniu

29.11.2010 VI Ogólnopolska Konfe-
rencja Naukowa „Audyt 
w systemie kontroli”

Wśród prelegentów znaleźli się przedstawiciele teorii i prakty-
ki rachunkowości i audytu. W obradach aktywnie uczestniczyli 
również studenci UEP. Konferencja zgromadziła ponad 200 słu-
chaczy

Katedra Rachunko-
wości wspólnie ze 
Studenckim Kołem 
Naukowym Rachun-
kowości KONTO oraz 
Regionalnym Od-
działem w Poznaniu 
Krajowej Izby Biegłych 
Rewidentów

1.12.2010 Konferencja z cyklu Infor-
mation Technology Aca-
demic Day, zatytułowana 
„Podniebny biznes”

Podczas konferencji zaprezentowano wykłady na temat najnow-
szych trendów technologii informatycznych – Internetu w chmu-
rach (Cloud Computing) oraz wirtualnej rzeczywistości. Konfe-
rencja była adresowana do studentów i uczniów szkół średnich 
zainteresowanych informatyką

Studenckie Koło Na-
ukowe GRUPA.NET, 
działające przy Kate-
drze Technologii Infor-
macyjnych

16.12.2010 Konferencja ESN „Mobil-
ność kluczem do sukcesu”

Celem konferencji było zaprezentowanie zagadnień mobilności 
na gruncie krajowym oraz nowych doświadczeń dotyczących 
mobilności w Stanach Zjednoczonych

Studenckie Koło Na-
ukowe EUrope

17.12.2010 Konferencja naukowa 
„Metody ilościowe w eko-
nomii”

Konferencja była doskonałą okazją do zaprezentowania szerszej 
publiczności wyników badań prowadzonych przez studentów, 
wymiany doświadczeń i nawiązania kontaktów między studenc-
kimi kołami naukowymi zajmującymi się metodami ilościowymi

Studenckie koła na-
ukowe: Inżynierii 
Finansowej oraz Port-
folio
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Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
19.01.2011 Konferencja inaugurująca 

projekt „Kadry dla Gospo-
darki”

Podczas konferencji dokonano prezentacji projektu. Omawiano 
także zagadnienia dotyczące aktualnego stanu i kierunków roz-
woju rynku pracy w statystyce publicznej oraz jego postrzeganie 
z perspektywy pracodawców. Zorganizowano także panel dys-
kusyjny pn. „Droga do kariery” z  udziałem wybitnych absol-
wentów UEP

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

17.03.2011 Konferencja podsumo-
wująca projekt „Diagno-
za potrzeb edukacyjnych 
w obszarze szkolnictwa 
zawodowego w Wielko-
polsce w kontekście zapo-
trzebowania rynku pracy”

Wydarzenie prezentowało wyniki najnowszych badań potrzeb 
kadrowych wielkopolskich przedsiębiorstw oraz potrzeb edu-
kacyjnych szkół zawodowych. Efekty badań zostały zebrane 
w  publikacji pt. „Zawodne Zawodówki? Szkolnictwo zawodo-
we w  opiniach uczniów, nauczycieli i  pracodawców”. Podczas 
konferencji przedstawiono również przykłady z regionu – dobrej 
współpracy sektora biznesu z edukacją

Wielkopolska Fundacja 
Rozwoju Przedsiębior-
czości wraz z Partne-
rami: Wielkopolskim 
Związkiem Pracodaw-
ców oraz Uniwersy-
tetem Ekonomicznym 
w Poznaniu

28.03.2011 Konferencja „Badania na-
ukowe na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Pozna-
niu”

Konferencja stanowiła doskonałe forum dyskusji zarówno na te-
mat osiągnięć, jak i  możliwości rozwoju badań naukowych, co 
jest jednym z głównych celów strategicznych Uczelni

prorektor ds. nauki 
i współpracy z za-
granicą, prof. dr hab. 
Maciej Żukowski, prof. 
zw. UEP.

30.03.2011 Konferencja naukowa pt. 
„Znaczenie targów dla 
rozwoju gospodarczego 
kraju”

Podczas Konferencji zaprezentowano znaczenie targów dla go-
spodarki z wielu punktów widzenia, w tym rozpatrywano wady 
i  zalety rozwiązań prywatyzacyjnych, stosowanych na świecie. 
Konferencja stanowiła także doskonałą okazję do uczczenia 105. 
rocznicy powstania Szkoły Głównej Handlowej oraz długoletniej 
współpracy Szkoły Głównej Handlowej z Uniwersytetem Ekono-
micznym w Poznaniu

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu 
oraz Szkoła Główna 
Handlowa w Warsza-
wie we współpracy ze 
Stowarzyszeniem im. 
Eugeniusza Kwiatkow-
skiego

4–5.04.2011 Konferencja naukowa 
„Zarządzanie polskim 
sportem w gospodarce 
rynkowej”

Celem konferencji było przeanalizowanie i  omówienie zmian 
strukturalnych zachodzących w  polskim sporcie, które czynią 
go atrakcyjnym pod względem badawczym oraz naukowym. Ze 
względu na to, że sport w dalszym ciągu rzadko jest postrzega-
ny w kategoriach ekonomicznych, organizatorzy zaprosili wie-
lu specjalistów z  tej dziedziny, którzy wykazali, że ekonomia 
sprzyja wypracowaniu rozwiązań dla biznesu sportowego. Za-
prezentowano również najważniejsze imprezy sportowe, które 
się odbyły oraz które się odbędą w najbliższym roku w Poznaniu

Katedra Marketingu 
Produktu

14.04.2011 II Międzynarodowa Kon-
ferencja Naukowa pt. 
„Zrównoważony rozwój 
organizacji a relacje z inte-
resariuszami”

Prezentowana w wystąpieniach problematyka dotyczyła warun-
ków funkcjonowania współczesnej organizacji i konieczności cią-
głego doskonalenia procesu zarządzania. Obecni na konferencji 
przedstawiciele zarówno nauki, jak i  praktyki zarządzania za-
prezentowali dorobek naukowy oraz doświadczenia praktyczne 
związane z działalnością współczesnego menedżera realizujące-
go założenia koncepcji zrównoważonego rozwoju

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

15–16.04.2011 Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa „Matematyka 
i informatyka na usługach 
ekonomii”

Konferencję zadedykowano pamięci Profesora Zbigniewa Czer-
wińskiego, twórcy poznańskiej szkoły ekonometrii i  ekonomii 
matematycznej

Wydział Informatyki 
i Gospodarki Elektro-
nicznej

18.04.2011 Konferencja naukowa 
„Polityka społeczna w re-
aliach gospodarczych Pol-
ski po 1989 r.”

Konferencja miała na celu przybliżenie zagadnień dotyczących 
polityki społecznej w realiach gospodarczych Polski po 1989 roku

Wydział Ekonomii, 
Oddział Wielkopolski 
Polskiego Stowarzy-
szenia Ubezpieczenia 
Społecznego

13.05.2011 Konferencja pn. „Profesjo-
nalizacja zarządzania bhp 
warunkiem ograniczania 
zagrożeń zawodowych”

Konferencja została zorganizowana w  ramach Wielkopolskiej 
Strategii Ograniczania Wypadków przy Pracy

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu, 
Solidarność Wielko-
polska, Wielkopolski 
Związek Pracodaw-
ców, Okręgowy In-
spektorat Państwowej 
Inspekcji Pracy w Po-
znaniu

17.05.2011 Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa pn. „Rola znor-
malizowanych systemów 
zarządzania w zrównowa-
żonym rozwoju”

Konferencja zorganizowana z okazji jubileuszu 20-lecia Katedry 
Znormalizowanych Systemów Zarządzania. Celem konferencji 
było omówienie obecnych problemów związanych z  wdraża-
niem, utrzymaniem i  rozwojem znormalizowanych systemów 
zarządzania

Katedra Znormalizo-
wanych Systemów Za-
rządzania

17–18.05.2011 Konferencja naukowa pn. 
„Towaroznawstwo w za-
pewnieniu jakości żywno-
ści i bezpieczeństwa kon-
sumenta”

Konferencja zorganizowana z okazji 50-lecia funkcjonowania Ka-
tedry Towaroznawstwa Żywności. Podczas konferencji odbył się 
też panel dyskusyjny, którego celem była wymiana poglądów 
dotyczących definiowania efektów kształcenia w  obszarze to-
waroznawstwa żywności, zgodnie z systemem ram kwalifikacji

Katedra Towaroznaw-
stwa Żywności
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Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
18–20.05.2011 Konferencja „Wybory stra-

tegiczne w przedsiębior-
stwach. Uwarunkowania 
i rezultaty”

Konferencja zorganizowana w  ramach obchodów jubileuszu 
85-lecia Uniwersytetu Ekonomicznego w  Poznaniu. Głównym 
celem konferencji była wymiana poglądów, dyskusja oraz pre-
zentacja wyników badań wskazująca na dominujące wybory 
strategiczne, ich uwarunkowania oraz ekonomiczne skutki. Pro-
blematyka konferencji obejmująca szerokie spektrum zagadnień 
związanych z  dokonywaniem wyborów strategicznych została 
podzielona na pięć sesji tematycznych, w których zaprezentowa-
no wybrane referaty, będące podstawą do dyskusji

Katedra Zarządzania 
Strategicznego

23–24.05.2011 Konferencja naukowa pn. 
„Handel we współczesnej 
gospodarce II. Nowe tren-
dy w sektorze”

Celem konferencji było przedstawienie najnowszych trendów 
w  sektorze oraz innowacyjnych rozwiązań stosowanych przez 
przedsiębiorstwa handlowe, wymianę poglądów i dyskusję do-
tyczącą aktualnych problemów funkcjonowania sfery handlu 
instytucjonalnego oraz integrację środowiska identyfikującego 
się z handlem jako przedmiotem badań naukowych. Konferencja 
odbyła się w  ramach obchodów 85-lecia Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu

Katedra Handlu i Mar-
ketingu

25.05.2011 Konferencja dydaktyczna 
na UEP

Organizatorzy tegorocznej edycji konferencji szczególny na-
cisk położyli na omówienie zagadnień poświęconych skutkom 
nowych regulacji formalnoprawnych w  dziedzinie edukacji 
w szkolnictwie wyższym. W tym roku szczególnie zależało im na 
poznaniu opinii pracowników naukowo-dydaktycznych Uczelni 
w dziedzinie kształtowania oferty kierunków studiów oraz pla-
nów i programów kształcenia na UEP

Prorektor ds. edukacji 
i studentów, dr hab. 
Piotr Banaszyk, prof. 
nadzw. UEP we współ-
pracy z Senacką Komi-
sją ds. Kształcenia pod 
przewodnictwem prof. 
dr hab. Bogny Pilar-
czyk, prof. zw. UEP

9–10.06.2011 Konferencja naukowa 
„Zarządzanie Organiza-
cjami Usługowymi. Szkoła 
nowego poznania”

Konferencja zorganizowania z okazji z 15-lecia powstania Kate-
dry Usług

Katedra Usług Uni-
wersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu oraz 
Wydział Zarządzania 
i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szcze-
cińskiego

15.06.2011 Międzynarodowa Konfe-
rencja Business Informa-
tion Systems „Zmierzając 
do elastycznych, spersona-
lizowanych oraz adapta-
cyjnych aplikacji bizneso-
wych”

Podczas obrad poruszano zagadnienia będące obecnie w ścisłym 
centrum zainteresowania nauki i biznesu: zarządzanie procesami 
biznesowymi, ontologie, usługi sieciowe oraz mobilność. Uczest-
nicy zajęli się również zagadnieniami klasycznej informatyki 
ekonomicznej: wyszukiwaniem informacji, projektowaniem sys-
temów, elektronicznym rządem

Katedra Informatyki 
Ekonomicznej

17.06.2011 XV Warsztaty Metodo-
logiczne im. Profesora 
Stefana Mynarskiego pt. 
„Metody pomiaru i anali-
zy rynku usług – przydat-
ność i efektywność”

Warsztaty wpisane w  obchody jubileuszu 85-lecia Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu, a także 20-lecia Katedry Badań 
Marketingowych. Celem cyklicznych Warsztatów Metodologicz-
nych była prezentacja dorobku i  dyskusja naukowa nad meto-
dologią prowadzenia zaawansowanych analiz, w szczególności 
rynku usług oraz wykorzystania wyników badań marketingo-
wych. Tematyka kolejnych sesji dotyczyła takich zagadnień, jak: 
pomiar i analiza zachowań konsumenckich, segmentacja rynku-
-metody i zastosowania, jakościowe metody badania rynku – oce-
na przydatności, dylematy pomiaru zjawisk rynkowych

Katedra Badań Marke-
tingowych

30.06– 
–1.07.2011

V Konferencja Naukowa 
pn., „Ubezpieczenia wo-
bec wyzwań XXI wieku”

Celem konferencji było skonsolidowanie środowiska naukowego 
i praktyków zajmujących się ubezpieczeniami w Polsce, umoż-
liwienie wymiany myśli i doświadczeń z prowadzonych badań 
nad rozwojem rynku i teorii ubezpieczeń w Polsce na tle tenden-
cji światowych oraz wskazanie współczesnych kierunków badań 
naukowych i  prowadzenia dydaktyki na uczelniach wyższych 
z zakresu ubezpieczeń. Konferencja wzbudziła duże zaintereso-
wanie w  środowisku naukowym w  Polsce oraz wśród prakty-
ków gospodarczych

Katedry Ubezpieczeń: 
Uniwersytetu Ekono-
micznego w Pozna-
niu oraz Uniwersytetu 
Ekonomicznego we 
Wrocławiu

30.06- 
1.07.2011

V Konferencja Naukowa 
pn., „Ubezpieczenia wo-
bec wyzwań XXI wieku”

Celem konferencji było skonsolidowanie środowiska naukowego 
i praktyków zajmujących się ubezpieczeniami w Polsce, umoż-
liwienie wymiany myśli i doświadczeń z prowadzonych badań 
nad rozwojem rynku i teorii ubezpieczeń w Polsce na tle tenden-
cji światowych oraz wskazanie współczesnych kierunków badań 
naukowych i prowadzenia dydaktyki na uczelniach wyższych z 
zakresu ubezpieczeń. Konferencja wzbudziła duże zainteresowa-
nie w środowisku naukowym w Polsce oraz wśród praktyków 
gospodarczych

Katedry Ubezpieczeń: 
Uniwersytetu Ekono-
micznego w Pozna-
niu oraz Uniwersytetu 
Ekonomicznego we 
Wrocławiu

3–7.07.2011 XX Światowy Kongres 
Biznesu pod hasłem  
„Wyzwania i możliwości 
globalnego biznesu w no-
wym tysiącleciu: współ-
czesne problemy i przy-
szłe trendy”

Kongres koncentrował się na strategicznych obszarach global-
nego biznesu. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu gościł de-
legatów zaangażowanych w nauczanie, badania, naukę i prak-
tykę międzynarodowego biznesu. Podczas kongresu odbyły 
się warsztaty, prezentacje programowe, specjalne sesje plenar-
ne z  udziałem lokalnych liderów biznesu oraz przedstawicieli 
władz miasta i regionu

Międzynarodowe Sto-
warzyszenie Rozwoju 
Zarządzania IMDA 
oraz Uniwersytet Eko-
nomiczny w Poznaniu
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nym i cenionym nie tylko na terenie wo-
jewództwa wielkopolskiego.

Godna odnotowania jest wysoka ak-
tywność Uczelni w  zakresie organiza-
cji konferencji naukowych oraz udział 
pracowników Uczelni, jako referentów, 
w konferencjach krajowych i międzyna-
rodowych. Obok licznych konferencji 
naukowych co roku odbywa się także 
wiele konferencji i seminariów o charak-
terze roboczym, ważnych do rozwoju 
nauk ekonomicznych. W realizacji celu 
strategicznego rozwoju Uczelni, jakim 
jest osiąganie światowych standardów 
w nauce i dydaktyce, na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w  Poznaniu odbyło się 
kilka bardzo prestiżowych międzyna-
rodowych konferencji naukowych. Tra-
dycyjnie już Katedra Informatyki Eko-
nomicznej zorganizowała kolejną edycję 
Międzynarodowej Konferencji Business 
Information System (BIS) „Towards per-
sonalized and adaptive business appli-
cations”.

W listopadzie 2010 roku Katedra Teo-
rii Organizacji i  Zarządzania, wspólnie 

z Towarzystwem Naukowym Organiza-
cji i  Kierownictwa, zorganizowała Mię-
dzynarodową Konferencję Naukową pt. 
„Praca kierownicza w nowoczesnym za-
rządzaniu”.

Katedra Koniunktury Gospodar-
czej oraz Fachkommission Wirtschafts-
-und Sozialwissenschaften im. J.G. Her-
der-Forschungsrat na Uniwersytecie 
w Marburgu, zorganizowały międzyna-
rodową konferencję naukową pt. „Politi-
sche, ökonomische und soziale Auswir-
kungen der Weltwirtschaftskrise auf Po-
len und Ostmitteleuropa”.

Uczelnia – jako jedyna w  Polsce – 
uzyskała prawo do organizacji Świa-
towego Kongresu Biznesu IMDA 2011, 
który odbył się na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w  Poznaniu w  dniach 3–7 
lipca br.

Wybór ważniejszych konferencji na-
ukowych krajowych i  międzynarodo-
wych zorganizowanych przez Uniwer-
sytet Ekonomiczny w Poznaniu w roku 
akademickim 2010/2011 zawiera tabe-
la 18.

VII. Studencki ruch 
naukowy i organizacje 
studenckie

Studencki ruch naukowy na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym w  Poznaniu 

ma długoletnią i  bogatą tradycję. Wraz 
z rozwojem Uczelni ruch ten dynamicz-
nie się rozwijał.

Rok akademicki 2010/11 był dru-
gim rokiem sprawowania funkcji peł-
nomocnika rektora ds. studenckich kół 
naukowych przez dr. inż. Bogdana Pa-
chołka. Działania, jakie przeprowadzał 
pełnomocnik rektora, koncentrowały 
się głównie na utrzymywaniu stałego 
kontaktu z  opiekunami i  przedstawi-
cielami kół poprzez spotkania, kurs na 
platformie edukacyjnej UEP, stronę in-
ternetową studenckich kół naukowych 
oraz pocztę elektroniczną. Ponadto peł-
nomocnik prowadził ewidencję istnie-
jących kół, porządkował bazę danych 
oraz zajmował się koordynacją i pomocą 
w  procedurze wznawiania działalności 
i tworzenia nowych kół.

Tabela 19. Wykaz funkcjonujących na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu Studenckich Kół Naukowych  
w roku akademickim 2010/11

Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Uwagi
Studenckie Koło Naukowe Bankowości dr Paweł Marszałek Bankowości WE

Studenckie Koło Naukowe Finansów 
Samorządowych i Podatków „TAX”

dr Ilona Kijek Finansów Publicznych WE

Studenckie Koło Naukowe Teorii Eko-
nomii

dr Jacek Wallusch Historii i Teorii Ekonomii WE

Studenckie Koło Naukowe „Maksimus” dr Katarzyna Szarzec Makroekonomii i Badań nad Gospodar-
ką Narodową

WE

Studenckie Koło Naukowe „Gospodarki 
Żywnościowej”

dr hab. Aleksander Grzelak prof. 
nadzw. UEP

Makroekonomii i Gospodarki Żywno-
ściowej

WE

Studenckie Koło Naukowe „HaeR” dr Maciej Ławrynowicz Pracy i Polityki Społecznej WE

Studenckie Koło Naukowe „Pryzmat” dr Jacek Trębecki Publicystyki Ekonomicznej i Public Re-
lations

WE

Studenckie Koło Naukowe Socjologicz-
no-filozoficzne „Intersophia”

dr Karolina Nowak (do 14.01.11), 
mgr Anna Bernatowicz

Socjologii i Filozofii WE

Studenckie Koło Naukowe Młodych 
Statystyków i Demografów

dr Krzysztof Szwarc Statystyki i Demografii WE

Studenckie Koło Naukowe „Pecunia” dr Michał Skopowski Teorii Pieniądza i Polityki Pieniężnej WE

Studenckie Koło Naukowe Ubezpieczeń 
Gospodarczych „Premium”

dr Krzysztof Łyskawa Ubezpieczeń WE

Studenckie Koło Naukowe Stosunków 
Międzynarodowych „ASSET”

mgr Monika Bogdał Publicystyki Ekonomicznej i Public Re-
lations

WE

Studenckie Koło Naukowe Europeistyki 
„EUrope”

dr Ida Musiałkowska Europeistyki WGM

 Studenckie Koło Naukowe Logistyki 
„Aelogic”

prof. dr hab. Elżbieta Gołembska, prof. 
zw. UEP

Logistyki międzynarodowej WGM

Studenckie Koło Naukowe Międzyna-
rodowych Stosunków Gospodarczych 
„Unity”

dr Szymon Truskolaski Międzynarodowych Stosunków Gospo-
darczych

WGM

Studenckie Koło Naukowe „Go east” dr Katarzyna Nawrot Międzynarodowych Stosunków Gospo-
darczych

WGM

Studenckie Koło Naukowe Biznesu 
Międzynarodowego „Synergy Group”

dr Barbara Jankowska Strategii i Polityki Konkurencyjności 
Międzynarodowej

WGM
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Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Uwagi
Studenckie Centrum Badań Turystycz-
nych EXPLORERS

mgr Marcin Olszewski, dr Marlena Bed-
narska, dr Piotr Zmyślony

Turystyki WGM

Studenckie Koło Naukowe Marketingu 
Międzynarodowego „Advantis”

dr Miłosz Łuczak Marketingu Międzynarodowego WGM

Studenckie Koło Naukowe „Portfolio” dr Barbara Będowska-Sójka, dr Dorota 
Wiśniewska

Ekonometrii WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Inżynierii 
Finansowej

dr Marcin Bartkowiak Matematyki Stosowanej WIiGE

Studenckie Koło Naukowe „Grupa.net” mgr inż. Zbigniew Paszkiewicz  
(od 21.02.2011),  
mgr inż. Paweł Baszuro (do 31.01.11),

Technologii Informacyjnych WIiGE

Studenckie Koło Naukowe „Akademic-
kie Koło Aplikacji Internetowych UEP”

mgr inż. Kamil Krysztofiak Technologii Informacyjnych WIiGE

Studenckie Koło Naukowe „Amper-
sand”

dr Krzysztof Węcel Informatyki Ekonomicznej WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Inventum dr inż. Daniela Gwiazdowska Biochemii i Mikrobiologii WT
Studenckie Koło Naukowe Ekobiznesu dr inż. Anna Lewandowska,  

dr inż. Joanna Witczak
Ekologii Produktów WT

Studenckie Koło Naukowe „Rynek” dr Tomasz Olejniczak Marketingu Produktu WT
Studenckie Ekologiczne Koło Naukowe 
„AEko”

dr hab. inż. Katarzyna Wybieralska, 
prof. nadzw. UEP

Technologii i Ochrony Środowiska WT

Studenckie Koło Naukowe Chemiczno-
-Towaroznawcze

prof. dr hab. inż. Ryszard Zieliński, 
prof. zw. UEP

Technologii i Ochrony Środowiska WT

Studenckie Koło Naukowe Towaro-
znawstwa Przemysłowego i Automa-
tycznej Identyfikacji „Aedis”

dr inż. Wojciech Kozak Towaroznawstwa Przemysłowego WT

Studenckie Koło Naukowe Towaro-
znawstwa Żywności „Spectrum”

dr inż. Bogdan Pachołek Towaroznawstwa Żywności WT

Studenckie Koło Naukowe Jakości „Qu-
alitas”

dr hab. inż. Alina Matuszak-Flejszman, 
prof. nadzw. UEP

Znormalizowanych Systemów Zarzą-
dzania

WT

Studenckie Koło Naukowe Marketingu 
Multimedialnego

dr Iwona Olejnik Badań Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Gospodarki 
Przestrzennej

dr Sławomir Palicki Ekonomiki Przestrzennej i Środowisko-
wej

WZ

Studenckie Koło Naukowe Finansów 
Przedsiębiorstw

dr Jarosław Kubiak Finansów Przedsiębiorstw WZ

Studenckie Koło Naukowe „Marketing” dr Tomasz Żyminkowski (do 7.04.2011), 
dr Robert Romanowski (od 7.04.2011)

Handlu i Marketingu WZ

Studenckie Koło Naukowe Ekono-
miki Inwestycji i Nieruchomości 
„PROPERTUS”

dr Krzysztof Celka Inwestycji i Nieruchomości WZ

Studenckie Koło Naukowe Inwestycji 
Kapitałowych „Profit”

dr Piotr Stobiecki Inwestycji i Rynków Kapitałowych WZ

Studenckie Koło Naukowe „Społecznej 
Odpowiedzialności Biznesu (CSR)

dr Maciej Koczerga Katedra Strategii Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe „Zarządza-
nie usługami”

mgr Marek Gnusowski Katedra Usług WZ

Studenckie Koło Naukowe Logistyki 
„Prolog”

mgr Konrad Fuks, dr Arkadiusz Kawa Logistyki i Transportu WZ

Studenckie Koło Naukowe „Młody 
Przedsiębiorca”

dr Jakub Gazda Mikroekonomii WZ

Studenckie Koło Naukowe Rachunko-
wości „Konto”

dr hab. Marzena Remlein, prof. nadzw. 
UEP, dr Marek Masztalerz

Rachunkowości WZ

Studenckie Koło Naukowe Komunikacji 
Rynkowej „Sales Management”

dr Piotr Kwiatek Strategii Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Menedże-
rów Medycznych

dr Renata Nestorowicz Strategii Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe „Menedżer” dr hab. Piotr Bartkowiak, prof. nadzw. 
UEP

Teorii Organizacji 
i Zarządzania

WZ

Studenckie Koło Naukowe 
E-commerce

dr Paweł Dobski Handlu i Marketingu WZ

Studenckie Koło Naukowe „Comper-
tus”

dr Maja Sajdak Zarządzania Strategicznego WZ
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Tabela 20. Wybrane przedsięwzięcia SKN-ów w roku akademickim 2010/2011

Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis

Studenckie 
Koło Naukowe 
„Maksimus”

Konferencja „Narzędzia anali-
tyczne w naukach ekonomicz-
nych”

19–20.05.2011
UEK

Prezentacja 2 referatów: N. Maćkowiak, A. Marciniak 
„Zmienność kursów akcji wybranych spółek z  indeksu 
WIG20 w  świetle publikacji wyników finansowych”, 
A.  Tomaszewski „Statystyczna analiza wpływu bezpo-
średnich inwestycji zagranicznych na działalność ba-
dawczo-rozwojową w Polsce”

II Ogólnopolska Studencka 
Konferencja Naukowa „Inter-
national Dimensions in Econo-
mics”

5–6.05.2011
Uniwersytet Łódzki

Prezentacja referatu N. Maćkowiak „Adequacy of the fi-
nancial supervision structure in European Union”

Studenckie Koło 
Naukowe „Go-
spodarki Żyw-
nościowej”

Wyjazd studyjny do Parlamen-
tu Europejskiego

5–9.12.2010, Bruksela Cykl spotkań i seminariów w siedzibie Komisji Europej-
skiej, m.in. z prof. A. Gąsowskim (radcą z Departamentu 
Rolnictwa i  Rybołówstwa, europosłemami: J. Kalinow-
skim oraz A. Grzybem, z europosłem J. Wojciechowskim 
(wiceprzewodniczącym Komisji Rolnictwa i  Obszarów 
Wiejskich)

Seminarium otwarte 28.03.2011 Organizacja seminarium typu otwartego pt.:„Ekonomia 
zrównoważonego rozwoju”. Główny prelegent: prof. 
Holgere Rogall z Uniwersytetu Berlińskiego

Studenckie 
Koło Naukowe 
„HaeR”

XIV Festiwal Nauki i Sztuki 31.03.2011
UEP

Organizacja szkolenia „Jak przygotować aplikację dla 
pracodawcy?”

Studenckie Koło 
Naukowe Mło-
dych Statysty-
ków i Demogra-
fów

Konferencja „Wyniki badania 
opinii studentów UE Poznań 
2010”

10.12.2010
UEP

Organizacja konferencji, prezentacja 5 referatów

Studenckie Koło 
Naukowe Socjo-
logiczno-filozo-
ficzne „Interso-
phia”

Konferencja „Urban Transi-
tions. Footprints of Social, Cul-
tural and Economic Change”

21–22.10.2010
UEP

Organizacja konferencji o  zasięgu międzynarodowym, 
prezentacja referatu M. Jankowska „Moje miasto – ży-
ciowy wybór”

Studenckie 
Koło Naukowe 
Ubezpieczeń 
Gospodarczych 
„Premium”

Międzynarodowe Sympozjum 
Rolne PIU

30.11.2010
Warszawa

Prezentacja referatu: A. Hęćka „Koncepcja ubezpieczeń 
indeksowych suszy w Polsce – dotychczasowe wyniki
badań, sugerowane rozwiązania”

Konferencja: „Ubezpieczenia 
i finanse bez tajemnic”

7–8.04.2011
Uniwersytet im. M. Ko-
pernika w Toruniu

Udział studentów i wygłoszenie 6 referatów

Studenckie 
Koło Naukowe 
Europeistyki 
„EUrope”

Seminaria w Parlamencie Euro-
pejskim

18–24.10.2010
Strasburg, Bruksela

Organizacja 6 seminariów z  udziałem m.in.: L. Gaś, 
S.  Jędrzejewską, F. Kaczmarek posłami PE, M. Sapałą, 
H.  Jahns, E. Golianek, M. Kapturska (Komisja Europej-
ska)

Konferencja „Prezydencja Pol-
ski w Radzie Unii Europejskiej. 
Priorytety, cele, szanse i zagro-
żenia”

8.06.2011 Współorganizacja ogólnopolskiej konferencji naukowej 
(wspólnie z  Wydziałem Nauk Politycznych i  Dzienni-
karstwa UAM)

 Studenckie 
Koło Nauko-
we Logistyki 
„Aelogic”

Konferencja „Logistyka wokół 
nas”

3–4.03.2011
UEP

Organizacja konferencji

Konferencja „Logistyka miej-
ska”

4–5.11.2010
WSL Poznań

Udział w konferencji i prezentacja referatu

Studenckie Koło 
Naukowe Biz-
nesu Miedzyna-
rodowego „Sy-
nergy Group”

Konferencja „Chak de! India. 
Aspire today, inspire tomor-
row”

23.11.2010
UEP

Organizacja konferencji o zasięgu międzynarodowym

Ogólnopolska Konferencja 
Studenckich Kół Naukowych 
„Korporacje międzynarodo-
we – kto tak naprawdę rządzi 
światem”

04.04.2011
Kraków

Uczestnictwo z  referatem pt. Warunki funkcjonowania 
korporacji międzynarodowych w Wielkopolsce

Studenckie 
Koło Naukowe 
„Portfolio”

Konferencja „Metody ilościowe 
w ekonomii”

17.12.2010
UEP

Współorganizacja konferencji i  prezentacje: M. Ćwiek 
„Modelowanie dynamicznych oszacowań parame-
tru beta w  modelu wyceny aktywów kapitałowych”, 
M. Krupa „Wpływ ogłoszeń agencji ratingowych na ceny 
akcji banków”
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Studenckie Koło 
Naukowe Inży-
nierii Finanso-
wej

Konferencja „Metody ilościowe 
w ekonomii”

17.12.2010
UEP

Współorganizacja konferencji i prezentacje 3 referatów

Konferencja „Narzędzia anali-
tyczne w naukach ekonomicz-
nych”

19–20.05.2011
UEK

Prezentacja 2 referatów: A. Kiedrowska „Zastosowanie 
metody wartości zagrożonej do wyznaczania wymo-
gu kapitałowego z  tytułu ryzyka cen kapitałowych pa-
pierów wartościowych” – pierwsza nagroda za referat, 
M. Burzyński, A. Szymańska, „Metody wyznaczania ma-
cierzy kowariancji w  zagadnieniu konstrukcji portfela 
instrumentów finansowych” – pierwsze wyróżnienie za 
referat

Studenckie 
Koło Naukowe 
Inventum

VII Międzynarodowe Forum 
Studenckich Kół Naukowych 
Towaroznawstwa

10.05.2011, UEP Współorganizacja Forum i prezentacja 6 referatów

Cykl wykładów „Współczesne 
trendy w naukach przyrodni-
czych”

10.2010–05.2011 Organizacja wykładów

Studenckie Koło 
Naukowe „Ry-
nek”

Konferencja „Zarządzanie pro-
duktem – kreowanie produktu 
i marki”

16–17.10.2010, UEP Współorganizacja konferencji

Studenckie 
Ekologiczne 
Koło Naukowe 
„AEko”

V Środowiskowa Konferencja 
Studenckich Kół Naukowych: 
„Technologia dla środowiska”

27–29.05.2011
Wągrowiec

Współorganizacja, prezentacja 3 referatów

Studenckie Koło 
Naukowe To-
waroznawstwa 
Przemysłowego 
i Automatycz-
nej Identyfikacji 
„Aedis”

Konferencja „Commodity 
Science: current problems”

12.2010
Kiev National Univer-
sity of Trade and Eco-
nomics

Wygłoszenie 3 referatów: J. Bogdanowicz „Petrol 95 ver-
sus petrol with additives”, K. Stoliońska „Shrink sleeve 
label as the newest solution in packaging industry”, 
J.  Seraszek „The most characteristic features of motor 
oils – Mobil 1”

Studenckie 
Koło Naukowe 
Towaroznaw-
stwa Żywności 
„Spectrum”

Konferencja „Commodity 
Science: current problems”

05.2011 Kiev National 
University of Trade and 
Economics

Prezentacja 2 referatów (A. Zagórska „Antioxidant acti-
vity of cakes with raspberry pomace”, D. Sajkowska „Su-
plement diet in rich a fatty acid Omega-3”)

Studenckie Koło 
Naukowe Jako-
ści „Qualitas”

XXXX Międzynarodowe Semi-
narium Kół Naukowych „Koła 
naukowe szkołą twórczego 
działania”

05.05.2011
UWM

Prezentacja referatu K. Złotowska, B., Pecyna, N. Woj-
niak „Jakość usług w stacji dializ”

Konferencja „Commodity 
Science: current problems”

05.2011 Kiev National 
University of Trade and 
Economics

Uczestnictwo i prezentacja referatu M. Górzna, B. Szysz-
ka „Common Assessment Framework in Public Admi-
nistration”

Studenckie Koło 
Naukowe Mar-
ketingu Multi-
medialnego

IV Forum Finansowe 19.10.2010
SGH

Uczestnictwo w Forum

Konferencja „Quo vadis mar-
ketingu”

6–7.05.2011 Uniwersy-
tet Szczeciński

Uczestnictwo w konferencji z 2 referatami

Studenckie Koło 
Naukowe Go-
spodarki Prze-
strzennej

Ogólnopolska studencka konfe-
rencja naukowa
„Euro dla miasta, miasto dla 
Euro – 2012 – koniec czy począ-
tek wielkich inwestycji”

18–19.03.2011
UEP

Organizacja konferencji i prezentacja 12 prac

Publikacja „Innowacje i do-
radztwo w gospodarce prze-
strzennej”

1.04.2011 Przygotowanie i  wydanie publikacji zawierającej arty-
kuły dwóch konferencji organizowanych przez SKNGP: 
„Innowacje – od teorii do praktyki – od pomysłu do suk-
cesu”, „Consulting w  gospodarce przestrzennej”. Pu-
blikacja recenzowana przez prof. dr hab. W.M. Gaczek, 
prof. nadzw. UEP

Ogólnopolska studencka Kon-
ferencja Naukowa „Ciekawe 
rozwiązania kształtowania zie-
leni w przestrzeniach współ-
czesnych osiedli mieszkanio-
wych”

5–8.05.2011
Politechnika Warszaw-
ska

Uczestnictwo i prezentacja referatów

Studenckie Koło 
Naukowe Fi-
nansów Przed-
siębiorstw

Warsztaty poświęcone tematy-
ce audytu

9.12.2010 Współorganizacja warsztatów z  PricewaterhouseCo-
opers

Studenckie Koło 
Naukowe „Mar-
keting”

Konferencja „Marketing od 
kuchni”

5–7.04.2011 Organizacja konferencji. Warsztaty i  wykłady zostały 
zorganizowane m.in. z udziałem Specjalistów z następu-
jących firm: Interactive Solutions, I.nnovation, Ekspansja 
Advertising.
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Studenckie Koło 
Naukowe Inwe-
stycji Kapitało-
wych „Profit”

Konferencja „Wrogie przeję-
cia – jak z owieczki stać się 
wilkiem”

05.04.2011 Organizacja konferencji, której gościem specjalnym był 
Wojciech Kruk

VI edycja London Study Excur-
sion

17–20.05.2011 Organizacja wyjazdu obejmującego wizyty w czołowych 
instytucjach finansowych w Londynie

XV konkurs „Przedsiębior-
czość, finanse i zarządzanie”

21.05.2011 Zajęcie II miejsca przez członka SKN-u  P. Zygmanow-
skiego

Studenckie 
Koło Naukowe 
„Zarządzanie 
usługami”

Konferencja „Zarządzanie or-
ganizacjami usługowymi. Szko-
ła nowego poznania”

9–10.06.2011 Współorganizacja konferencji

Studenckie Koło 
Naukowe Logi-
styki „Prolog”

Międzynarodowy konkurs Eu-
ropean Business Master Cup

27–28.10.2010 Organizacja przy współpracy z Hochschule der Medien 
Stuttgart oraz wzięcie udziału w konkursie

Konferencja „Logistyczny Po-
znań”

16.05.2011
UEP

Organizacja konferencji i prezentacja referatu

Studenckie 
Koło Naukowe 
Rachunkowości 
„Konto”

VIII Ogólnopolski Studencki 
Konkurs Amatorów Rachunko-
wości UCZELNIADA 2010

22–24.11.2010 Uczestnictwo w konkursie: Z. Konieczna, M. Wierzbińki, 
K. Tomkowiak – III miejsce; P. Bzymek, M. Banaszewska, 
K. Cieślak – IV miejsce

VI Ogólnopolska Konferen-
cja Zawodowa KIBR „Audyt 
w systemie Kontroli”

29.11.2010
WTC Poznań

Współorganizacja wraz z Katedrą Rachunkowości Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz Oddziałem 
Regionalnym Krajowej Izby Biegłych Rewidentów w Po-
znaniu, 16 wystąpień z referatami

Konferencja studencka „Ra-
chunkowość warta Poznania”

10–11.05.2011 Organizacja konferencji, prezentacja 10 prac

Studenckie Koło 
Naukowe „Me-
nedżer”

XV Międzynarodowa Konfe-
rencja „Restrukturyzacja w ob-
liczu nowych wyzwań gospo-
darczych. Zarządzanie, strate-
gia, analiza”

14–16.04.2011 Organizacja i  udział z  referatem M. Koszela (współau-
torstwo) „Społecznie odpowiedzialne zarządzanie na 
przykładzie przedsiębiorstw sektora energetyki cieplnej 
w Polsce”

XIX Międzynarodowe Sympo-
zjum Naukowe „Zarządzanie 
proekologiczne na rzecz zrów-
noważonego rozwoju regional-
nego”

16–18.05.2011
Politechnika Lubelska

Udział w Sympozjum i prezentacja 5 referatów

SKN Comperus Dni Konsultingu 9.03.2011, UEP Organizacja we współpracy z firmami KPMG i PwC

Sife Debiuty 30.05.2011
Warszawa

Wystąpienie członków; SKN Compertus jest współza-
łożycielem nowopowstałej drużyny SIFE UEP. Konkurs 
SIFE DEBIUTY był to część Konkursu SIFE Poland 2011, 
w  ramach którego drużyna SIFE UEP zaprezentowała 
się jako nowy zespół z  Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu

SKN Banko-
wości

III Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa „Problemy ekonomii 
i zarządzania

28.04.2011
Wyższa Szkoła Eko-
nomii i Informatyki 
w Krakowie

Prezentacja referatu K. Skrzypka

XV Ogólnopolski Konkurs 
Fundacji Edukacji Przedsiębior-
czości

19–21.05.2011
Łódź

Udział w konkursie i zajęcie IV miejsca zespołu R. Ry-
backi i W. Merta

SKN Pecunia Warsztat „Bliskie spotkanie 
z NewConnect”

5.04.2011 Organizacja warsztatu tematycznego dotyczącego pro-
cesu wprowadzania akcji spółek na rynek New Connect 
z udziałem analityków InvestCon Group

Studenckie 
Centrum Badań 
Turystycznych 
Explorers

Cykl warsztatów „Spotkanie 
z praktykiem”

11.2010–05.2011 Organizacja cyklu spotkań z praktykami, m.in. M. Zając-
-Bilińska (SPAlarnia Puszczykowo), K. Tuszewski (Malta 
Ski), H. Surma (Port Lotniczy Ławica)

SKN Grupa.net Konferencja „ITAD Podniebny 
biznes”

1.12.2010 Organizacja konferencji

SKN Go East Konferencja „Oblicza Chin” 21–22.01. 2011
Audytorium Zachodnie 
wydział Fizyki UAM

Prezentacja dwóch referatów: M. Zapała „521+365! czyli 
sinizacja języka internetowego”, S. Mikołajczyk „Nowa 
Wielka Gra – polityka Chin wobec Azji Środkowej”

Konferencja „Czas na Azję. 
Szanse i kierunki rozwo-
ju państw Azji Południowo-
-Wschodniej”

11.05.2011
UEP

Organizacja konferencji o  zasięgu międzynarodowym 
z udział gości z Indonezji i Wietnamu m.in. J.E Ambasa-
dora Indonezji w Polsce Darmanjah Djumala.
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Podjęte w  okresie sprawozdawczym 
przez opiekunów studenckich kół na-
ukowych oraz pełnomocnika rektora ds. 
studenckich kół naukowych działania 
miały na celu umacnianie dotychczaso-
wego studenckiego ruchu naukowego 
poprzez intensyfikację prac badawczych 
oraz zaangażowanie w  pracę naukową 
szerszego grona zdolnych studentów 
niższych lat studiów zainteresowanych 
ruchem naukowym. Rezultatem tych 
działań była wysoka aktywność stu-
denckiego ruchu naukowego wyrażają-
ca się w  organizacji wielu konferencji 
i seminariów na terenie Uczelni, udziale 
w sesjach ogólnopolskich i międzynaro-
dowych oraz licznych publikacjach sta-
nowiących trwały dorobek kół nauko-
wych.

W roku akademickim 2010/2011 na 
Uczelni zarejestrowanych było 67 stu-
denckich kół naukowych, z  czego ak-
tywnie działało 48 kół. Działalność 
wznowiło SKN Stosunków Gospodar-
czych „Asset”. Powstały również nowe 
studenckie koła naukowe: Marketingu 
Międzynarodowego „Advantis”, „Gru-
pa.net”, „Compertus” oraz „Akademic-
kie Koło Aplikacji Internetowych UEP”.

Koła zrzeszają 755 członków, czyli 
o  5 osób więcej niż w  ubiegłym roku 
akademickim. Wykaz funkcjonujących 
na Uczelni studenckich kół naukowych 
przedstawia tabela 19.

Większość z nich intensywnie współ-
pracuje z wybitnymi przedstawicielami 
praktyki gospodarczej – znanymi firma-
mi konsultingowymi, bankami, czoło-
wymi firmami produkcyjnymi.

W minionym roku akademickim stu-
dencki ruch naukowy zorganizował kil-
kadziesiąt projektów, warsztatów, semi-
nariów i  konferencji. Ponadto członko-
wie SKN brali również czynny udział 
w  wydarzeniach naukowych organizo-
wanych przez ruch akademicki z innych 
uczelni w kraju i zagranicą. Często efek-
tem prac wykonywanych w  SKN-ach 
są publikacje, które dla autorów bywa-
ją debiutem publikacyjnym. Członko-
wie SKN-ów mają możliwość prezenta-
cji wyników swoich prac w cyklicznym 
wydawnictwie pt. Debiuty Ekonomicz-
ne pod redakcją naukową prof. dr hab. 
Wiesławy Przybylskiej-Kapuścińskiej, 
prof. zw. UEP. Obecnie trwają prace nad 
kolejną edycją Debiutów Ekonomicz-
nych.

Studenckie Koło Naukowe Gospodar-
ki Przestrzennej działające przy Kate-
drze Ekonomiki Przestrzennej i  Środo-
wiskowej w  listopadzie 2010 roku wy-
dało pierwszy – inauguracyjny zeszyt 
naukowy pt: „Zagadnienia rozwoju 
lokalnego i  regionalnego – varia” pod 

redakcją dr. hab. Waldemara Budnera, 
prof. nadzw. UEP.

Jednym z  najważniejszych wydarzeń 
studenckiego ruchu naukowego było 
VII Międzynarodowe Forum Studenc-
kich Kół Naukowych Towaroznawstwa 
z  udziałem studentów krajowych i  za-
granicznych uczelni, prezentujących 
prace badawcze w  ramach działalno-
ści kół. Organizatorzy (SKN „AEdis”, 
SKN „Ekobiznesu”, SKN „Inventum”, 
SKNTŻ „Spectrum”, SKN „Qualitas”, 
SKN „AEko”) stworzyli forum wymia-
ny doświadczeń studentów, młodych 
naukowców i przyszłych praktyków go-
spodarczych w obszarach nauk towaro-
znawczych.

Ze względu na dużą różnorodność 
i  liczbę przeprowadzanych przez SKN 
inicjatyw przykładowe przedsięwzięcia 
przedstawiono w tabeli 20.

Studenckie koła naukowe UEP mają 
bardzo duży potencjał. Pomimo ostrej 
konkurencji ze strony rozmaitych or-
ganizacji i  stowarzyszeń koła są wciąż 
atrakcyjną i  „żywą” formą aktywiza-
cji studentów na Uczelni. Działalność 
kół wpisuje się w  założenia STRATE-
GII UEP. Udział studentów w  pracach 
kół naukowych może przyczyniać się 
do upowszechniania wartości akademic-
kich, do poprawy jakości dydaktyki i na-
uki oraz zacieśnienia współpracy z inte-
resariuszami Uczelni. Władze Uczelni 
dokładają starań, aby uczynić ją przyja-
zną dla tego typu działalności studenc-
kiej. Koła naukowe bowiem są dla stu-
dentów ogromną szansą na rozwój poza 
normalnym tokiem studiów, na bezpo-
średni kontakt z  pracownikami nauko-
wymi i  praktykami oraz sposobem na 
wykorzystanie zdobytej wiedzy w prak-

tyce. Koła mogą także być dobrym spo-
sobem na rozwijanie i popularyzowanie 
wśród studentów UEP idei społeczeń-
stwa obywatelskiego.

Poza studenckim ruchem naukowym 
na Uczelni funkcjonuje 16 organizacji 
studenckich. Wykaz wszystkich organi-
zacji studenckich zawiera tabela 21.

Najważniejszą organizacją studenc-
ką Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu jest działający zgodnie z ustawą 
Prawo o  szkolnictwie wyższym Samo-
rząd Studencki, który tworzą wszyscy 
studenci Uczelni. To właśnie Parlament 
podejmuje uchwały określające pod-
stawowe kierunki działań organów Sa-
morządu oraz sprawuje kontrolę nad 
ich działalnością, opiniuje akty norma-
tywne i decyzje wydawane przez orga-
ny Uczelni dotyczące między innymi: 
zmian w  Regulaminie studiów, pomo-
cy materialnej dla studentów, innych 
ważnych dla środowiska studenckiego 
spraw. Parlament Studencki ma ogrom-
ny wpływ na kształtowanie życia stu-
denckiego. Jest inicjatorem i organizato-
rem wielu przedsięwzięć.

Niezwykle aktywnie działa na tere-
nie Uczelni organizacja AIESEC. Jest to 
międzynarodowa organizacja studencka 
licząca ponad 38 000 członków. AIESEC 
działa w 107 krajach, na około 1700 uni-
wersytetach. Umożliwia ona młodym 
ludziom odkrywanie własnego poten-
cjału, między innymi dzięki udziałowi 
w  praktykach zagranicznych oraz licz-
nych konferencjach, seminariach i  pro-
jektach tworzących globalne środowisko 
edukacyjne. AIESEC pomaga studentom 
rozwijać wrażliwość kulturową, zdol-
ność aktywnego uczenia się, przedsię-
biorczość i  odpowiedzialność społecz-

Tabela 21. Wykaz organizacji studenckich działających na Uniwersytecie 
Ekonomicznym Poznaniu w roku akademickim 2010/2011

Nazwa organizacji studenckiej
AIESEC Międzynarodowa organizacja studencka
Akademicki Związek Sportowy AZS
Chór Kameralny MUSICA VIVA
Chór Żeński SONANTES
ERASMUS Student Network
Europejskie Forum Studentów AEGEE
Klub Fantastyki „Druga Era”
Magazyn Studencki „BrzytwAE”
Niezależne Zrzeszenie Studentów NZS
PBDA Polish Business Development Association
Ruch Akademicki „Pod prąd” 
SIFE eXpanding possibilities 
Samorząd studencki Stowarzyszenie Przyszłych Doradców i Menedżerów COGNITIS
Studenckie Forum Business Centre Club
Uczelniany Klub Kibica Lecha Poznań
Zrzeszenie Studentów Polskich

http://www.poznan.aiesec.pl
http://www.azs.ue.poznan.pl/
http://www.musicaviva.pl/
http://www.sonantes.pl/
http://esn.ue.poznan.pl
http://www.aegee.poznan.pl/
http://drugaera.org/news.php
http://www.brzytwae.pl/
http://www.nzs.ue.poznan.pl
http://www.pbda.pl/
http://www.rapp.pl/
http://www.expanding.pl/
http://www.sknd.org.pl/
http://sfbcc.org.pl/wielkopolski/news/
http://www.ukklp.ue.poznan.pl/
http://zsp.ue.poznan.pl/
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ną. Każdy student dołączający do orga-
nizacji bierze udział w  Programie roz-
woju, w którego ramach ma możliwość 
stopniowego poszerzania swojej wiedzy 
i umiejętności.

Działające na Uczelni Niezależne 
Zrzeszenie Studentów to organizacja 
o  długoletniej tradycji, skupiająca chęt-
nych do pracy nad szeroko pojętym 
rozwojem osobistym i  zawodowym. Jej 
członkowie szczególną uwagę poświę-
cają rozwojowi samorządności studenc-
kiej i  autonomii szkół wyższych. NZS 
zostało zarejestrowane 17 lutego 1981 
roku jako pierwsza niezależna organiza-
cja studencka w Polsce.

Znaczącą rolę w  ruchu studenckim 
Uczelni odgrywa AEGEE – organizacja 
międzynarodowa zrzeszającą studen-
tów z  różnych uczelni i  kierunków. Jej 
celem jest promocja idei Wspólnej Eu-
ropy wśród młodzieży. AEGEE posiada 
status doradcy Rady Europy i  Wspól-
noty Europejskiej w  zakresie edukacji 
i programów nauczania.

Studenci Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w  Poznaniu mogą pogłębiać swoje 
zainteresowania sportowe w jednej z 18 
sekcji sportowych działających w  ra-
mach Akademickiego Związku Sporto-
wego, organizacji studenckiej zrzeszają-
cej pasjonatów sportu i pomagającej im 
rozwijać swoje pasje. AZS uzyskuje wy-
sokie noty na zawodach wielkopolskich, 
ogólnopolskich i  międzynarodowych. 
Organizuje imprezy sportowe nie tyl-
ko dla zawodników sekcji, ale również 
dla wszystkich studentów i  pracowni-
ków UEP.

Na terenie Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu działają również dwa 
chóry uczelniane, które uświetniają 
wszystkie ważne wydarzenia w  życiu 
Uczelni, a w szczególności: inauguracje 
roku akademickiego, zjazdy absolwen-
tów, absolutoria, doktoraty honoris cau-
sa, promocje doktorskie i habilitacyjne.

Chór Kameralny MUSICA VIVA to 
jeden z  najlepszych tego typu chórów 
kameralnych w  Polsce, o  czym świad-
czy bardzo wiele cennych nagród i wy-
różnień, jakie zarówno chór, jak i  jego 
dyrygent zdobyli w  wielu konkursach 
i festiwalach.

Chór Żeński SONANTES Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu działa 
na Uczelni od 1971 roku. Skupia głów-
nie studentki i absolwentki UEP. Bierze 
udział w życiu muzycznym środowiska. 
Uczestniczy w przeglądach, festiwalach, 
konkursach, koncertuje w kraju i za gra-
nicą. Zaprasza chóry zagraniczne, któ-
rych koncerty wzbogacają kulturę mu-
zyczną kraju. Wykonuje różnorodny re-
pertuar: monodię średniowieczną, pie-

śni ludowe, muzykę sakralną i świeckie 
formy chóralne różnych epok. W Chó-
rze odbywają praktyki dyrygenckie stu-
dentki i  studenci Wydziału Edukacji 
Muzycznej Akademii Muzycznej w Po-
znaniu.

VIII. Międzynarodowy 
wymiar kształcenia

Internacjonalizacja studiów przejawia-
jąca się – obok nauczania języków ob-

cych – w  wymianie międzynarodowej 
pracowników i studentów UEP jest jed-
nym z celów strategicznych Uczelni.

W minionym roku akademickim wła-
dze Uczelni kontynuowały realizację 
zadań zapisanych w  STRATEGII UEP 
przez zwiększenie mobilności studen-
tów oraz dywersyfikację programów 
i  form wymiany, z  zachowaniem wio-
dącej roli programu ERASMUS – w od-
niesieniu zarówno do studentów, dok-
torantów wyjeżdżających, jak i przyjeż-
dżających.

Władze Uczelni przywiązywały 
również ogromną wagę do zwiększe-
nia mobilności wykładowców poprzez 
pozyskanie dodatkowych środków na 
finansowanie wyjazdów pracowników 
naukowych UEP oraz stwarzanie sprzy-
jających warunków dla przyjazdów wy-
kładowców zagranicznych na naszą 
Uczelnię.

Miniony rok akademicki był okresem 
kontynuowania i  dalszej intensyfika-
cji różnorodnych form wymiany mię-
dzynarodowej, prowadzonych w  ra-
mach umów bilateralnych, indywidu-
alnych kontaktów kadry akademickiej 
oraz międzynarodowych programów 
współpracy. Działania realizowane we 
współpracy z jednostkami zagraniczny-

mi obejmowały: wymianę kadry i  stu-
dentów, udział kadry w  imprezach na-
ukowych (konferencjach, sympozjach, 
kongresach, seminariach itp.), organi-
zowanie konferencji o  zasięgu między-
narodowym, wyjazdy na staże, kursy 
i  szkolenia, realizację wspólnych tema-
tów badawczych i projektów, kontynu-
ację programów kształcenia typu MBA 
z  udziałem partnerów zagranicznych 
oraz wymianę literatury fachowej i pu-
blikacji.

W roku sprawozdawczym liczba zre-
alizowanych wyjazdów w  porównaniu 
z ubiegłym rokiem akademickim wzro-
sła o  17%. Znaczna aktywność środo-
wiska akademickiego w  tej dziedzinie 
oznacza zainteresowanie kadry kon-
taktami z  jednostkami i  przedstawicie-
lami międzynarodowego świata nauki, 
możliwością przedstawiania rezulta-
tów swoich badań i  prac naukowych 
na arenie międzynarodowej, a  tym sa-
mym promowania osiągnięć nauki pol-
skiej i  działalności naukowo-badawczej 
UEP. Uniwersytet Ekonomiczny w  Po-
znaniu przyjął także liczne grono gości 
zagranicznych, prowadzących na naszej 
Uczelni wykłady oraz uczestniczących 
w  imprezach naukowych i  spotkaniach 
konsultacyjno-dyskusyjnych. Dane licz-
bowe dotyczące wyjazdów zagranicz-
nych pracowników i  doktorantów na 
Uczelni oraz przyjazdów gości zagra-
nicznych zawierają tabele 22 i 23.

Najbardziej popularną i znaną formą 
współpracy z  partnerami zagraniczny-
mi jest Program Unii Europejskiej ERA-
SMUS. Liczba naszych partnerów ERA-
SMUSA w  roku 2010/2011 obejmowała 
118 uczelni z  27 państw europejskich, 
z czego wymiana studentów była reali-
zowana w ramach 112 umów, a wymia-
na wykładowców w  ramach 64 umów. 

Tabela 22. Wyjazdy zagraniczne pracowników i doktorantów UEP w roku 
akademickim 2010/2011

Cel wyjazdu Liczba
Imprezy naukowe 171
Staże naukowo-badawcze 3
Kursy i szkolenia 48
Inne (spotkania robocze, organizacyjne, konsultacyjne) 87
Razem 309

Tabela 23. Przyjazdy gości zagranicznych w roku akademickim 2010/2011

Cel przyjazdu Liczba
Prowadzenie wykładów 20
Imprezy naukowe 12
Inne (spotkania robocze, organizacyjne, konsultacyjne) 17
Razem 49
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W minionym roku akademickim w  ra-
mach programu ERASMUS i umów bi-
lateralnych Uczelnię odwiedziło 118 stu-
dentów. Jednocześnie na studia i  prak-
tyki zagraniczne w  ramach programu 
ERASMUS wyjechało 236 studentów.

Wskutek wzmożonych działań infor-
macyjno-promocyjnych prowadzonych 
przez pracowników Działu ds. Badań 
Naukowych i  Współpracy z  Zagranicą 
nie słabnie zainteresowanie obcokra-
jowców podjęciem częściowych stu-
diów na UEP. Efektem tego jest przyję-
cie wniosków 93 studentów cudzoziem-
ców na semestr zimowy lub rok aka-
demicki 2011/2012, co stanowi wzrost 
o 28% w stosunku do semestru zimowe-
go roku 2010/2011. Wychodząc naprze-
ciw potrzebom studentów zagranicz-
nych, UEP planuje przeprowadzić we 
wrześniu 2011 intensywny 40-godzinny 
kurs języka angielskiego dla studentów 
przyjeżdżających na studia w  ramach 
wymiany.

W dalszym ciągu rozwija się współ-
praca Uczelni z  organizacją studencką 
ESN (ERASMUS Student Network), któ-
ra także promuje wymianę międzynaro-
dową i w  istotny sposób służy pomocą 
w opiece nad studentami zagranicznymi 
oraz organizuje liczne spotkania i  wy-
cieczki regionalne oraz krajowe.

W 2010 roku po raz pierwszy Dział ds. 
Badań Naukowych i  Współpracy z  Za-
granicą we współpracy z  organizacją 
ERASMUS Student Network, zorgani-
zował w ramach cyklu spotkań „Z ERA-
SMUSEM na Ty” dni: Hiszpanii i  Por-
tugalii, Francji, Austrii i  Niemiec oraz 
Dzień Nordycki.

Dla uczestników programu ERA-
SMUS 2010/2011 bardzo znaczące było 
pozyskanie przez DBNiWZ dodatko-
wych środków finansowych na stypen-
dia dla studentów i pracowników.

Program ERASMUS daje także możli-
wości wymiany kadry naukowej w celu 
prowadzenia zajęć Staff Mobility for Te-
aching Assignments oraz możliwość od-
bycia szkoleń przez pracowników na-
ukowych i administracyjnych Staff Mo-
bility for Training. W minionym roku 
akademickim taka forma dokształcania 
cieszyła się znacznym zainteresowaniem 
wśród pracowników. Wyjazdy szkole-
niowe, zarówno na uczelnie, do insty-
tucji naukowo-badawczych, jak i przed-
siębiorstw zagranicznych zrealizowało 
27 osób, w  tym 8 pracowników admi-
nistracji. Z tej formy szkoleń skorzystali 
również pracownicy Działu ds. Badań 
Naukowych i  Współpracy z  Zagranicą, 
odbywając szkolenia na uczelniach eu-
ropejskich, a 15 wykładowców UEP wy-
jechało na uczelnie partnerskie w  celu 

przeprowadzenia wykładów. Uczelnia 
gościła 13 wykładowców z zagranicy.

Wymiana studentów odbywa się, 
poza programem ERASMUS, także na 
podstawie umów międzyuczelnianych 
i współpracy z partnerami zagraniczny-
mi. W minionym roku akademickim 56 
studentów naszej Uczelni podjęło stu-
dia w  ramach umów bilateralnych na 
uczelniach zagranicznych: University 
of Lethbridge (Kanada), Tarnopolskim 
Państwowym Uniwersytecie Ekono-
micznym (Ukraina), State University of 
Management w Moskwie (Rosja), School 
of Business, Nanjing University (Chiny), 
TU Bergakademie Freiberg (Niemcy), 
ESCP Europe (Francja), Napier Univer-
sity Edinburgh (Wielka Brytania), Uni-
versity of Abertay Dundee (Wielka Bry-
tania).

W roku sprawozdawczym wzro-
sło zainteresowanie studentów ofertą 
wspólnych studiów UEP–ESCP Euro-
pe w  ramach ESCP Europe Master in 
Management Programme, który zajął 
pierwsze miejsce w  Europie w  rankin-
gu Financial Times 2010. Po pierwszym 
roku studiów na Wydziale Zarządzania 
na specjalności przedsiębiorstwo w  go-
spodarce globalnej, drugi rok studiów 
jest realizowany w  ESCP Europe (ab-
solwenci uzyskują podwójne dyplomy: 
polski i  francuski) lub w  Paryżu i  Ber-
linie (z  możliwością uzyskania potrój-
nych dyplomów: polskiego, francuskie-
go i niemieckiego).

Uczelnia dołączyła także do progra-
mu wymiany studentów i  kadry CE-
EPUS (ang. Central European Exchange 
Program for University Studies), obej-
mującego kraje Europy Środkowej. UEP 
stał się partnerem w sieci Applied Eco-
nomics and Management, której koordy-
natorem jest Slovak University of Agri-
culture in Nitra, a  uczestniczy w  niej 
12 uczelni z Albanii, Austrii, Chorwacji, 
Czech (2), Węgier, Polski (3), Słowenii 
(2) i Słowacji.

Wychodząc naprzeciw celom stra-
tegicznym rozwoju Uczelni w  zakre-
sie wymiany studentów, obejmującym 
zwiększenie liczby umów partnerskich 
oraz poszerzenie oferty wyjazdów za-
granicznych i działań realizowanych we 
współpracy z  partnerami zagraniczny-
mi, zintensyfikowano działania mają-
ce na celu pozyskanie nowych partne-
rów. Podpisano nową umowę o współ-
pracy z  Meiji University w  Japonii, 
Wyższą Szkołą Zawodową Moskiew-
ską Akademią Ekonomii i  Prawa oraz 
umowę o współpracy z uczelniami Eu-
ropa-Universität Viadrina in Frankfurt 
(Oder) i  Universite Paul Verlaine-Metz, 
stwarzającą studentom studiów dru-

giego stopnia uczelni uczestniczących 
w  programie, po zrealizowaniu części 
studiów w  każdej uczelni partnerskiej, 
możliwość zdobycia trzech dyplomów 
magisterskich. Trwają również prace 
nad wznowieniem umowy bilateralnej 
z Państwowym Uniwersytetem Elektro-
technicznym LETI w  Saint Petersburgu 
oraz przygotowaniem do podpisania 
umów z Université de Bourgogne: Insty-
tutem IUT de Dijon-Auxerre i University 
of Buenos Aires w Argentynie.

IX. Działalność Biblioteki 
Głównej

Rok akademicki 2010/2011 był osiem-
dziesiątym czwartym rokiem dzia-

łalności Biblioteki Głównej od czasu jej 
powstania w  1926 roku (a  szesnastym 
w  pomieszczeniach Collegium Altum). 
Po rozwiązaniu umowy o  pracę przez 
dr Marię A. Jankowską, w  okresie od 
26 czerwca do 31 grudnia 2010 roku Bi-
blioteką kierowała zastępca dyrektora 
– mgr Jolanta Wardaszko. Od 1 stycznia 
2011 roku nowym dyrektorem Bibliote-
ki Głównej jest mgr inż. Roman Toma-
szewski. Radzie Bibliotecznej przewod-
niczyła dr Małgorzata Bartosik-Purgat.

W roku sprawozdawczym Biblioteka 
Główna funkcjonowała zgodnie z  obo-
wiązującym od 1 września 2009 roku 
Regulaminem organizacyjnym Bibliote-
ki Głównej wraz z  późniejszymi zmia-
nami, które wprowadziło Zarządzenie 
nr 10/2011 Rektora Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu z dnia 11 mar-
ca 2011 roku w  sprawie: utworzenia 
Ośrodka Historii Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu i powołania Rady 
Programowej do spraw upowszechnia-
nia historii i  tradycji UEP. W Bibliotece 
Głównej został powołany pierwszy sied-
mioosobowy Zespół Zadaniowy Ośrod-
ka Historii UEP.

Nadal obowiązywał również Regula-
min korzystania ze zbiorów Biblioteki 
Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu oraz Zarządzenie nr 30/2010 
Rektora Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w  Poznaniu z  dnia 5 sierpnia 2010 
roku w sprawie: opłat za korzystanie ze 
zbiorów i usług Biblioteki Głównej Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 
opłat za wysyłane monity oraz obowiąz-
ków czytelników związanych z  utratą, 
uszkodzeniem lub zniszczeniem egzem-
plarza bibliotecznego. W roku sprawoz-
dawczym opracowano wstępny projekt 
Szczegółowych wytycznych w  sprawie 
trybu i metody przeprowadzania skon-
trum materiałów bibliotecznych w  BG 
UEP, stanowiący załącznik do Instruk-
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cji inwentaryzacyjnej obowiązującej na 
Uczelni.

Biblioteka Główna UEP w minionym 
roku akademickim realizowała nastę-
pujące działania i  decyzje wytyczone 
w Karcie Strategicznej Uczelni:
•	 wprowadzenie systemu umożliwia-

jącego elektroniczną rezerwację ksią-
żek,

•	 zwiększenie liczby woluminów lite-
ratury zagranicznej oraz dostępu do 
baz danych,

•	 prowadzenie szkoleń z  zakresu wy-
korzystania elektronicznych baz da-
nych,

•	 rozwinięcie poradnictwa w  zakresie 
korzystania z  elektronicznych zaso-
bów,

•	 opracowanie zwartego systemu przy-
pisów bibliograficznych dotyczących 
wydawnictw zwartych i  ciągłych 
w formatach elektronicznych i druko-
wanych.
Do dyspozycji czytelników oddano 

kolejne bazy danych: Safari Business 
Books Online Current File - (rozsze-
rzenie), Bankscope, DealWatch, Serwis 
ARTPRICE, Amadeus, E-wydawnictwo.
eu, ACM Digital Library. Zaintereso-
wani mogli również testować następu-
jące bazy danych w  sieci i  poza siecią 
Uczelni: RefWorks, netLibrary (e-bo-
oki), Oxford Journals (e-czasopisma), 
World eBook Library, DealWatch, Wiley 
Online Library, ACM Digital Library, 
Taylor&Francis Journals, CRCnetBase, 
E‑książki Oxford University Press, EBL 
eBook Library (wirtualna wypożyczal-
nia), IEEE/IET Electronic Library (IEL), 
EBSCO (książki elektroniczne), EMIS – 
Australia, państwa Azji, Ameryki Łaciń-
skiej, Afryki.

Przeprowadzono szkolenia i  prezen-
tacje z  zakresu wykorzystania baz da-
nych, m.in.: Lex Omega, Serwis HR, 
Amadeus, Bankscope, Proquest (rów-
nież dla osób spoza UEP), Web of Know-
ledge (również online), EBL ebook Libra-
ry, Baza GMID, Baza DealWatch. Zmie-
niony został dostęp do bazy HR z jedno-
stanowiskowego na on-line. Zwiększono 
również zakup książek zagranicznych.

W ramach współpracy z  Wydaw-
nictwem UEP opracowano propozycję 
instrukcji tworzenia przypisów biblio-
graficznych i  bibliografii załącznikowej 
w systemie harwardzkim.

W roku akademickim 2010/2011 nie 
odbyły się planowane zajęcia z przyspo-
sobienia bibliotecznego dla studentów 
I roku studiów dziennych i  wieczoro-
wych. Szkolenie biblioteczne on-line za-
mieszczono na stronie internetowej Bi-
blioteki Głównej, również w  języku an-
gielskim. Z takiej formy szkolenia sko-

rzystało: w języku polskim – 1930 osób, 
w  języku angielskim 223 osoby. Przy-
sposobieniem bibliotecznym objęto 241 
innych osób, w tym 100 studentów z pro-
gramu ERASMUS. Przeprowadzono 
szkolenia indywidualne dla pracowni-
ków, seminarzystów i doktorantów UEP 
z  zakresu wykorzystania baz danych 
oraz katalogu Biblioteki Głównej. Ponad-
to w zajęciach na temat źródeł informacji 
naukowej dla doktorantów niestacjonar-
nych wzięło udział około 80 osób.

W roku sprawozdawczym kontynu-
owano uzupełnianie Biblioteki Cyfro-
wej UEP. Pod koniec grudnia 2010 roku 
Biblioteka ta zawierała 68 pełnoteksto-
wych pozycji książkowych (część była 
udostępniana tylko w sieci uczelnianej) 
oraz 79 rozpraw doktorskich.

Wydzielenie i modernizacja części po-
wierzchni Czytelni Czasopism w  Coll-
gium Altum umożliwiły przeniesienie 
Wypożyczalni z Gmachu Głównego, co 
przyczyniło się do wydłużenia godzin 

otwarcia Wypożyczalni od poniedziałku 
do piątku do godz. 20.00.

Wprowadzono możliwość elektro-
nicznego powiadamiania użytkowni-
ków o  zbliżającym się terminie zwro-
tu wypożyczonych książek. Na stronie 
internetowej Biblioteki Głównej został 

umieszczony nowy formularz interak-
tywny – Bazy danych testowane – opinie 
oraz wykaz bieżących czasopism pol-
skich i zagranicznych z linkami do wer-
sji elektronicznej.

W końcu listopada, w  ramach pro-
gramu Bankowość, Finanse, Samorząd 
– wiedza on-line, pracownicy i studenci 
UEP otrzymali bezpłatny dostęp do 5 
tytułów polskich czasopism pełnotek-
stowych wydawanych przez Wydaw-
nictwo Centrum Prawa Bankowego i In-
formacji (Bank, Nowoczesny Bank Spół-

dzielczy, Finansowanie Nieruchomości, 
Kurier Finansowy, Europejski Doradca 
Samorządowy).

Księgozbiory Biblioteki Głównej osią-
gnęły na koniec 2010 roku wielkość 
452  171 woluminów o  wartości prawie 
15  278  287 zł. Wprowadzono do nich 
19 576 woluminów (w roku 2009 – 19 758 
woluminów), a ubytkowano 10 159 wo-
luminów (w  roku 2009 – 4697 wolumi-
nów).

Księgozbiory zlikwidowanych za-
miejscowych ośrodków dydaktycznych 
UEP poza Poznaniem (do czasu osta-
tecznego przekazania pozostają pod 
nadzorem dyrekcji jednostek, w których 
się znajdują) wynosiły 11  206 wolumi-
nów (w roku 2009 14 745 woluminów). 
W księgozbiorach podręcznych katedr 
było około 44  036 woluminów. Razem 
w gestii Uczelni w dniu 31 grudnia 2010 
roku znajdowało się 507 413 woluminów 
w  porównaniu z  503  157 woluminami 
w roku 2009 (tabela 24).

W 2010 roku dla wszystkich jedno-
stek organizacyjnych Uczelni Bibliote-
ka sprowadzała 800 tytułów drukowa-
nych bieżących czasopism krajowych 
i  zagranicznych w  1080 egzemplarzach 
(w roku 2009 – 1172 egzemplarze) (tabe-
la 25) o wartości 701 744 zł. Wśród 800 

tytułów było 521 (w roku 2009 – 593 ty-
tułów) polskich i 279 (w roku 2009 – 277 
tytułów) zagranicznych.

Większość nabytków Biblioteki zosta-
ła opracowana bibliograficznie i rzeczo-
wo oraz udostępniona użytkownikom 
w  katalogu HIP (Horizon Information 
Portal 3.06.A).

Na koniec 2010 roku Biblioteka po-
siadała dostęp do 110 polskich i  zagra-
nicznych baz danych (w  tym 5 opraco-
wywanych w  BG) z  zakresu ekonomii, 
biznesu, nauk społecznych i ścisłych. Do 

Tabela 25. Liczba tytułów i egzemplarzy bieżących czasopism drukowanych

Rok Liczba tytułów Liczba egzemplarzy
2009
w tym zagraniczne

870
277

1172

2010
w tym zagraniczne

800
279

1080

Tabela 24. Księgozbiory UEP (w woluminach) w latach 2009–2010

Rok Biblioteka 
Główna

Księgozbiory
Podręczne 

 Katedr
Księgozbiory 

ZOD UEP Razem 

2009 442 754 45 658 14 745 503 157
2010 452 171 44 036 11 206 507 413
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najczęściej wykorzystywanych baz nale-
żały m.in.: EBSCO, PROQUEST i EMIS 
PL. Wykorzystując zbiorczą listę czaso-
pism A do Z, Biblioteka zapewniała do-
stęp do ponad 100  000 tytułów czaso-
pism elektronicznych.

Czytelnie w Collegium Altum zapew-
niały użytkownikom 389 miejsc i  udo-
stępniały zbiory łącznie przez 325 dni. 
Razem Czytelnie odnotowały w  2010 
roku 111 316 odwiedzin (w roku 2009 – 
125 699) i udostępniły ponad 1 159 483 
jednostek materiałów bibliotecznych 
(w roku 2009 – 1 315 600). W Wypoży-
czalni Oddziału Księgozbioru Studenc-
kiego zarejestrowano na koniec 2010 
roku 11 260 osób (w roku 2009 – 11 266). 
Studenci studiów dziennych Uczelni za-
pisani do Wypożyczalni w  liczbie 5867 
stanowili 78% studiujących w  tym try-
bie. Ogółem w ramach 76 697 odwiedzin 
(w  roku 2009 – 66  721) Wypożyczalnia 
udostępniła drogą wypożyczeń indywi-
dualnych 78  657 woluminów (w  roku 
2009 – 83 090 woluminów).

Na koniec 2010 roku odnotowa-
no w  agendach Biblioteki odwiedzi-
ny 188  013 osób Łącznie z  221  909 od-
wiedzinami na stronie internetowej Bi-
blioteki należy przyjąć, że ogółem było 
409  922 odwiedzin. Łącznie Biblioteka 
udostępniła do końca 2010 roku ponad 
1  256  765 woluminów (w  roku 2009 – 
1 423 810 woluminów).

Mediatekę w  Czytelni Książek od-
wiedziło 1552 użytkowników (w  roku 
2009 – 1953), którzy korzystali z polskich 
i zagranicznych baz danych, czasopism 
elektronicznych, wydawnictw na pły-
tach CD oraz Internetu.

W ramach usług dokumentacyjno-
-informacyjnych redagowano na bieżą-
co Bibliografię Publikacji Pracowników 
Uczelni, uzupełniano Bazę prac licencjac-
kich, magisterskich i  podyplomowych 
UEP i AEP, kontynuowano elektroniczną 
bazę bieżących wycinków prasowych na 
temat Uczelni oraz aktualizowano Bazę 
lektur. Wszystkie wymienione bazy da-
nych są dostępne on-line poprzez stronę 
internetową Biblioteki.

W dniach 11–12 maja 2011 roku w ra-
mach Tygodnia Bibliotek, Koło Stowa-
rzyszenia Bibliotekarzy Polskich działa-
jące przy Bibliotece Głównej UEP, przy 
współudziale firmy IPS, zorganizowało 
w holu Collegium Altum wystawę ksią-
żek zagranicznych z zakresu ekonomii, 
towaroznawstwa i  nauk pokrewnych 
oraz informacji naukowej, baz danych 
i bibliotekarstwa. Wystawie towarzyszy-
ła prezentacja platformy EBL eBook Li-
brary.

Z inicjatywy i przy aktywnym udziale 
Koła SBP w  Towarzystwie Miłośników 

Miasta Poznania, w ramach Wykładów 
Akademickich, został zorganizowany 
wykład prof. Bohdana Gruchmana po-
święcony historii UEP.

Pani mgr Barbara Rossa została powo-
łana w skład Komisji Informacji Nauko-
wej Oddziału Polskiej Akademii Nauk 
w Poznaniu w kadencji 2011–2014.

X. Inne jednostki 
organizacyjne

Wydawnictwo Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

W roku akademickim 2010/2011 dzia-
łalność wydawnicza Uczelni była pro-
wadzona, tak jak w  roku poprzednim, 
przez Komitet Redakcyjny, pod prze-
wodnictwem prorektora ds. nauki 
i współpracy z zagranicą, prof. dr. hab. 
Macieja Żukowskiego, prof. zw. UEP, 
oraz Wydawnictwo UEP, kierowane 
przez prof. dr. hab. Jerzego Schroedera, 
prof. zw. UEP.

Do najważniejszych zadań realizowa-
nych przez Komitet Redakcyjny w roku 
sprawozdawczym należało: powoływa-
nie recenzentów prac przyjętych do pro-
cesu wydawniczego oraz kwalifikacja 
tych prac do druku, po zapoznaniu się 
ze stopniem uwzględnienia przez au-
torów uwag recenzyjnych. Działania te 
były podporządkowane jednemu z  ce-
lów strategicznych Uczelni, którym jest 
osiągnięcie najwyższych standardów 
w nauce i dydaktyce.

W roku sprawozdawczym ukazało się 
113 pozycji (w ubiegłym roku akademic-
kim 106), w łącznym nakładzie 32,2 tys. 
egz. i  objętości blisko 1,8 tys. arkuszy 
autorskich. Cieszy rosnąca z roku na rok 
liczba wydawanych publikacji przy po-
równywalnej z poprzednimi latami wy-
sokości nakładu oraz objętości wszyst-
kich publikacji (w  roku 2008/2009 – 93, 
a w roku 2009/2010 – 106 publikacji).

Wzrost ogólnej liczby wydanych po-
zycji wiąże się między innymi ze sta-
le rosnącym zainteresowaniem publi-
kowaniem prac w  ramach serii Zeszy-
ty Naukowe, również w  języku angiel-
skim (7 pozycji). W roku akademickim 
2010/2011 wydano 33 numery Zeszy-
tów (w  roku 2008/2009 – 10, w  roku 
2009/2010 – 29). Trzykrotnie ukazało się 
anglojęzyczne czasopismo Uczelni pt. 
„Poznań University of Economics Re-
view”. Listę wydanych pozycji artykuło-
wych zamykają 3 numery z serii Studia 
Doktorantów.

Najliczniej wydawane były opracowa-
nia o  charakterze naukowym. W roku 
akademickim 2010/2011 wydano 72 pra-

ce (o 10 tytułów więcej niż w roku aka-
demickim 2009/2010) w  nakładzie po-
nad 16,5 tys. egzemplarzy i objętości po-
nad 1,3 tys. arkuszy autorskich. Obok 
wspomnianych już czasopism ukaza-
ły się także 22 monografie. Wśród nich 
przeważały prace o  charakterze awan-
sowym, w  tym 11 prac planowanych 
jako podstawa otwarcia przewodu ha-
bilitacyjnego i  2 „książki profesorskie”. 
Na dzień 30 czerwca na różnych eta-
pach procesu wydawniczego znajdowa-
ło się 12 opracowań z pierwszej i 4 tytuły 
z drugiej grupy. Spadek liczby pozosta-
łych rodzajów monografii, przy wzro-
ście wydanych zeszytów naukowych, 
wynika z  polityki punktowo-finanso-
wej prowadzonej przez poszczególne 
komórki Uczelni. Koszt wydania blisko 
połowy pozycji naukowych został po-
kryty ze środków ogólnouczelnianych, 
a pozostałe publikacje wydano ze środ-
ków: wydziałowych, konferencyjnych, 
projektów badawczych lub źródeł ze-
wnętrznych.

W roku sprawozdawczym nadal 
utrzymywała się tendencja zniżko-
wa liczby wydanych tytułów dydak-
tycznych. Ukazało się w  sumie 26 ta-
kich pozycji (w  roku 2008/2009 – 35, 
w  2009/2010 – 29), w  nakładzie ponad 
10,4 tys. egzemplarzy i  objętości około 
400 arkuszy autorskich. Wśród wyda-
nych pozycji dydaktycznych po 50% sta-
nowiły podręczniki i prace z serii Mate-
riały Dydaktyczne, która zawiera niere-
cenzowane materiały ćwiczeniowe wy-
dawane w ramach tzw. szybkiej ścieżki. 
Warto dodać, że na ogólną liczbę publi-
kacji dydaktycznych w roku akademic-
kim 2010/2011 tylko 12 to nowe tytuły, 
6 pozycji to kolejne wydania, a 8 opraco-
wań ukazało się w formie dodruku.

Na ubiegłorocznym poziomie utrzy-
mywała się liczba prac o charakterze me-
todycznym, informacyjnym i promocyj-
nym. Wydano 15 takich pozycji w nakła-
dzie ponad 5,3 tys. egzemplarzy i objęto-
ści blisko 77 arkuszy autorskich. Wśród 
tych pozycji znaczącą publikacją była 
książka Uniwersytet Ekonomiczny w  Po-
znaniu od A do Z, która w bogatej szacie 
edytorskiej prezentowała stan aktualny, 
dorobek i historię naszej Uczelni. Bieżą-
cych informacji o życiu UEP dostarczał, 
wydawany (oprócz wersji internetowej) 
także w formie papierowej przez Zakład 
Graficzny UEP, miesięcznik pt. „Biule-
tyn Informacyjny Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu”.

Zakład Graficzny UEP wydrukował 
ogółem 33 pozycje w  nakładzie ponad 
7,8 tys. egzemplarzy i  o  objętości po-
nad 370 arkuszy autorskich, jednak druk 
zdecydowanej większości pozycji (80, 
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w  nakładzie ponad 24,4 tys. egzempla-
rzy i o objętości ponad 1,4 tys. arkuszy) 
zlecano drukarniom zewnętrznym.

Pełna oferta wydawnicza i  informa-
cje o  wszystkich pozycjach, które uka-
zały się w roku akademickim 2010/2011, 
i o możliwości ich zakupu jest zamiesz-
czana w katalogu wydawniczym oraz na 
stronach internetowych Wydawnictwa 
i  głównego dystrybutora jego książek 
– Księgarni Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w  Poznaniu, spółka z  o.o. Księ-
garnia współpracuje z kilkoma najwięk-
szymi hurtowniami książek naukowych 
oraz księgarniami na terenie całego kra-
ju. Z roku na rok systematycznie zwięk-
sza się udział liczby książek zamawia-
nych przez odbiorców poprzez Internet 
w  stosunku do tradycyjnego zakupu 
w  księgarni. Wynosi on obecnie ponad 
70% ogólnej sprzedaży. Dla zintensy-
fikowania sprzedaży Wydawnictwo 
i  Księgarnia na bieżąco monitorowały 
stany magazynowe i  przeprowadzały 
akcje promocyjne i obniżki książek.

Promocji Uczelni służy również uru-
chomiony od 15 lutego 2011 roku, pod 
adresem www.sklep-ue.pl, sklep inter-
netowy Księgarni Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu Sp. z o.o., który 
przygotował bogatą gamę produktów 
z  logo UEP oraz gadżetów jubileuszo-
wych na 85-lecie Uczelni.

Wydawnictwo, we współpracy 
z  Księgarnią i  przy aktywnym wspar-
ciu władz Uczelni, wzorem lat ubiegłych 
promowało swe publikacje poprzez 
udział w imprezach targowych i wysta-
wienniczych. Tradycyjnie już Wydaw-
nictwo uczestniczyło w  kolejnych edy-
cjach targów krajowych: XIV Poznań-
skich Dniach Książki Naukowej w  Po-
znaniu, Targach Książki w  Krakowie, 
VII Targach Wydawnictw Ekonomicz-
nych SGH i XVII Wrocławskich Targach 
Książki Naukowej. Książki Wydawnic-
twa eksponowane były również w  ra-
mach corocznego Poznańskiego Przeglą-
du Książki Naukowej.

W czerwcu 2011 roku, dzięki Stowa-
rzyszeniu Wydawców Szkół Wyższych, 
Wydawnictwo miało możliwość zapre-
zentowania wydawniczego dorobku na-
ukowego pracowników Uczelni w  sie-
dzibie Stacji  Polskiej Akademii  Nauk 
w  Paryżu na XVII Wystawie Polskiej 
Książki Naukowej. Honorowy patronat 
Wystawy objął ambasador Rzeczypo-
spolitej Polskiej we Francji  Tomasz Or-
łowski.

Książki wydawane w Wydawnictwie 
UEP co roku uzyskują nagrody i  wy-
różnienia. W październiku 2010 roku 
książka pod redakcją naukową Wacława 
Jarmołowicza pt. Podstawy makroekono-

mii otrzymała nagrodę II stopnia w kon-
kursie Polskiego Towarzystwa Ekono-
micznego na najlepszy podręcznik aka-
demicki z  ekonomii wydany w  latach 
2007–2009.

Centrum Informatyki

W okresie sprawozdawczym Centrum 
Informatyki kontynuowało prace zwią-
zane z rozwojem wirtualizacji serwerów 
w  ramach systemu VMWare. Jej istot-
nym elementem jest wykorzystywany 
od 2008 roku system wirtualizacji serwe-
rów VMWare pozwalający na ogranicze-
nie kosztów urządzeń i ich eksploatacji. 
W roku akademickim 2010/2011 część 
istotnych zadań Centrum Informatyki 
była związana z  rozwojem tego syste-
mu.

W lutym 2011 roku zakończono wdra-
żanie macierzy dyskowej IBM  DS3500 
dla systemu wirtualizacji serwerów. 
Nowa macierz zwiększyła zasoby dys-
kowe systemu o  26TB, co pozwoliło 
m.in. na wirtualizację kolejnych ser-
werów fizycznych. Do lipca 2011 roku 
w  Centrum Informatyki uruchomiono 
już niemal siedemdziesiąt serwerów 
wirtualnych.

Dla zapewnienia sprawnej komunika-
cji z zasobami dyskowymi uruchomiono 
również redundantną sieć SAN (Storage 
Area Network).

System wirtualizacji został w ostatnim 
roku rozbudowany o  mechanizm wy-
sokiej dostępności VMWare High Ava-
ilability, który automatycznie wykrywa 
awarie serwerów fizycznych i  urucha-
mia aplikacje na maszynach sprawnych, 
oraz VMWare Dynamic Resource Sche-
duler, który automatycznie zarządza ob-
ciążeniem serwerów. W minionym roku 
rozbudowano także system kopii zapa-
sowych oparty na VMWare Data Reco-
very oraz wdrożono system Virtual Di-
stributed Switch usprawniający zarzą-
dzanie.

Wymienione wyżej działania podnio-
sły wydajność i  stabilność całego syste-
mu wirtualizacji.

Zwiększenie wydajności serwerów 
i sieci informatycznej na Uczelni pozwo-
liło na wdrożenie systemu Citrix Xe-
nApp. Jego istotą jest instalacja aplika-
cji na serwerze i  uruchamiane ich jako 
usług dla użytkowników pracujących 
w  sieci przy komputerach, terminalach 
lub urządzeniach bezprzewodowych 
(możliwe jest nawet wykorzystanie te-
lefonów komórkowych). Takie rozwią-
zanie ułatwia zarządzanie oprogramo-
waniem (jednokrotna instalacja) i umoż-
liwia użytkownikom końcowym pracę 
na różnorodnym sprzęcie. Uruchomio-

no również system Citrix XenDesktop, 
który pozwala użytkownikowi na pracę 
z tym samym pulpitem (obszarem robo-
czym) niezależnie od tego, gdzie i przy 
jakim komputerze pracuje. Oba rozwią-
zania są obecnie uruchomione w  ogra-
niczonym zakresie, ale doświadczenia 
z  dotychczasowego wykorzystania są 
obiecujące i  planowane jest szersze ich 
wykorzystanie na Uczelni.

W okresie sprawozdawczym prowa-
dzono także prace związane z systemem 
poczty elektronicznej. Przygotowano 
schemat budowania grup pracowników 
i  studentów, co pozwoli w  przyszłości 
na wysyłanie wiadomości do wybranej 
grupy użytkowników, na przykład pra-
cowników lub studentów jednego wy-
działu. Rozpoczęto prace nad restruk-
turyzacją systemu kont i  list dystrybu-
cyjnych na UEP oraz nad wdrożeniem 
usługi poczty elektronicznej dla studen-
tów. Planowane jest uruchomienie tej 
usługi z początkiem roku akademickie-
go 2011/2012. Dla obecnych użytkowni-
ków z pewnością najbardziej zauważal-
ne było zwiększenie standardowej wiel-
kości skrzynki pocztowej z dotychczaso-
wych 300 MB do 1 GB.

W związku z  nasilającymi się „ata-
kami” komputerowymi podjęto działa-
nia mające na celu zapewnienie stabilno-
ści pracy systemu pocztowego poprzez 
przygotowanie zasad tworzenia i zmia-
ny haseł oraz rozpoczęto akcję wymiany 
tzw. „słabych” haseł na cechujące się od-
powiednim stopniem trudności.

Ważną częścią działalności Centrum 
Informatyki jest utrzymanie, rozwój 
oraz zapewnienie sprawnego działania 
sieci komputerowej Uczelni. W minio-
nym roku kontynuowano prace zwią-
zane z  rozbudową okablowania struk-
turalnego oraz modernizacją topologii 
urządzeń sieciowych w warstwie fizycz-
nej i logicznej. Przygotowano też wyma-
gania i specyfikacje elementów rozbudo-
wy systemu bezprzewodowego dostę-
pu do sieci komputerowej (realizacja jest 
przewidziana we wrześniu 2011 roku).

Na bieżąco monitorowano funkcjono-
wanie urządzeń i  ruch w  sieci, wpro-
wadzano konieczne rekonfiguracje i roz-
wiązywano pojawiające się problemy, 
w tym także wynikające z ataków kom-
puterowych na systemy Uczelni.

W zakresie działań Centrum Informa-
tyki są także prace związane z przygo-
towaniem koncepcji i  projektów zwią-
zanych z  rozwiązaniami informatycz-
nymi oraz nadzór nad wykonawstwem. 
W  roku 2010/2011 były to między in-
nymi nadzór nad budową okablowania 
strukturalnego w  Domu Studenckim 
ATOL (kontynuacja prac) oraz opraco-

http://www.sklep-ue.pl
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wanie wstępnych założeń dla realizacji 
sieci komputerowej w  nowym budyn-
ku Centrum Edukacji Usług Elektronicz-
nych. Pracownicy Centrum Informaty-
ki aktywnie uczestniczyli w  przygoto-
waniu wdrożenia kontroli dostępu do 
sal dydaktycznych w  budynku SPNJO. 
Wspólnie z wykonawcą stworzono kon-
cepcję i wybrano rozwiązania technicz-
ne. Przewidziano nadzór nad pracami 
wdrożeniowymi w  sierpniu 2011 roku. 
W fazie wstępnej (przegląd dostępnych 
rozwiązań i  przygotowanie koncepcji) 
jest też wdrożenie systemu nadzoru wi-
zyjnego w budynkach Uczelni.

W grudniu 2010 roku, we współpracy 
z firmą Kalasoft, rozpoczęto prace zwią-
zane z  wdrożeniem na Uczelni usługi 
Microsoft Active Directory. Jej urucho-
mienie pozwoli na ułatwienie zarządza-
nia zasobami informatycznymi oraz na 
stworzenie centralnego systemu uwie-
rzytelniania użytkowników i  wprowa-
dzenie pojedynczego logowania do sys-
temów wykorzystywanych na Uczelni.

Podobnie jak w  latach poprzednich, 
Centrum Informatyki było odpowie-
dzialne za techniczną stronę ankiety 
oceniającej zajęcia dydaktyczne prze-
prowadzanej po zakończeniu każde-
go semestru oraz ankiety strategicznej 
przeprowadzanej pod koniec roku aka-
demickiego. W ostatnim roku oprogra-
mowanie tych ankiet zostało napisane 
w zasadzie od nowa z uwzględnieniem 
aktualnych wymagań.

Pracownicy Centrum aktywnie 
uczestniczyli w  procesie rekrutacyjnym 
na studia pierwszego i drugiego stopnia. 
Działania Centrum Informatyki obejmo-
wały zapewnienie sprawnego działania 
infrastruktury, konfigurację i  urucho-
mienie systemu rekrutacyjnego, nad-
zór informatyczny oraz wsparcie użyt-
kowników – zarówno komisji rekruta-
cyjnych, jak i kandydatów. Zapewniono 
również obsługę systemu elektronicznej 
legitymacji studenckiej (SELS).

W okresie sprawozdawczym wdro-
żono w  Sekcji Socjalnej UEP moduł so-
cjalny systemu HMS Solution firmy Ka-
lasoft oraz przeprowadzono akcję ak-
tualizacji danych dzieci pracowników 
Uczelni. Pozwoliło to na usprawnienie 
prac Sekcji oraz wypłat świadczeń z fun-
duszu socjalnego.

Ważnym zadaniem Centrum Informa-
tyki jest udzielanie wsparcia użytkow-
nikom uczelnianych systemów, w  tym 
między innymi instalowanie i  konfi-
gurowanie urządzeń sieciowych, roz-
wiązywanie problemów związanych ze 
szkodliwym oprogramowaniem, pocztą 
elektroniczną, systemem Plagiat i  pra-
cą w sieci komputerowej. Należy zazna-

czyć, że większość problemów jest zgła-
szana przez system obsługi zgłoszeń 
(http://pomoc.ue.poznan.pl), utworzony 
i uruchomiony przez Centrum Informa-
tyki w roku 2009/2010.

Wykorzystanie nowoczesnych tech-
nologii informatycznych wymaga od 
pracowników Centrum stałego pod-
noszenia kwalifikacji. W okresie spra-
wozdawczym pracownicy uczestniczyli 
w  kilkunastu specjalistycznych szkole-
niach i  prezentacjach najnowszych roz-
wiązań informatycznych.

Wielkopolska Szkoła Biznesu

W roku akademickim 2010/2011 Wiel-
kopolska Szkoła Biznesu kontynuowała 
główne nurty swojej działalności, utrzy-
mując wysoką pozycję na rynku szkole-
niowym w  Polsce. W okresie sprawoz-
dawczym zorganizowano 80 przedsię-
wzieć szkoleniowych, w których uczest-
niczyło ponad 1000 osób. Stała oferta 
szkoleniowa Wielkopolskiej Szkoły Biz-
nesu obejmowała:
•	 studia Master of Business Administra-

tion (Executive MBA), organizowane 
we współpracy z  Nottingham Trent 
University,

•	 studium „Profesjonalny Key Account 
Manager”,

•	 kurs dla kandydatów na członków 
rad nadzorczych,

•	 szkolenia na indywidualne zamówie-
nia firm, między innymi z zakresu:
–– komunikacji i  umiejętności mene-

dżerskich,
–– coachingu,
–– marketingu partnerskiego,
–– obsługi klienta,
–– zarządzania sprzedażą,
–– przywództwa i zarządzania zespo-

łem pracowników,
–– komunikacji interpersonalnej,
–– rekrutacji i selekcji,
–– formułowania i  wdrażania strate-

gii,
–– strategicznej diagnozy przedsię-

biorstwa,
–– polityki i negocjacji cenowych,

•	 specjalistyczne warsztaty szkolenio-
we, między innymi z zakresu:
–– asertywności w  kontakcie z  klien-

tem,
–– skutecznych negocjacji w  sprzeda-

ży,
–– telemarketingu,
–– sztuki prezentacji,
–– zarządzania czasem.

W marcu 2011 roku Wielkopolska 
Szkoła Biznesu obchodziła jubileusz 
20-lecia swojego istnienia. W  tym cza-
sie zorganizowała ponad 2000 przedsię-
wzięć szkoleniowych (w  tym 50 edycji 

studiów Executive MBA), a liczba prze-
szkolonych menedżerów przekroczyła 
45 000. Już od 20 lat jest realizowany 
sztandarowy program Wielkopolskiej 
Szkoły Biznesu – Executive MBA – we 
współpracy z  Nottingham Trent Uni-
versity. W roku akademickim 2010/2011 
uruchomiono dwie nowe edycje tych 
prestiżowych studiów. Aktualna liczba 
słuchaczy wynosi 97, a liczba absolwen-
tów wzrosła do 1028 osób.

Program Executive MBA Wielkopol-
skiej Szkoły Biznesu cieszy się wśród 
absolwentów bardzo pozytywną opinią 
i  ich rekomendacja jest podstawowym 
źródłem naboru kandydatów. W corocz-
nym rankingu programów MBA od wie-
lu lat program ten należy do najlepszych 
w Polsce. 

Dzięki umowie walidacyjnej z Nottin-
gham Trent University absolwenci pro-
gramu MBA Wielkopolskiej Szkoły Biz-
nesu uzyskują, obok dyplomu polskie-
go, również dyplom tej renomowanej 
brytyjskiej uczelni.

Wielkopolska Szkoła Biznesu przy 
ówczesnej Akademii Ekonomicz-
nej w  Poznaniu uzyskała na początku 
grudnia 2006 roku prestiżową między-
narodową akredytację EPAS (Europe-
an Programme Accreditation System), 
która posiadają najlepsze szkoły bizne-
su w Europie. Program MBA został po-
zytywnie oceniony w  2011 roku przez 
ekspertów EFMD w  zakresie dalszego 
rozwoju jego internacjonalizacji oraz ści-
słych i różnorodnych powiązań z prak-
tyką gospodarczą.

W najnowszym Ratingu Programów 
MBA przygotowanym przez Stowa-
rzyszenie Edukacji Menedżerskiej FO-
RUM z siedzibą w Warszawie, program 
Executive MBA Wielkopolskiej Szkoły 
Biznesu otrzymał najwyższą Klasę Mi-
strzowską. Rating został przygotowany 
na podstawie badań ankietowych insty-
tucji oferujących studia MBA oraz bada-
nia opinii absolwentów i pracodawców 
dotyczących poszczególnych progra-
mów. Wyniki badań zostały opracowa-
ne przez zespół niezależnych eksper-
tów.

W roku akademickim 2010/2011 kon-
tynuowano na szeroką skalę przedsię-
wzięcia szkoleniowe na indywidualne 
zamówienia firm. Wielkopolska Szko-
ła Biznesu utrzymuje bliskie kontakty 
z  kilkudziesięcioma dużymi przedsię-
biorstwami, głównie z  Wielkopolski. 
W roku sprawozdawczym wprowadzo-
no do oferty i zrealizowano nowe przed-
sięwzięcia szkoleniowe: Mystery shop-
ping, Incoterms, warsztaty strategiczne, 
marketing relacji, argumentacja cenowa. 
Wśród zleceniodawców Szkoły znalazły 
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się: Żabka Polska S.A., HTS Instalacje 
Sp. z o.o., Pepco Poland Sp. z o.o., Mal-
ta Ski Sp. z  o.o., Cordstrap Polska Sp. 
z o.o., Czerwona Torebka S.A., Merazet 
S.A., Hahn & Kolb Polska Sp. z o.o., Alvo 
Grupa Gastrometal, Trepko Sp. z  o.o., 
NFZ Wielkopolska, Bauder Polska Sp. 
z o.o., YORK Sp. z o.o.

W ramach szkoleń otwartych zor-
ganizowano wiele specjalistycznych 
warsztatów szkoleniowych, między in-
nymi z  zakresu skutecznych negocjacji 
w sprzedaży, telemarketingu, nowocze-
snych technik sprzedaży czy zarządza-
nia zespołem pracowników.

W roku sprawozdawczym 2010/2011 
aktywnie działało Stowarzyszenie Ab-
solwentów i  Słuchaczy Wielkopolskiej 
Szkoły Biznesu (MBA Club). Wspólnie 
ze Szkołą MBA Club zorganizował wiele 
spotkań i  imprez, m.in. konferencję pt. 
„Seed – pomysły drzemią w nas” i „Od-
kryj karty, czyli o  sposobach prowizji 
i  opłat w  instrumentach finansowych”. 
Tradycyjnie organizowano też imprezy 
rekreacyjno-integracyjne, między inny-
mi: X Turniej Bowlingu, VII Spływ Ka-
jakowy, IX Turniej Golfa o  Puchar Pre-
zesa Wielkopolskiej Szkoły Biznesu oraz 
IX  Noworoczne Spotkanie Słuchaczy 
i  Absolwentów. Przedstawiciele MBA 
Club wzięli udział w VII Ogólnopolskim 
Kongresie MBA w  Krakowie będącym 
forum spotkań i wymiany doświadczeń 
szkół oferujących program MBA.

W ramach projektu badawczego z za-
kresu zachowania firmy w  procesie in-
ternacjonalizacji w  roku sprawozdaw-
czym kontynuowano badania empirycz-
ne w Portugalii we współpracy z ISCTE 
Business School, Lisbon University. Za-
inicjowano również utworzenie grupy 
badawczej z  zakresu marketingu mię-
dzynarodowego wspólnie z Strathclyde 
Business School oraz Corvinus Universi-
ty z Budapesztu.

Fundacja Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Rok 2010 był już osiemnastym rokiem 
działalności Fundacji Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu. W minionym 
roku akademickim Fundacja koncentro-
wała się na realizacji następujących za-
dań statutowych:
•	 pozyskiwaniu środków finansowych 

w  celu rozszerzenia realizowanych 
dotychczas zadań,

•	 działalności mającej na celu podnie-
sienie poziomu kształcenia na uczel-
niach ekonomicznych oraz dostoso-
wanie procesu dydaktycznego do naj-
lepiej rozwiniętych krajów Unii Euro-
pejskiej,

•	 pomocy finansowej i  wyróżnianiu 
studentów osiągających wybitne wy-
niki w nauce,

•	 podejmowaniu działań pozwalających 
na szersze i  bardziej wyraźnie zaist-
nienie Fundacji w  kręgach gospodar-
czych oraz promowaniu i upowszech-
nianiu idei integracji europejskiej.
W roku sprawozdawczym Fundacja 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, samodzielnie lub wspólnie z innymi 
podmiotami gospodarczymi i naukowo-
-dydaktycznymi, zorganizowała i/lub 
sfinansowała wiele różnych pożytecz-
nych przedsięwzięć.
•	 Zorganizowała XVII edycję Konkursu 

na najlepsze prace magisterskie i dy-
plomowe obronione w  roku akade-
mickim 2009/2010. Zarząd Fundacji 
ustanowił nagrody pieniężne za naj-
lepsze prace magisterskie: I stopnia – 
2500 zł, II stopnia – 1500 zł, III stopnia 
– 1000 zł oraz za najlepsze prace dy-
plomowe: I stopnia – 1500 zł, II stop-
nia – 750 zł oraz III stopnia – 500 zł. 
Do Konkursu zgłoszono 29 prac ma-
gisterskich oraz 36 prac licencjackich.

•	 Równolegle z  ww. Konkursem, 
wspólnie z  firmą Aesculap-Chi-
fa Sp.  z  o.o., Fundacja UEP zorgani-
zowała Konkurs na najlepszą pracę 
magisterską z  dziedziny zarządza-
nia przedsiębiorstwem. Konkurs ten, 
zgodnie z zawartą umową, jest trwa-
łym elementem programu działania 
Fundacji. W  2010 roku rozstrzygnię-
ta została jego VII edycja. Dla zwy-
cięskich prac przewidziano nagro-
dy: I  stopnia – 2500 zł, II – 1500 zł 
i  III stopnia w wysokości 1000 zł. Do 
Konkursu zgłoszono 12 prac magi-
sterskich.

•	 Zorganizowała, w  porozumieniu 
z rektorem Uniwersytetu Ekonomicz-
nego, VI  edycję Konkursu na najlep-
szą pracę doktorską, przygotowaną 
i obronioną na Uniwersytecie Ekono-
micznym w Poznaniu. Główną nagro-
dą za zajęcie pierwszego, drugiego 
i  trzeciego miejsca w  Konkursie była 
publikacja wyróżnionej pracy doktor-
skiej w  Wydawnictwie Uniwersytetu 
Ekonomicznego w  Poznaniu. Koszty 
druku pokryła Fundacja UEP ze środ-
ków własnych. Do Konkursu zgłoszo-
no 9 rozpraw doktorskich.

•	 Zorganizowała I edycję Ogólnopol-
skiego konkursu na najlepszą pracę 
doktorską z  zakresu teorii ekonomii 
imienia Profesora Wacława Wilczyń-
skiego.

•	 Współorganizowała Światowy Kon-
gres Biznesu IMDA 2011.

•	 Zorganizowała i przeprowadziła kur-
sy wyrównujące poziom wiedzy stu-

dentów I roku UEP z  matematyki, 
języka angielskiego i  niemieckiego. 
W kursach uczestniczyło 50 osób.

•	 Dofinansowała konkurs „Złota mysz” 
organizowany przez Katedrę Techno-
logii Informacyjnych Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu.

•	 W ramach współpracy z  Fundacją 
Młodej Polonii (na podstawie Aktu 
Patronackiego zawartego w  2005 
roku pomiędzy Uniwersytetem Eko-
nomicznym w  Poznaniu a  Fundacją 
Młodej Polonii) dofinansowała pobyt 
studentów z Białorusi w Polsce. Środ-
ki zostały przeznaczone na pokrycie 
kosztów zakwaterowania w  domu 
studenckim Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu.

•	 W roku sprawozdawczym Fundacja 
UEP otrzymała z  Biura Konsultingo-
wego Sp.  z  o.o. dywidendę w  wyso-
kości 24 000 zł.

•	 Starania Fundacji o wsparcie finanso-
we z przeznaczeniem na cele statuto-
we przyniosły pozytywne rezultaty. 
Fundacja otrzymała darowiznę z  fir-
my Aesculap-Chifa Sp. z o.o. z Nowe-
go Tomyśla. Podpisała także umowę 
sponsorską z firmą F5 Konsulting Sp. 
z o.o., która zobowiązała się sfinanso-
wać pierwszą nagrodę w XVIII edycji 
Konkursu na najlepszą pracę magi-
sterską i dyplomową napisaną i obro-
nioną na Uniwersytecie Ekonomicz-
nym w  Poznaniu w  roku akademic-
kim 2009/2010.

•	 Wspólnie ze Stowarzyszeniem Absol-
wentów UEP organizowała jubileusz 
80-lecia Stowarzyszenia.
W minionym roku akademickim po 

raz pierwszy nagrody w konkursach or-
ganizowanych przez Fundację Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w  Poznaniu na 
najlepsze prace doktorskie, magisterskie 
i  licencjackie wręczono laureatom pod-
czas Koncertu galowego w  Auli Nova 
w ramach obchodów III DNI UNIWER-
SYTETU EKONOMICZNEGO W PO-
ZNANIU.

Stowarzyszenie Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu

Działające od 1930 roku i  obchodzące 
w  2010 roku jubileusz 80-lecia istnie-
nia Stowarzyszenie Absolwentów Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
w  minionym roku akademickim reali-
zowało następujące zadania statutowe:
•	 utrzymywanie stałych kontaktów 

z  władzami Uczelni oraz organiza-
cjami akademickimi działającymi na 
Uczelni,
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•	 współpraca i  utrzymywanie stałej 
łączności między absolwentami, po-
głębianie więzi koleżeńskiej oraz pie-
lęgnowanie ducha solidarności zawo-
dowej i koleżeńskiej.
Podstawowymi jednostkami realizu-

jącymi zadania statutowe Stowarzysze-
nia są koła terenowe: w Poznaniu, War-
szawie, Zielonej Górze i Bydgoszczy.

Najliczniejsze grono absolwentów 
środowiska poznańskiego, skupione 
w  Kole Poznań, uczestnicząc w  comie-
sięcznych spotkaniach z  pracownika-
mi naukowymi UEP, pogłębia wiedzę 
ekonomiczną, zapoznaje się z  nowymi 
kierunkami i  trendami gospodarczy-
mi, a  także poznaje dokonania nauko-
we i dydaktyczne grona profesorskiego 
i młodszych pracowników nauki. Człon-
kowie Koła mają możliwość wysłucha-
nia otwartych wykładów zaproszonych 
przez Uczelnię wybitnych naukowców 
i praktyków życia gospodarczego.

Koło w Zielonej Górze prowadzi bar-
dzo interesującą i regularną działalność, 
oferując swoim członkom spotkania po-
łączone z  ciekawymi wykładami i  pre-
lekcjami na temat aktualnych proble-
mów gospodarczych i społecznych kraju 
i  województwa, a  także innych, niekie-
dy osobistych wspomnień. Koło blisko 
współpracuje z Zielonogórskim Oddzia-
łem PTE, organizując spotkania w  sie-
dzibie Towarzystwa.

Członkowie Koła bydgoskiego pod 
przewodnictwem kol. Edwarda Bąka 
spotykają się na integracyjnych zjazdach 
pokoleniowych.

W minionym roku akademickim naj-
ważniejszym wydarzeniem, któremu 
podporządkowano działania Stowarzy-
szenia Absolwentów, były obchody ju-
bileuszu 80-lecia Stowarzyszenia w dniu 
14 maja 2011 roku.

W ramach obchodów jubileuszu 
80-lecia Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w  dniu 
9 października 2010 roku na terenie MTP 
w Pawilonie 11, tzw. „Iglicy”, zorganizo-
wano uroczyste Jubileuszowe Spotkanie 
Absolwentów z  udziałem wiceministra 
nauki i szkolnictwa wyższego, b. rekto-
ra Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, 
prof. dr. hab. Witolda Jurka, prof. zw. 
UEP, przedstawicieli władz Miasta Po-
znania i regionu, Senatu Uczelni i przed-
stawicieli stowarzyszeń absolwentów 
bratnich uczelni.

Podczas spotkania JM Rektor, prof. 
dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, 
wręczył odnowione dyplomy absolwen-
tom Uczelni z  okazji 50-lecia ukończe-
nia studiów na UEP. Jednym z punktów 
programu była także dyskusja panelowa 
na temat „Działalność stowarzyszeń ab-

solwentów wyższych uczelni w Polsce – 
doświadczenia i perspektywy rozwoju”, 
którą poprowadził prof. dr hab. Henryk 
Mruk, prof. zw. UEP.

W marcu 2011 roku członkowie Sto-
warzyszenia Absolwentów spotkali się 
na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-
-Wyborczym, które zaszczycił swoją 
obecnością JM Rektor, prof. dr hab. Ma-
rian Gorynia, prof. zw. UEP, oraz Pod-
sekretarz Stanu w  Ministerstwie Nauki 
i  Szkolnictwa Wyższego, prof. dr hab. 
Witold Jurek, prof. zw. UEP. Podczas ze-
brania za zadanie o priorytetowym zna-
czeniu uznano włączenie się Stowarzy-
szenia w  organizację jubileuszu 85-le-
cia Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu, a w szczególności w organizację 
Zjazdu Absolwentów UEP. Dokonano 
także wyboru nowych władz Stowarzy-
szenia na kadencję 2011–2014. Funkcję 
Prezesa Zarządu powierzając po raz ko-
lejny mgr. Zbigniewowi Iglińskiemu. 
Ponadto powołano Komitet Organiza-
cyjny Zjazdu Absolwentów UEP pod 
przewodnictwem dwóch wicepreze-
sów: dr. Jacka Trębeckiego i mgr. Marka 
Makieły. Zarząd Stowarzyszenia podjął 
uchwałę o  nadaniu godności członków 
honorowych Stowarzyszenia profeso-
rom: Henrykowi Mrukowi i Jerzemu Ta-
rajkowskiemu.

Szczególnie ważnym zadaniem, ja-
kie wytyczyło sobie Stowarzyszenie, 
jest zachęcenie do współpracy młodych 
absolwentów Uczelni, śledzenie ich lo-
sów i  karier zawodowych oraz budo-
wa silnej i trwałej bazy danych o absol-
wentach. W ten sposób Stowarzysze-
nie zamierza skierować swoje działania 
w  przyszłość, promując najzdolniejsze, 
najbardziej ambitne i „tęgie głowy”, aby 
mogły w przyszłości zasilić szeregi elity 
polskiej gospodarki. Doskonałym forum 
dla pozyskania nowych członków Sto-
warzyszenia są uroczystości absoluto-
ryjne, w których Zarząd Stowarzyszenia 
aktywnie uczestniczy, a ulotki informa-
cyjne o jego działalności są sukcesywnie 
umieszczane w kartach absolutoryjnych.

W minionym roku akademickim, re-
alizując cele zawarte w  „STRATEGII”, 
władze Uczelni wiele uwagi poświęci-
ły zbudowaniu programu współpracy 
z  absolwentami, z  przewagą osób ak-
tywnych zawodowo, w  celu uzyska-
nia opinii o  przydatności kształcenia 
na Uczelni, propozycji modyfikacji pla-
nów i  programów studiów, pozyska-
nia wsparcia dla Uczelni, a  także moż-
liwości lepszego dotarcia do absolwen-
tów z  ofertą studiów trzeciego stopnia 
i  kursów dokształcających poprzez na 
przykład Otwartą Wszechnicę „ERGA 
OMNES”. Temu celowi służył między 

innymi list wystosowany przez Jego Ma-
gnificencję Rektora do absolwentów stu-
diów stacjonarnych i  niestacjonarnych 
II stopnia, zapraszający do stałego utrzy-
mywania więzi z  Uczelnią, również po 
uzyskaniu dyplomu, nie tylko ze wzglę-
dów towarzyskich, ale przede wszyst-
kim z potrzeby konsultacji zawodowych 
między praktyką gospodarczą a nauką. 
Rektor podkreślił w  nim, że dla Uczel-
ni szczególnie cenne jest zachęcenie do 
współpracy jej młodych absolwentów, 
śledzenie ich losów i  karier zawodo-
wych oraz budowa silnej i  trwałej bazy 
danych o  absolwentach. W przyszłym 
roku po raz pierwszy badanie losów ab-
solwentów zostanie przeprowadzone za 
pomocą kwestionariusza online.

XI. Klub Partnera 
Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Działalność, funkcjonującego na 
Uczelni od 2003 roku Klubu Part-

nera Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu wpisuje się na stałe w jeden 
z głównych celów strategicznych Uczel-
ni, realizowany poprzez rozwój kontak-
tów z  interesariuszami zewnętrznymi, 
a  w  szczególności z  otoczeniem bizne-
sowym.

Misja Klubu, polegająca na umac-
nianiu więzi pomiędzy nauką a  gospo-
darką, w minionym roku akademickim 
nadal była realizowana poprzez: po-
szerzanie oferty dydaktycznej o  zajęcia 
z  praktykami biznesu w  ramach Zajęć 
Otwartych, oferowanie staży i  prak-
tyk studenckich, świadczenie partne-
rom usług badawczych i  doradczych, 
oferowanie studiów podyplomowych 
i  szkoleń dostosowanych do potrzeb 
partnerów, udział partnerów w  two-
rzeniu i  opiniowaniu kierunków roz-
woju Uczelni, sygnalizowanie Uczelni 
potrzeb programowych i  kadrowych 
pojawiających się w  związku ze zmia-
nami w otoczeniu gospodarczym, wspo-
maganie, w  tym materialne, uzgodnio-
nych w Klubie kierunków rozwoju UEP. 
Objęcie patronatem sal dydaktycznych 
przez poszczególne firmy z Klubu Part-
nera pozwala za ich środki wyposażyć 
je w nowoczesny sprzęt audiowizualny.

W minionym roku akademickim, 
dzięki hojności firmy Żabka Polska S.A., 
Uniwersytet Ekonomiczny w  Poznaniu 
„wzbogacił” się o  jedną z  najnowocze-
śniej wyposażonych po remoncie sal dy-
daktycznych, tzw. małą aulę.

Uniwersytet Ekonomiczny w  Pozna-
niu współpracuje z  firmą Żabka Pol-
ska S.A. w  ramach Klubu Partnera UE 
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w  Poznaniu od kilku lat. Rezultatem 
tej współpracy jest również stworzenie 
wspólnego programu stypendialnego, 
skierowanego do studentów marzących 
o  karierze menedżera. To wyjątkowy 
program pozwalający studentom UEP 
nie tylko na rozwój kompetencji i  jesz-
cze większe wykorzystanie swojego po-
tencjału, ale także na zdobycie cenne-
go doświadczenia zawodowego w dużej 
i  znanej korporacji zarządzającej blisko 
2,4 tys. sklepów w całej Polsce.

Firma Żabka Polska S.A. uruchomiła 
trzecią już edycję programu stypendium 
menedżerskiego dla studentów Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu, któ-
rzy mogli się ubiegać o  roczne stypen-
dium w wysokości 12 tys. złotych.

Co roku organizowane są również 
wyjazdowe spotkania członków Klubu 
Partnera UEP. W minionym roku aka-
demickim władze Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu oraz członko-
wie Klubu Partnera UEP, na zaprosze-
nie prezesa Zarządu M.A.N. Bus Sp. 
z  o.o., złożyli wizytę w  siedzibie firmy 
w  Sadach. W programie wizyty prze-
widziano krótką przejażdżkę autobusa-
mi produkowanymi przez firmę M.A.N. 
Ponadto goście odwiedzili hale produk-
cyjne oraz wysłuchali prezentacji preze-
sa Zarządu firmy M.A.N., rektora Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 
zastępcy prezydenta miasta Poznania 
oraz prof. dr. hab. Józefa Orczyka, prof. 
zw. UEP.

Stałym elementem realizacji misji Klu-
bu Partnera jest organizacja otwartych 
spotkań członków Klubu poświęconych 
aktualnym tematom gospodarczym. 
W  ramach tego cyklu Uczelnię odwie-
dził Jan Krzysztof Bielecki, przewodni-
czący Rady Gospodarczej przy Prezesie 
Rady Ministrów RP.

Podczas tego spotkania do grona Klu-
bu Partnera UEP przystąpiło siedmiu 
nowych członków: Bartłomiej Buszczak, 
prezes Zarządu Business Consulting 
Center Sp. z  o.o., Radosław Liberski, 
członek Zarządu ds. finansów Lidl Pol-
ska Sklepy Spożywcze Sp. z  o.o. sp.k., 
Łukasz Madej, Partner Deloitte Advi-
sory Sp. z  o.o., Andrzej Patalas, prezes 
Zarządu Autostrada Wielkopolska S.A., 
Artur Różycki, prezes Zarządu ENEA 
Operator Sp. z  o.o., Grzegorz Kiczma-
chowski, wiceprezes Zarządu ENEA 
Operator Sp. z o.o., dr Waldemar Szwar-
czyński, przewodniczący Rady Nadzor-
czej Biofarm Sp. z o.o.

Jednocześnie przyjęto przez aklama-
cję decyzję o  zmianach we władzach 
Klubu Partnera UEP, powierzając funk-
cję honorowego dziekana dotychczaso-
wemu dziekanowi – dr. Jackowi Ksenio-

Mała aula UEP, wyremontowana przez PENTA INVESTMENTS, właściciela 
firmy Żabka Polska S.A.

Spotkanie wyjazdowe członków Klubu Partnera UEP  
w firmie M.A.N. Bus Sp. z o.o.
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wi. W nowych władzach Klubu Partnera 
UEP zasiedli: dziekan KP UEP – Ryszard 
Nowaczkiewicz, prezes Zarządu Aescu-
lap-Chifa Sp. z  o.o., prodziekani KP 
UEP – dr Andrzej Byrt – prezes Zarządu 
MTP; dr Szczepan Gawłowski – prezes 
Zarządu KREISEL – Technika Budow-
lana; dr Jacek Roszyk – prezes Zarządu 
Żabka Polska S.A. oraz Szymon Trzebia-
towski – członek Zarządu Volkswagen 
Poznań Sp. z o.o.

Członkowie Klubu Partnera wzię-
li również udział w  spotkaniu z  mini-
strem finansów, Jackiem Rostowskim, 
który 8 czerwca 2011 roku odwiedził 
Uczelnię, aby wygłosić wykład pt. „Klu-
cze do wzrostu” dla społeczności UEP 
w  Auli Uczelni. Uczestniczyli również 
w uroczystościach w ramach obchodów 
III  DNI UNIWERSYTETU EKONO-
MICZNEGO W POZNANIU.

Ogromna wiedza i  doświadczenie 
członków Klubu Partnera znalazły wy-
korzystanie podczas Światowego Kon-
gresu Biznesu IMDA 2011, który odbył 
się na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w  Poznaniu w  dniach 3–7 lipca 2011 
roku. Przedstawiciele władz partne-
rów uczelni – firm: BRE Bank, SOLARIS 
BUS & COACH S.A., Volskwagen Po-
znan S.A. oraz Kompania Piwowarska – 
przedstawili swoje prezentacje w presti-
żowym panelu pn. „Business leaders”, 
uczestniczyli również GALI DINNER 
zorganizowanej w  ramach kongresu 
na terenach Międzynarodowych Tar-
gów Poznańskich. Gościny uczestnikom 
Kongresu udzielił prezes Zarządu MTP 
– absolwent UEP, dr Andrzej Byrt.

22 lipca 2011 roku JM Rektor, prof. 
dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, 
podpisał porozumienie z  Agnieszką 
Świergiel – prezesem Zarządu, dyrek-
torem generalnym – oraz Anną Dębic-
ką-Rasiak – dyrektorem personalnym 
Imperial Tobacco Polska S.A. o przystą-
pieniu tej firmy do Klubu Partnera Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
Nowym członkiem Klubu Partnera UEP 
w minionym roku akademickim została 
również Pani Solange Olszewska – pre-
zes Zarządu firmy SOLARIS BUS & CO-
ACH S.A.

XII. Infrastruktura i finanse 
Uczelni

Dbałość o dobrą infrastrukturę wpi-
suje się w jeden z celów strategicz-

nych Uczelni, którym jest podniesienie 
sprawności organizacyjnej.

W minionym roku akademickim, tak 
jak i  w  latach poprzednich, zadaniem 
inwestycyjnym o  priorytetowym zna-

czeniu była budowa Centrum Edukacji 
Usług Elektronicznych UEP na ul. To-
warowej 55. Kontynuowano współpracę 
z  Urzędem Marszałkowskim oraz Mi-
nisterstwem Nauki i  Szkolnictwa Wyż-
szego, której celem było zapewnienie 
sprawnego przygotowania i  uzupełnie-
nia dokumentacji oraz dostarczenie in-
formacji wymaganych przez te instytu-
cje. Na obecnym etapie władze Uczelni 
dokładają wszelkich starań w celu uzy-
skania decyzji o  zapewnieniu dofinan-
sowania przedsięwzięcia przez Mini-
sterstwo Nauki i  Szkolnictwa Wyższe-
go. Wznowiono także procedury ad-
ministracyjne i  uaktualniono projekty 
budowlane, uzyskując nowe pozwolenie 
na budowę CEUE UEP.

Pozostałe elementy majątku trwałe-
go Uczelni również były w  minionym 
roku akademickim przedmiotem stałej 
troski władz Uczelni. Po przeniesieniu 
księgozbioru studenckiego Biblioteki 
Głównej do budynku Collegium Altum, 
przebudowano przyziemie w  skrzydle 
budynku głównego, uzyskując łączną 
powierzchnię 496 m2. W nowych po-
mieszczeniach powstały cztery sale wy-
kładowe o  całkowitej liczbie 175 miejsc 
(trzy sale po 49 miejsc i  jedna sala na 
28 miejsc), dwie toalety ogólnodostępne 
i  toaleta dla osób niepełnosprawnych, 
trzy pomieszczenia pracownicze i  dwa 
magazynowe. Powstałe sale wykładowe 
i  pomieszczenia są dostępne dla osób 
niepełnosprawnych dzięki platformie 
zainstalowanej w wejściu A3.

Ponadto w okresie sprawozdawczym 
zostały wykonane następujące większe 
remonty i modernizacje:
−− w obiektach dydaktycznych

•	 rozpoczęto modernizację elewacji bu-
dynku C wraz z  termomodernizacją, 
która zapewni znaczne oszczędności 
w zużyciu energii cieplnej; w ramach 
prac wymienione zostanie także po-
krycie dachowe i  koryta rynnowe, 
ocieplenie stropu poddasza, pokrycie 
tarasu z podciśnieniowym systemem 
odwadniającym; zamontowane zosta-
ną nowe okna na elewacji frontowej, 
ocieplenie ścian i nowe tynki,

•	 rozpoczęto realizację ostatniego eta-
pu remontu dachu na budynku B, 
w  ramach którego wykonana zosta-
nie wymiana pokrycia z  dachówki 
wraz z  opierzeniami blacharskimi, 
rynnami i  rurami spustowymi; wy-
mienione będą wszystkie okna na 
poddaszu; wykonany zostanie rów-
nież gruntowny remont oraz izolacja 
termiczna pomieszczeń wbudowa-
nych w strych,

•	 wykonano, pod nadzorem Miejskiego 
Konserwatora Zabytków, gruntow-

ną rewitalizację klatek schodowych 
w budynku A, przywracając im pier-
wotny wygląd,

•	 rozpoczęto odnawianie holu i koryta-
rza na I piętrze budynku głównego,

•	 w  ramach przygotowań do budowy 
CEUE i modernizacji elewacji budyn-
ku C z oficyny usunięto Zakład Gra-
ficzny i  nastąpiła jej rozbiórka; przy-
gotowywane są jednocześnie nowe 
i  remontowane dotychczasowe po-
mieszczenia Zakładu Graficznego 
w przyziemiu budynku C,

•	 wyremontowano lub odnowiono wie-
le pomieszczeń pracowniczych, sal 
wykładowych oraz laboratoriów.

−− w obiektach studenckich 
•	 zakończono przebudowę domu stu-

denckiego „Atol” prowadzoną eta-
pami od 2009 roku, w  której wyni-
ku powstały 94 dwuosobowe pokoje 
mieszkalne z łazienkami, wyposażone 
w  nowe meble oraz dostęp do Inter-
netu; budynek wyposażono w dźwig 
osobowy; akademik jest dostępny dla 
osób niepełnosprawnych, dysponuje 
specjalnie dostosowanym zespołem 
mieszkalnym z  łazienką i  aneksem 
kuchennym,

•	 w wyniku modernizacji kotłowni ko-
cioł olejowy zastąpi pompa ciepła wy-
korzystująca energię geotermalną; bę-
dzie to pierwsza instalacja w  środo-
wisku uczelni akademickich Poznania 
wykorzystująca energię odnawialną, 
zapewniająca znaczne oszczędności 
w kosztach ogrzewania budynku; po-
nadto wykonane zostanie nowe ogro-
dzenie i bramy oraz nowa nawierzch-
nia na podwórzu,

•	 do końca września 2011 roku odno-
wione zostaną wybrane pomieszcze-
nia domu studenckiego „Dewizka”: 
część pokoi studenckich z  łazienka-
mi i  przedpokojami, sala telewizyjna 
i  klubowa, kuchnie ogólnodostępne, 
klatki schodowe, część korytarzy,

•	 w  domu studenckim „Feniks” od-
nowiono wiele wybranych pomiesz-
czeń oraz zakończono przystosowa-
nie budynku do aktualnych przepi-
sów ochrony ppoż. poprzez wymianę 
pionów wentylacji mechanicznej na 
niepalne i zamontowanie w nich klap 
przeciwpożarowych.
Do najważniejszych zadań inwestycyj-

no-remontowych nadzorowanych przez 
Dział Eksploatacji Wieżowca w  minio-
nym roku akademickim należały:
•	 pomalowanie ścian punktu obsługi 

użytkownika w  Czytelni Biblioteki 
Głównej oraz wykonanie prac malar-
skich w  36 innych pomieszczeniach 
w budynkach Collegium Altum i Col-
legium Linguisticum,
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•	 wymiana wykładzin podłogowych 
w 7 pomieszczeniach,

•	 pomalowanie galeryjek zewnętrznych 
na piętrach od 7 do 12 (6 kondygna-
cji),

•	 remont instalacji wodociągowej za-
silania budynku i  zbiorników ppoż. 
w  wodę w  hydroforni w  budynku 
Collegium Altum,

•	 wymiana odcinka kanalizacji desz-
czowej na parkingu budynku Colle-
gium Altum,

•	 remont bocznych schodów zewnętrz-
nych i częściowy remont schodów ze-
wnętrznych od strony wejścia głów-
nego do budynku Collegium Altum,

•	 remont schodów wejściowych do bu-
dynku Collegium Linguisticum oraz 
konserwacja dachu budynku Colle-

gium Linguisticum wraz z  naprawą 
tynków kominów i ściany szczytowej 
ponad dachem,

•	 remont uszkodzonych posadzek na 
korytarzach i  salach wykładowych 
w budynku Collegium Linguisticum.
W okresie letnim 2011 roku wykona-

no:
•	 pomalowanie galeryjek zewnętrznych 

na piętrach od 5 do 7 (2 kondygnacje), 
konstrukcji zewnętrznych schodów 
ewakuacyjnych na poziomie od par-
teru do 4 piętra oraz masztu na części 
wysokiej budynku Collegium Altum,

•	 wymianę sufitów napinanych w Czy-
telni i Wypożyczalni Biblioteki Głów-
nej w budynku Collegium Altum,

•	 dokumentację projektową budowla-
no-wykonawczą modernizacji instala-
cji c.o. w budynku Collegium Altum,

•	 modernizację sali wykładowej nr 1711 
oraz modernizację i  rozbudowę ist-
niejącego systemu monitoringu wizyj-
nego w  budynku Collegium Altum, 
– wykonanie systemu obserwacji ob-
szaru parkingu.

Ponadto planuje się przeprowadzić 
wykonanie ekspertyz dotyczących stanu 
ochrony przeciwpożarowej w  budyn-
kach Collegium Altum i Collegium Lin-
guisticum oraz dalszą rozbudowę syste-
mu monitoringu wizyjnego w budynku 
Collegium Altum.

W roku akademickim 2010/2011 ze-
spół pracowników Działu ds. Aparatury 
(DSA) dostarczył jednostkom organiza-
cyjnym Uczelni aparaturę naukowo-ba-
dawczą i  dydaktyczną, oprogramowa-
nie, części oraz materiały eksploatacyjne 
wartości około 3 mln złotych.

Wielkości zrealizowanych dostaw 
aparaturowych łącznie z oprogramowa-
niem i  materiałami eksploatacyjnymi, 
usystematyzowane według źródeł fi-
nansowania, przedstawia tabela 26.

Kontrakty na dostawy były realizo-
wane zgodnie z obowiązującymi proce-
durami, w  tym określonymi w  prawie 
zamówień publicznych. Zakupy te obej-
mowały: serwery, zestawy komputerów 
stacjonarnych, notebooki, tablety, smart-
fony i  netbooki wraz z  oprogramowa-
niem, systemy prezentacji audiowizu-
alnej, projektory z panelami LCD i DLP, 
wyposażenie aparaturowe do badań fi-
zykochemicznych i  urządzenia labora-
toryjne dla Wydziału Towaroznawstwa, 
urządzenia techniki biurowej, w  tym 
przede wszystkim drukarki, skanery 
i  kopiarki cyfrowe oraz oprogramowa-
nie.

Ponadto DSA realizował zakupy 
sprzętu wyprodukowanego z  wyko-
rzystaniem najnowocześniejszych na 
świecie technologii. Wszystkie zaku-
pione jednostki centralne wyposażone 
były w procesory firmy Intel z technolo-
gią opartą na mikroarchitekturze Core. 
Komputery mają najlepsze na świecie 
parametry akustyczne z  potwierdzony-
mi wynikami badań w  formie rapor-

tów z  przeprowadzonych testów oraz 
spełniają kryteria efektywności energe-
tycznej, posiadając oznaczenie ENER-
GY STAR. Tym samym zrealizowano 
założenia zawarte w  STRATEGII UEP 
dotyczące standaryzacji nabywanego 
sprzętu. To samo dotyczyło zakupów 
komputerowego sprzętu peryferyjnego, 
szczególnie drukarek atramentowych 
i laserowych.

Poza kompleksową obsługą zamó-
wień publicznych, przygotowywaniem 
kontraktów, sprawowaniem stałego 
nadzoru nad realizacją dostaw, urucha-
mianiem nabytej aparatury oraz świad-
czeniem usług serwisowych pracowni-
cy DSA kontynuowali proces wyposa-
żania sal dydaktycznych w nowoczesne 
urządzenia AVT (modernizacja ujęta 
w  karcie strategicznej Uczelni). Prowa-
dzili również szkolenia w zakresie pra-
widłowej obsługi posiadanych urządzeń 
i aparatury, obsługiwali sprzęt audiowi-
zualny w  trakcie imprez ogólnouczel-
nianych oraz udostępniali sprzęt w  ra-
mach Ogólnouczelnianej Wypożyczalni 
Sprzętu Audiowizualnego, której popu-
larność systematycznie rośnie.

Obsługą finansowo-księgową oraz 
ewidencją operacji gospodarczych, 
zgodnie z  obowiązującymi przepisa-
mi, sporządzaniem rocznych i  wielo-
letnich planów rzeczowo-finansowych, 
a  także sprawozdawczością dla Głów-
nego Urzędu Statystycznego oraz Mi-
nisterstwa Nauki i  Szkolnictwa Wyż-
szego w  zakresie finansów zajmuje się 
Kwestura obejmująca Dział Finansowy, 
Dział Księgowości, Dział Ewidencji Ma-
jątku, Dział Planowania i Rachuby Płac.

Uczelnia prowadzi samodzielną go-
spodarkę finansową w  ramach dotacji 
budżetowych oraz środków własnych 
pochodzących z  odpłatności za studia, 
darowizn, najmu i  innej odpłatnie pro-
wadzonej działalności.

Zgodnie z  przepisami, okresem ob-
rachunkowym i  podatkowym jest rok 
kalendarzowy, zatem wszystkie kwoty 
i  wskaźniki zamieszczone w  sprawoz-
daniu odnoszą się do roku kalendarzo-
wego 2010.

Przychody Uczelni z działalności dy-
daktycznej wynosiły 109  045,6 tys. zł, 
w  tym dotacja na działalność 58  876,9 
tys. zł, co stanowiło 54,0%. W porówna-
niu z rokiem poprzednim udział dotacji 
w przychodach działalności dydaktycz-
nej spadł o  1,8%. Ważną rolę odegra-
ły dochody własne, które w  roku 2010 
stanowiły prawie połowę przychodów 
ogółem. 

Wciąż zachodzi konieczność poszu-
kiwania nowych źródeł pozyskiwania 
środków zarówno w kraju, jak i za grani-

Tabela 26. Dostawy aparatury z podziałem na źródła finansowania w roku 
akademickim 2010/2011

Rodzaj dostaw Źródła finansowania
Wartość zre-
alizowanych 
dostaw (w zł)

Inwestycje aparaturowe środki ogólnouczelniane 300 000
Wyposażenie i materiały eksplo-
atacyjne

środki ogólnouczelniane 620 000

Aparatura, sprzęt, oprogramowa-
nia i materiały

środki z badań własnych i statu-
towych

250 000

Aparatura, sprzęt, oprogramowa-
nia i materiały

środki funduszy celowych (stu-
diów doktoranckich, podyplomo-
wych itd.)

1 160 000

Aparatura, sprzęt, oprogramowa-
nia i materiały

środki programów europejskich, 
projektów badawczych itp.

570 000

Razem 2 900 000
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cą. Temu celowi służy działalność Biura 
Pozyskiwania Funduszy, która wpisu-
je się w  realizację celów strategicznych 
zmierzającą do podniesienia sprawności 
organizacyjnej oraz rozwinięcia współ-
pracy z interesariuszami. W ramach bie-
żącej działalności Biuro Pozyskiwania 
Funduszy wspierało realizację projektu 
Leonardo da Vinci „Transfer of experien-
tial and innovative teaching methods for 
business education”, dofinansowane-
go w  wysokości 296  350 euro. Całko-
wita wartość projektu wynosi 395  284 
euro. Ponadto Biuro w  ramach realizo-
wanego projektu „Studia podyplomo-
we Energia”, od momentu zakończenia 
etapu negocjacyjnego, zajmuje się roz-
liczaniem projektu przed instytucją po-
średniczącą. Całkowita wartość projektu 
wynosi 946 860,90 zł, a wartość dofinan-
sowania – 833 772,90 zł. Biuro Pozyski-
wania Funduszy uczestniczyło również 
w  procesie aplikowania o  środki w  ra-
mach priorytetu VIII PO KL, konkursu 
ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w  Poznaniu. Projekt pn. „MAM 
DZIECKO – PRACUJĘ. Analiza, testo-
wanie oraz wdrożenie innowacyjnych 
rozwiązań wspomagających godze-
nie życia zawodowego i  prywatnego 
w Wielkopolsce w oparciu o  ideę flexi-
curity” złożono w  partnerstwie z  Fun-
dacją Aktywności Lokalnej. Projekt zo-
stał rekomendowany do dofinansowa-
nia w wysokości 4 737 249,00 zł.

W minionym roku akademickim 
utworzono listę mailingową służą-
cą jako kanał dystrybucji informacji na 
temat planowanych oraz ogłoszonych 
konkursów w  ramach PO IG, PO KL, 
WRPO itd.

Uczelnia uczestniczyła w wielu tema-
tach finansowanych ze środków zagra-
nicznych oraz programów ramowych 
i  operacyjnych Unii Europejskiej (m.in. 
Nowoczesne techniki analityczne, Ka-
dry dla gospodarki, SOA, extraSpec).

Główną pozycją kosztową działalno-
ści dydaktycznej Uczelni były wynagro-
dzenia, które wraz z narzutami stanowi-
ły w  roku 2010 76,7% całości kosztów, 
w porównaniu z 74,9% w roku ubiegłym

W okresie sprawozdawczym Uczel-
nia wykazała dodatni wynik finansowy 
w kwocie 4 408,9 tys. zł, który zgodnie 
z  uchwałą Senatu UEP został przezna-
czony na zasilenie funduszu zasadnicze-
go.

Prorektor ds. finansów i rozwoju koor-
dynował i sprawował nadzór nad prze-
targiem na audyt systemu przepływu in-
formacji na Uczelni mającym na celu do-
celowo wprowadzenie elektronicznego 
obiegu dokumentów. Aktywnie uczest-
niczył również w pracach zmierzających 

do powołania przez rektora pełnomocni-
ka ds. kontroli zarządczej.

Działalność socjalna dla pracowni-
ków oraz emerytów i  rencistów Uczel-
ni była prowadzona przez Samodzielną 
Sekcję Socjalną przy ścisłej współpracy 
ze związkami zawodowymi i z komisja-
mi rektorskimi.

Środki finansowe, będące w dyspozy-
cji Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych (ZFŚS), wydatkowane z  po-
działem na cele socjalne i mieszkaniowe 
zgodnie z zatwierdzonym przez rektora 
Uczelni planem dochodów i wydatków, 
w roku 2010/2011 wynosiły 7 596 335 zł 
(w  tym na cele socjalne: 3 279 867 zł), 
Środki te były przeznaczone na następu-
jące rodzaje działalności socjalnej:
•	 wypoczynkową (wczasy, kolonie, 

obozy, dofinansowania),
•	 kulturalno-rozrywkową (opera, ope-

retka, inne imprezy),
•	 turystyczną i  sportową (wycieczki, 

obozy kwalifikowane),
•	 pomoc rzeczową i  materialną (zapo-

mogi),
•	 opiekę nad rencistami i emerytami,
•	 pomoc w  uzyskaniu mieszkania lub 

wykonaniu remontu i modernizacji.
Tradycyjnie w  strukturze wydat-

ków najwięcej środków przeznaczono 
na wczasy pracownicze, kolonie i  obo-
zy dla dzieci i  młodzieży (doposaże-
nie Ośrodka Wypoczynkowego Dłu-
gie). Wydatki na wczasy stanowiły 68% 
udziału w kosztach. Wydatki na wypo-
czynek dzieci i koszty związane z dzia-
łalnością imprezowo-rozrywkową, tj. 
organizowanie Dnia Dziecka i Gwiazd-
ki dla dzieci, stanowiły 2,4% udziału 
w kosztach.

Liczbę osób korzystających z tej formy 
świadczeń socjalnych w minionym roku 
akademickim przedstawia tabela 27.

Wydatki na cele kulturalne i  impre-
zy były związane głównie z  działalno-
ścią imprezowo-rozrywkową. Z okazji 
Gwiazdki obdarowano łącznie 623 dzie-
ci w wieku do 15 lat. W okresie sprawoz-
dawczym wśród pracowników i emery-
tów rozprowadzono łącznie 667 bile-
tów bezpłatnie lub z  dofinansowaniem 
z ZFŚS w wysokości 50% wartości biletu 
do opery, teatru muzycznego oraz na 

atrakcyjne imprezy kulturalne, co sta-
nowiło 1,53% udziału w kosztach (w po-
równaniu z 3,59% w roku biegłym).

Wydatki na turystykę, wycieczki, 
wyjazdy krótkoterminowe i  sport kwa-
lifikowany stanowiły 3,21% udziału 
w  kosztach. Z dofinansowania do zor-
ganizowanego w  Alpach narciarskiego 
obozu sportowego skorzystało 5 osób, 
a  z  dofinansowania udziału w  teniso-
wym obozie sportowym w  Szczecinku 
– 9 osób.

Bezpłatne udostępniano salę spor-
tową dla dzieci pracowników. 65 osób 
skorzystało z  zajęć sportowo-rekreacyj-
nych (siłownia, tenis ziemny, joga).

Zorganizowano również wycieczki 
krajowe i zagraniczne. W ofercie znala-
zły się: Roztocze – Lwów, Paryż – Di-
sneyland – z okazji Międzynarodowego 
Dnia Dziecka, wycieczka Karkonoskim 
Szlakiem, Szlak Piastowski (z inicjatywy 
KU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”), Milicz – 
Zduny, Rogalin – Śrem, Częstochowa, 
Bydgoszcz.

Dużym zainteresowaniem cieszył się 
również wyjazd sportowo-rekreacyjny 
dla dzieci do Mechlina oraz wyjazd re-
kreacyjny do lasu na grzybobranie.

Opieką socjalną objęto 410 rencistów 
i  emerytów, w  tym nauczycieli akade-
mickich 112 (99 niepracujących). Z wcza-
sów skorzystało 398 rencistów i emery-
tów z rodzinami. Z okazji świąt Bożego 
Narodzenia zorganizowano spotkanie 
przy muzyce.

Wydatki na pomoc rzeczową i mate-
rialną stanowiły w minionym roku aka-
demickim 13% ogółu wydatków.

Pomocy rzeczowej w  wysokości 400, 
350, 300 zł udzielono 597 pracownikom. 
Pomoc materialną w  formie zapomogi 
bezzwrotnej w wysokości średnio 800 zł 
otrzymało 169 pracowników.

Ze środków ZFŚS przeznaczonych 
na cele mieszkaniowe udzielono łącznie 
11 pożyczek na budowę lub uzupełnie-
nie wkładów mieszkaniowych (w  tym 
1 doktorantowi studiów stacjonarnych), 
a  także 60 pożyczek na remonty i  mo-
dernizację mieszkań. Tą formą opieki 
objęto również 7 emerytów.

W okresie sprawozdawczym Dział 
Administracyjno-Gospodarczy zmienił 

Tabela 27. Liczba pracowników korzystających ze świadczeń socjalnych w roku 
akademickim 2010/2011

Wyszczególnienie Razem Pracownicy Rodzina
Wczasy zorganizowane 66 37 29
Dofinansowania do wczasów indywidualnych 1877 1011 866
Kolonie, obozy, dofinansowania 4 – 4



57

nazwę na Dział Administracyjno-Eks-
ploatacyjny. Zmienił się również zakres 
działania Działu, który przejął część za-
dań Działu Technicznego.

Dział Administracyjno-Eksploatacyj-
ny w  okresie sprawozdawczym wyka-
zywał stałą troskę o estetykę administro-
wanych obiektów oraz czuwał nad pra-
widłowym ich funkcjonowaniem, dbając 
o  zapewnienie odpowiednich warun-
ków pracy, temperaturę, czystość we-
wnątrz i na zewnątrz budynków.

Pracownicy Działu brali czynny 
udział w  procedurach przetargowych 
(przygotowanie specyfikacji, projek-
tów umów) dotyczących między inny-
mi ochrony mienia, konserwacji we-
wnętrznej sieci telefonicznej i urządzeń 
telekomunikacyjnych, wywóz odpadów 
komunalnych i  utrzymanie czystości 
w obiektach Uczelni.

Dział Administracyjno-Eksploatacyj-
ny dbał o utrzymanie sprawnego trans-
portu uczelnianego poprzez terminowe 
przeglądy techniczne i bieżące naprawy 
pojazdów. Sprawował również nadzór 
nad prawidłowym funkcjonowaniem 
łączności telefonicznej na Uczelni. Pra-
cownicy Działu przygotowywali sale, 
zapewniali obsługę organizacyjno-tech-
niczną oraz transportową na wszystkich 
uroczystościach, imprezach, spotka-
niach, konferencjach, zjazdach itp. od-
bywających się na terenie Uczelni. Dział 
zajmował się także rezerwowaniem 
i  wynajmowaniem sal dydaktycznych 
poza Uczelnią na potrzeby dydaktyczne 
i ogólnouczelniane.

Samodzielna Sekcja Inwentaryza-
cji Ciągłej w okresie minionej kadencji 
przeprowadziła 113 inwentur środków 
trwałych, 31 inwentur majątku trwałego 
o niskiej wartości, 36 inwentur wartości 
niematerialnych i  prawnych, 18 inwen-
tur innych. Nie stwierdzono istotnych 
niedoborów w  mieniu inwentaryzowa-
nych jednostek organizacyjnych Uczel-
ni.

Inspektorzy BHP przeprowadzi-
li szkolenia wstępne bezpieczeństwa 
i  higieny pracy dla 59 pracowników 
nowo przyjętych do pracy. Zapoznano 
ich także z oceną ryzyka zawodowego 
na obejmowanych przez nich stanowi-
skach.

W okresie od 10 grudnia 2010 roku do 
3 lutego 2011 roku inspektorzy BHP zor-
ganizowali obowiązkowe dla wszyst-
kich pracowników Uczelni szkolenie 
okresowe z  zakresu znajomości przepi-
sów bhp i prawa pracy. Udział w szko-
leniu wzięło 889 pracowników. Ponadto 
w maju br. zorganizowali szkolenie dla 
grupy 14 pracowników wykonujących 
prace na wysokości.

W okresie sprawozdawczym wyda-
rzyło się 5 wypadków przy pracy oraz 
4 wypadki w drodze do pracy. Zgłoszo-
no 3 przypadki urazów studentów, któ-
rych doznali podczas zajęć sportowych, 
oraz 1 wypadek na schodach.

W okresie sprawozdawczym przepro-
wadzono 10 okresowych przeglądów 
stanowisk i  warunków pracy, w  tym 
1  kompleksowy. Państwowa Tereno-
wa Inspekcja Sanitarna przeprowadziła 
5 kontroli; nie stwierdziła odstępstw od 
przepisów i zasad.

Archiwum Szkoły obsługiwa-
ło wszystkie jednostki organizacyjne 
Uczelni. W omawianym okresie przyję-
to do archiwum 7649 teczek aktowych. 
Udostępniono 1023 teczki aktowe, 
w  tym do celów naukowo-badawczych 
44. Kontynuowano prace związane 
z  wprowadzaniem danych do kompu-
terowej bazy danych. Baza danych „Stu-
denci” zawiera 101 647 rekordów, a baza 
danych „Pracownicy” zawiera 1532 re-
kordy. Naprawiono 312 teczek uszko-
dzonych egzemplarzy akt.

XIII. Uwagi końcowe

Miniony rok akademicki był rokiem 
jubileuszowym 85-lecia Uniwer-

sytetu Ekonomicznego w Poznaniu, za-
tem, jak na rok jubileuszowy przystało, 
obfitował w  wiele wydarzeń o  funda-
mentalnym znaczeniu dla funkcjono-
wania Uczelni. Udało nam się poprawić 
sprawność organizacyjną Uczelni szcze-
gólną rolę przypisując w  tym obszarze 
poprawie komunikacji wewnętrznej. Do 
sprawnie funkcjonujących już narzędzi 
komunikowania się z  interesariuszami 
dołączyły nowe – między innymi czaso-
pismo Uczelni – kwartalnik pt. „Forum 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu”.

W roku jubileuszowym szczegól-
nym powodem do dumy i  satysfakcji 
stało się uwieńczenie sukcesem dzia-
łań Społecznego Komitetu Budowy Po-
mników Profesorów: Edwarda Taylo-
ra i Zbigniewa Zakrzewskiego, których 
postaci zdobią fronton budynku głów-
nego Uczelni. W hołdzie Profesorom: 
Zbigniewowi Czerwińskiemu i  Wła-
dysławowi Rusińskiemu – wybitnym 
i wielce zasłużonym Profesorom Uczel-
ni – nadaliśmy ich imiona reprezenta-
cyjnym salom dydaktycznym. Kulty-
wując poszanowanie dla historii i  tra-
dycji Uczelni, powołaliśmy Ośrodek 
Historii Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu.

Przy wsparciu całej społeczności aka-
demickiej z powodzeniem konsekwent-
nie realizujemy cele strategiczne rozwo-

ju uczelni zapisane w  dokumencie pn. 
„STRATEGIA UNIWERSYTETU EKO-
NOMICZNEGO W POZNANIU NA 
LATA 2009/2012”.

Prestiż i renoma Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu oraz jego między-
narodowy charakter predestynują nas 
do goszczenia w  swych murach ludzi 
wielkich i to zarówno w sferze nauki czy 
gospodarki, jak i  polityki. Organizuje-
my konferencje o  światowym zasięgu, 
jak choćby Światowy Kongres Biznesu 
IMDA 2011, który Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu – jako jedyna polska 
uczelnia – zorganizował w lipcu br.

O prestiżu Uczelni świadczy to, że 
z  każdym rokiem rozszerza się krąg 
partnerów zrzeszonych Klubie Partne-
ra Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu. W tym roku przyjęliśmy do 
tego prestiżowego grona ośmiu nowych 
członków: Business Consulting Center 
Sp. z  o.o., Lidl Polska Sklepy Spożyw-
cze Sp. z  o.o. sp.k., Deloitte Advisory 
Sp. z o.o., Autostradą Wielkopolską S.A., 
ENEA Operator Sp. z  o.o., Biofarm Sp. 
z o.o. Imperial Tobacco Polska S.A. oraz 
SOLARIS BUS & COACH S.A.

Z roku na rok uatrakcyjniamy ofertę 
dydaktyczną, wprowadzając nowe kie-
runki studiów i specjalności, w tym uni-
katowy w  skali kraju kierunek gospo-
darka turystyczna.

W ramach kształcenia ustawiczne-
go uruchomiliśmy Otwartą Wszechnicę 
Ekonomiczną oraz Ekonomiczny Uni-
wersytet Dziecięcy. Do funkcjonujących 
już na Uczelni centrów akredytacyjnych 
dołączyło nowe pod nazwą: Akredyto-
wane Centrum Egzaminacyjne EBC*L. 
Uczelnia słynie z  bardzo „wyśrubowa-
nego” poziomu nauki języków obcych, 
oferując najlepszym studentom możli-
wość przystąpienia do egzaminów na 
międzynarodowe certyfikaty znajomo-
ści języków obcych.

Realizujemy ogromne przedsięwzię-
cie edukacyjne pod nazwą „Projekt -KA-
DRY dla Gospodarki”, dofinansowane 
przez Unię Europejską w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego, któ-
remu partneruje Urząd Statystyczny 
w Poznaniu.

W przyszłym roku akademickim 
wzbogacimy ofertę studiów o  realizo-
wany przez Wydział Gospodarki Mię-
dzynarodowej oraz Nottingham Trent 
University (Nottingham Business Scho-
ol) Programu Wspólnego Dyplomu 
w  zakresie biznesu międzynarodowe-
go i zarządzania dla studentów studiów 
II stopnia specjalności Biznes międzyna-
rodowy.

Prestiż Uczelni opiera się na wysokiej 
jakości prowadzonych badań nauko-
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wych. W minionym roku liczba realizo-
wanych projektów krajowych i między-
narodowych wzrosła o prawie 20%, a ich 
wartość o 10%.

Zaprezentowane w  niniejszym spra-
wozdaniu działania Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu w  minionym 
roku akademickim są niewątpliwie po-
wodem do dumy dla całej społeczno-

ści akademickiej Uczelni. Nie oznacza 
to jednak, że potrafiliśmy wykorzystać 
wszystkie możliwości i zająć w każdym 
obszarze miejsca, na jakie nas stać. Suk-
ces nobilituje, ale i  zmusza do działa-
nia, a osiągnięcie takiego sukcesu z całą 
pewnością nie byłoby możliwe bez wiel-
kiego zaangażowania całej społeczności 
Uczelni.

Obchody roku jubileuszowego 85-le-
cia Uczelni ponad wszelką wątpliwość 
są doskonałą okazją do złożenia najser-
deczniejszych wyrazów podziękowania 
wszystkim tym, którzy swą ofiarną pra-
cą i zaangażowaniem przyczynili się do 
nadania Uniwersytetowi Ekonomiczne-
go w Poznaniu kształtu, z którego dziś 
wszyscy jesteśmy dumni.


